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رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد
سیلاب اخیر ، طنین بیدارباش برای 

آمادگی همگانی است

زباله های سرگردان در پایتخت 
مکران جولان می دهند

هشدارمعاون استاندارد هرمزگان:
گاز مایع برای خودرو استفاده نکنید!

دریا گزارش می دهد

 املاک بی سند خواجه عطاء 
در بلاتکلیفی حریم  60متردریا

   ساکنان محله ی خواجه عطا خواستارتعیین تکلیف حریم ۶۰ متر دریا هستند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛خواجه عطا یک محله ی قدیمی  و ساحلی است  که درقلب اقتصاد کشور)بندرعباس( قرار دارد 
که فقط نامی از این عنوان دهن پرکن را همیشه با خود به یدک می کشد و گویا عایدی دیگری بر مردمانش ندارد. به گواه 
تاریخ این محله دارای مردمانی نجیب،انقلابی، پرتلاش وسخت کوش است که همیشه پای نظام،انقلاب و رهبری خود تا جان 
در بدن دارند ایستادگی می کنند. بیشتر ساکنان  این محله از طبقه ضعیف و محروم جامعه هستند که از قدیم نسل اندر نسل 

در این محله که در بافت فرسوده قرار دارد سکونت داشته اند و روزگار را سپری می کنند. شغل جوانان این محله که از آبا و 
اجداد خود به ارث برده اند صیادی است که البته الان بنا بر دلایلی کم رنگ شده است.ساکنان این محله از عدم دریافت سند  
املاکشان به بهانه حریم ۶۰ متر دریا به شدت گلایه مند هستند.برخی از  خانه های اهالی نیاز به تعمیر و بازسازی دارد اما 
اجازه تعمیر، ساخت و سند گرفتن را به ساکنان نمی دهند. ازطریق این گزارش سعی شده قسمتی از گلایه های ساکنین این 

محله را به گوش مسئولان و متولیان امر برسانیم. 

موج شدید بارشی و اوج گرفتن شایعه در هرمزگان؛

از انتشار اطلاعیه تخلیه 
 محلات حاشیه نشین 
تا نگرانی شهروندان

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

حمایت های مالیاتی برای 
رونق تولید در هرمزگان

استاندار هرمزگان در بررسی آخرین وضعیت جوی استان
مردم به شایعات توجه نکنند

ترس و دلهره بارانی در هرمزگان

برخی از  خانه های اهالی نیاز به تعمیر و بازسازی دارد اما اجازه تعمیر، ساخت و سند گرفتن را به ساکنان نمی دهند

از ابتدای بحران سیلاب:

هرمزگان به یاری 
خوزستان شتافت

خدمات رساني بدون نوبت به كشتي حامل کالای اساسی در بندر شهید رجائی

همین صفحه را بخوانید

جناب آقای آرش رضایی         

 مدیریت بازارماهی شیلات و فروشگاه گامبرون بندرعباس

حسن انتصاب حضرتعالی را به عنوان مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان تبریک عرض 
 نموده‌؛ امیداست درسایه توجهات حضرت ولی عصر)عج( در انجام مسئولیت محوله 

و خدمت‌رسانی به مردم شریف هرمزگان موفق و موید باشید

آگهی مزایده
بدینوسیله مدیر تصفیه منصوب شده از طرف شعبه دهم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس به 
قائم مقامی از شرکت »هرمز سرامیک –)درحال تصفیه( « در نظر دارد نسبت به فروش اموال منقول و غیر 

منقول شرکت از طریق مزایده عمومی بشرح زیر اقدام نماید.
الف( مشخصات اموال  و قیمت پایه براساس گزارش کارشناس دادگستری:

ب( شرایط مزایده : 
1- فروش نقدی است.  

2- کلیه هزینه های مربوط به معامله و مزایده بعهده خریدار است .
3- مراجعه به ادارات ذیربط جهت اخذ مفاصاحســابهای لازم برای تسریع در انتقال مورد مزایده به عهده خریدار 

است.
4- پیشنهاد دهندگان می بایست 5 درصد مبلغ پایه )ارزیابی( را به حساب سپرده دادگستری هرمزگان به شماره 
2171295409008 نزد بانک ملی واریز و اصل فیش واریزی )نسخه صاحب حساب( را ضمیمه پیشنهاد خود نموده 
و حداکثر تا تاریخ 98/02/04 به آدرس بندرعباس- خیابان امام خمینی)ره(- روبروی سید مظفر- ساختمان تجاری 
مسکونی ذاکری- ورودی شرقی،  طبقه 4 واحد 14  کد پستی: 7916766023 )محمد حسین قاسمی نژاد( ارسال 

و یا تحویل نمایند.
5- پیشنهاد خرید هریک یا تعدادی از اموال بلامانع می باشد ، لیکن اولویت با پیشنهاد کامل است.

6- پیشنها خرید عرصه و اعیانی به تنهایی قابل پذیرش نبوده ، لیکن پیشنهاد خرید ماشین آلات تولید بصورت کامل  
بلامانع است که اولویت با پیشنهاد کامل و یکپارچه خواهد بود .

7- پیشنهادات در ساعت 10 روز پنجشنبه مورخ 98/02/08 در محل آدرس مندرج در بند 4 بررسی خواهد شد و 
حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده بلامانع است .

8- مدیر و ناظر تصفیه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار می باشند.
9- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک هفته پس از جلســه مزایده بقیه ثمن معامله را به حساب اعلام شده 
واریز و مقدمات انتقال را فراهم نماید ، در غیر اینصورت ضمن ضبط سپرده شرکت در مزایده و اعلام نفر دوم بعنوان 
برنده . مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود نیز خواهد بود ، درضمن سپرده نفر 
دوم در مدت یادشده مسترد نخواهد شد و در صورت عدم پرداخت ثمن معامله توسط برنده دوم در خصوص وی 
نیزبشرح توضیح درج شده در همین بند اقدام میگردد ، بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت کل قیمت 

پیشنهادی میسر خواهد بود.
10- متقاضیان برای کســب اطلاعات بیشتر و مشــاهده اموال مورد مزایده می توانند پس از هماهنگی با مدیر 
تصفیه)09171613695( به آدرس کارخانه ، واقع در بندرعباس بعد از پلیس راه بندرعباس ـ حاجی آباد روبروی 

دوراهی سرخون مراجعه نمایند.      

مدیر تصفیه 

ردیف

1

2

3

شــــــــــــرح دارائی ها
خط تولید کاشی و سرامیک شامل واحد خاک سازی ، آسیاب های خشک و تر ،کوره ، دستگاهای پرداخت ، 

لعاب ، چاپ ، بسته بندی ،پرس ، خشک کن و ... 
لیفتراک های دستی ، عمودی و زمینی ، لوازم ابزار فنی و قطعات یدکی،واگن حمل بیسکوئیت وتجهیزات 

آزمایشگاهی
زمین ،ساختمانهای اداری ، نگهبانی ، تاسیسات و سالن های تولید ، بار انداز ، محوطه سازی و دیوارکشی، 

LPG تاسیسات برق ،آب ، گاز  و مخازن

جمع کل 

مبلغ - ريال

14,415,000,000

660,000,000

45,378,950,000

60,453,950,000

جناب آقای آرش رضایی         

شرکت عمران و مسکن سازان هرمزگان

 انتصاب شایسته حضرتعالی را به عنوان مدیرکل راه وشهرسازی استان هرمزگان 
 صمیمانه تبریک عرض نموده‌؛ از خداوند منان آرزوی موفقیت فراوان برای جنابعالی 

را خواستاریم ‌

ادامه از تیتر یک
    عبــاس زارعی معتمد و ریش ســفید محله که از 
سال های خیلی قبل پیگیر سندهای این محله است در 
این رابطه اظهار کرد: از سال ۱۳۶۴ که یادم است بحث 
حریم ۶۰ متردریا بر سر زبان ها جاری می شد و آن 
زمان بحث خشــک کردن دریا مطرح بود که از همان 
موقع  پیگیری ام  را به طور جدی از زمان شهردارآقای 
عباسی شروع کردم. وی ادامه داد: شهردار وقت به اهالی 
قول داد که با خشک کردن دریا و احداث بلوار ساحلی 
اجازه نخواهیم داد تا به املاک ساکنان آسیبی برسد؛اما 
شــهردار وقت به رحمت خدا رفت و ما ماندیم و این 

مشکل لاینحل.
   زارعــی گفت:‌‌ بعد از این اتفــاق دوباره مکاتبات و 
پیگیری های خود را با مســئولان و استانداران وقت 
آغــاز کردیم و به ما قول دادند که اگر بلوار ســاحلی 
احداث شود کاری می کنیم که حتی یک خانه خراب 
نشود. در حال حاضر شهرداری به بهانه حریم ۶۰ متر 
دریا که در قانون حد حریم  هم مشخص شده و طبق 
قانون تملک و ساخت و ساز در حریم ۶۰متری دریا 

از آخرین پیشرفتگی آب دریا است و رعایت این حریم 
لازم الاجراســت. این در صورتی است که خانه های 
بعضی از اهالی  خیلی بیشــتر حتی صد الی ۲۰۰ متر 
از حریم دریا فاصله دارد اما شــهرداری با کدام قانون 
 اجازه تعمیر وســاخت خانه ها  را به ســاکنین محله 
نمی دهد و این در حالی است که قسمتی از خانه های 
اهالی در حال ریزش هستند و این امر جای سوال دارد. 
در صورتی که اهالــی این محله از  قبل از انقلاب در 
این جا ساکن هستند.اگر قانون دیگری در مورد حریم  
وجود دارد متولیان بیایند برای مردم توضیح دهند و راه 

حل آن را به مردم بگویند.
* شعار است، عمل نیست

  این ریش ســفید محله تصریــح کرد:به هر رئیس 
جمهوری که به بندرعباس آمد نامه نوشتیم و چندین بار 
با طوماری که ساکنین امضا کرده بودند به تهران رفتم و 
قول های برای رفع این مشکل داده شد اما همه‌ی این 
قول های مسئولان و متولیان امر بعد از گذشت چهار 
دهه از عمر با برکت انقلاب به فراموشی سپرده شد و 

فقط در حد حرف باقی مانده است.

* تبعیض موج  می زند
زارعی با طرح این سئوال که با کدام قانون و منطقی به 
بازار ماهی فروشان که با این عظمت است و کاملًا هم 
درحریم ۶۰ متر دریا قرار دارد دستگاه ها متولی مجوز 
ســاخت و ساز داده اند گفت: ساکنان این محله دیگر 
صبرشان از  تبعیض به سر آمده است اگر قانون است 
باید برای همه مطابقت کنند این در حالی است که املاک 
این ساکنان خیلی بیشتر از حریم فاصله دارد اما مجوز 
سند گرفتن را نمی دهند. آیا این تبعیض نیست؟ چرا در 
حق اهالی اجحاف می کنند؟  در این رابطه بارها و بارها 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان  و امام جمعه بندرعباس 
از تربیون نماز جمعه نسبت به غیر قانونی بودن ساخت 
این بازار اعلام کرده است  و دادستان کل کشور هم  در 
سفر به بندرعباس این مورد را هم اذعان کرده که ساخت 

این بازار غیرقانونی است. 
* یک بام و دو هوای سند گرفتن

  وی بیان داشت: ۲۰۰ متر قبل از امداد نجات دریایی 
یک قطعه زمین بزرگ و بلا صاحب که در کنار خانه‌ها 
قرار دارد و اهالی درخواست احداث یک مسجد ساحلی 
در این مکان را داشتند چون از حد فاصله پارک ولایت تا 
بازار ستاره جنوب فقط یک مسجد به نام علی‌ابن‌ابیطالب 
در نوار بلوار ساحلی وجود دارد و دیگر مسجدی نیست 
واز ۱۰ سال پیش مکاتبات خود را با دفتر امام جمعه و 
مسئولین استانی و شهرستانی شروع کردیم و مسئولان 
قول مســاعد دادند که این قطعه زمین را برای ساخت 
مســجد واگذار می کنیم. بعد از وعده‌ها خبردار شدیم 
که ســند این قطعه زمین به یکی از نهادها واگذار شده 
است. این نهاد هم زمین را به یک شخص دیگر فروخته 
است. بعد این ماجرا ما به مسئولین مراجعه کردیم و گفتیم 
که چرا به یک نهاد این زمین واگذار شــده و سند داده 
شده است اما به ساکنان که قبل از انقلاب در این محله 
ساکن هســتند و خانه هایش در حال ریزش است به 
 بهانه حریم دریا اجازه تعمیر، ساخت و سند گرفتن را 

نمی دهید و آنها را در بلاتکلیفی گذاشته‌اند؟ اما در پاسخ 
گفتند چون این نهاد خودش دارای قاضی مستقل است 
خودش مســتقیم دست به کار می شود و از ما استعلام 
نمی گیرند و کاری به ما نــدارد. آیا این یک بام و دو 
هوا نیست؟  این معتمد محل در پایان خاطرنشان کرد: 
امیدوارم حرف هایم که دغدغه اصلی مردم محله است 
از طریق رسانه‌ها به گوش مسئولان برسد. از استانداری، 
فرمانداری، شورای‌شهر، شهرداری، آب منطقه‌ای، بنادر 
ودریانوردی و راه و شهرسازی و سایر دستگاه متولی 
درخواست داریم  هر چه زودتر تکلیف حریم ۶۰ متر 
دریا را به مردم اعلام کنند. »ذاکری« یک دیگر از اهالی 
می گوید: برای اخذ سند به راه و شهرسازی مراجعه کردم 
و در جواب به من گفتند که برو از شــهرداری استعلام 
بگیر و من هم به شــهرداری مراجعه کردم و مسئولین 
شهرداری پاســخ دادند که این محدوده در حریم ۶۰ 
متر دریا قرار دارد و باید منتظر بمانید تا از مرکز اعلام 
شود. ذاکری افزود: بعد از گذشت ۴۰سال آیا زمان برای 
 یک اعلام حریم کافی نیست؟ چرا به این موضوع مهم
 سر پوش گذاشته می شود از متولیان امر می خواهیم 

که هر زودتر این مهم را رسیدگی و تعیین تکلیف کنند.
* جوان‌هایمان پیر و پیرهایمان فوت کردند و 

این موضوع حل نشد
 عزیزی یکی دیگر از اهالی که مســن است می گوید: 
گویــا ما باید تا ظهور آقا امــام زمان )عج( صبر کنیم 
تا مشــکل ما حل شود. چراباید این موضوع این همه 
طولانی شود؟ خانه هایمان در حال ریزش است اما این 
موضوع همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد. از استاندار 
 که عالی‌ترین مقام اجرایی استان است عاجزانه تقاضا 
می کنم  به ایــن موضوع که مطالبه دیرینه‌ی مردم این 
محله است ورود کند و  دستورات عملی را صادر کند 
تا هر چه زودتر تعیین تکلیف شود و مشکل اهالی رفع 

شود.
  یعقوب رستمی

دریا گزارش می دهد

املاک بی سند خواجه عطاء در بلاتکلیفی حریم  60متردریا

صفحه 2را بخوانید

هشدارمعاون استاندارد هرمزگان:

گاز مایع برای خودرو استفاده نکنید!
معاون آموزش و استانداردســازی اداره کل اســتاندارد هرمزگان گفت: 
شهروندان بایستی از استفاده گاز مایع در خودروها خودداری نمایند و این 
گاز مخصوص سیلندرگاز است. به گزارش خبرنگار دریا؛مریم یکتاپور با 
انتقاد از استفاده از گاز مایع سیلندرهای خانگی در وسایل نقلیه افزود: در 
واقع اســتفاده از این نوع گاز مایع در خودروها به دلیل خطراتی که دارد؛ 
ممنوع می باشــد.وی تاکید کرد: شهروندان نسبت به این موضوع بایستی 
اطلاع کافی داشــته باشــند و درصورت بروزهرگونه حادثه ای ناشی از 
 استفاده غیرمجاز از گازمایع در خودروها، مسئولیت آن برعهده مصرف کننده 
می باشد.یکتاپور برلزوم آشنایی مردم با استانداردهای کالا و خدمات تاکید 
کرد وافزود: ترویج استاندارد بایستی به بهترین نحو در جامعه انجام شود.

معاون آموزش و استانداردسازی اداره کل استاندارد هرمزگان خاطرنشان 
کرد: یکی از برنامه های سازمان ملی استاندارد، تدوین استانداردهای ملی و 
بین المللی است.وی با اشاره به لزوم ترویج استانداردهاتصریح کرد: امروزه 
با آزمون و خطا نمی توان به پیش رفت و بایستی دریافت کالا وخدمات 
براساس استانداردهای لازم باشــد و درواقع استانداردها، راهی به سوی 

توسعه و تعالی جامعه است.
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سرپرست معاونت سیاسی استانداری :
نیروهای سپاه هرمزگان در کارون مستقر هستند

 سرپرست معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
با اشــاره به تداوم ارسال کمک های اســتان به مردم مناطق سیل زده، 
 گفت: هم اکنون نیروهای سپاه استان به منظور ارائه خدمات در شهرستان 
سیل زده کارون مستقر هستند. ایرج حیدری در نشست بررسی آخرین 
اقدام های اســتان هرمزگان برای امداد رســانی به سیل زدگان استان 
خوزستان اظهار داشت: ســپاه هرمزگان با استقرار سیستم آشپزخانه و 
نانوایی و سایر تجهیزات مورد نیاز در حال خدمات رسانی به سیل زدگان 
شهرستان کارون است.وی خاطرنشان کرد: اقلام مختلف غذایی مورد نیاز 
سیل زدگان شهرستان کارون برای 10 روز نیاز آنها توسط سپاه پاسداران 
 اســتان به این شهرستان ارسال شده اســت.حیدری با اشاره به ارسال 
کمک های امدادی جدید از سوی سپاه استان به شهرستان کارون گفت: 
تیم امداد و نجات به همراه تیم پزشکی و یک دستگاه آمبولانس هم اکنون 
به شهرستان کارون اعزام شدند تا روند خدمات رسانی تسریع شود.این 
مقام مســوول بیان داشت: از سوی هلال احمر هرمزگان تاکنون چندین 
محموله کمک های امدادی شامل ارسال یک تریلر چادر امدادی به تعداد 
100 دستگاه و اقلام مختلف مواد غذایی به مناطق سیل زده خوزستان 
ارسال شــده و ارسال کمک های مردمی به تناوب توسط دستگاه های 
استان ادامه خواهد داشت.سرپرست معاونت سیاسی ،امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان ابراز داشت: مردم سیل زده شهرستان کارون به شدت 
نیازمند اقلام مختلف مواد غدایی، دارویی، امدادی و ماشین آلات سنگین 
برای مهار ســیلاب ها و جلوگیری از ورود آب به خانه ها هستند و از 
مردم شریف استان درخواست کمک و همراهی را داریم.به گزارش ایرنا، 
پس تعیین استان هرمزگان به عنوان یکی از استان های معین امداد رسانی 
به سیل زدگان استان خوزستان توسط وزارت کشور شهرستان سیل زده 
کارون این استان جهت امداد رسانی به استان هرمزگان واگذار شد.طبق 
اعلام مسوولان هرمزگان، ارسال کمک های امدادی از سوی این استان به 
شهرستان کارون تا زمانی که ستاد بحران کشور و وزیر کشور اعلام کنند و 
شهرستان سیل زده کارون به شرایط پایدار برسد با همت و همراهی مردم 
نو دوست استان ادامه دارد.به گزارش ایرنا، در پی بارش‌های اخیر، سیل 
به یک هزار و 889 شهر و روستا در 23 استان کشور هجوم آورد که با 
دستور رهبر معظم انقلاب، نیروهای مسلح نیز با تمام تجهیزات و نیروی 

انسانی برای خدمت‌رسانی به سیل‌زدگان در این محل‌ها حاضر شدند.

استاندار هرمزگان:
محور مواصلاتی خور تا هفته دولت امسال تکمیل شود

 اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه محور مواصلاتی خور از جاده های 
بســیار مهم استان اســت، گفت: باید تلاش شود که این طرح مهم که با 
مشارکت خیران در حال اجرا می باشد تا هفته دولت امسال تکمیل و به 

بهره برداری برسد.
  فریــدون همتی در بازدید از روند ســاخت محور مواصلاتی خور در 
شهرستان های بستک و بندرلنگه اظهار داشت: با راه اندازی این محور 
شــاهد تسهیل در رفت و آمد مردم و گردشگران از شهرستان بستک به 
سمت شهرستان‌ های بندرلنگه و پارسیان خواهیم بود.وی افزود: احداث 
این محور ایده مناسبی بود که با همت بلند خیران شکل گرفت و موجب 

دسترسی راحت مردم بستک به سمت دریا می شود.
  بــه گزارش ایرنا، محور مواصلاتی خور، بخش جناح در شهرســتان 
بستک را به بخش شیبکوه در شهرستان بندرلنگه متصل می کند.تاکنون 
9 کیلومتر از این محور آسفالت شده و شش کیلومتر دیگر آماده آسفالت 
و 5 کیلومتر نیز در حال ســاخت است.شهرستان های بستک در 220 
کیلومتری و بندرلنگه در 240 کیلومتری غرب بندرعباس مرکز اســتان 

هرمزگان واقع شده اند.
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سرمقاله

ترس و دلهره بارانی در هرمزگان
  پس از اعلام بارندگی در اســتان هرمزگان از روزگذشــته و تشــدید بارش 
 از امــروز وفــردا و پس فردا و با توجه به ســیل چهارهفته اخیــر در برخی از

 استان های کشــور، مردم هرمزگان نیز دچار ترس و دلهره شدند و این ترس در 
کسانی بیشــتر است که در حاشیه خورها و مسیل ها قرار گرفته اند. شاید همین 
موضوع هم باعث شد که اطلاعیه ای بی نام ونشان در فضای مجازی منتشر شود که 
 با اشاره به اعلام بارندگی های شدید در استان، از همسایگان خورها و مسیل ها و 
رودخانه ها خواســته شــده بود تا نســبت به ترک منزل اقــدام نمایند. هرچند 
 برخی از مســئولان صحت ایــن اطلاعیه  را تکذیب کردنــد وعنوان نمودند که 
 اطلاعیه های رسمی دراین خصوص رابایستی ستاد بحران استان اعلام نماید؛ اما به دلیل 
 بــی تدبیری چندهفته اخیر در نوع اطلاع رســانی ها، مردم هنــوز اعتمادی به

 اطلاع رسانی های رسمی هم ندارند. چندروز پیش که دریکی از بخش های خبری 
گزارشــی از وضعیت سیل در یکی از اســتان های کشور پخش می شد، ساکنان 
یکی از مناطق ســیل زده عنوان می کرد که فرماندار شهرشان به آنها اطمینان داده 
است که ســیل آنها را تهدید نمی کند و روز بعد سیل آمد وشهر را غرق نمود که 
اگر اطلاع رســانی همراه با واقعیت و دقیق انجام می شد، شاید اقداماتی همراه با 
آمادگی بیشترتوسط شهروندان صورت می گرفت. شهروندان انتظار دارند از یک 
طرف مسئولان به وظایف خود به بهترین نحو در حوزه پیشگیری از افزایش اثرات 
تخریبی بارندگی ها را انجام دهند واز طرفی دیگر هم با مردم به قول معروف شفاف 
و روراســت باشند تا مردم با آمادگی بیشــتر عمل کنند واز میزان خسارت های 
احتمالی کاسته شود.موضوع دیگر اینکه الان به شهرداری ها توسط مسئولان گفته 
می شــود که بایستی خورها را لایروبی کنند، جای چند سئوال پیش می آید. اول 
اینکه مگر شهرداری بایستی منتظر باشد تا دستوری برای پاکسازی خورها صادر 
شود و این نهاد خودش به وظیفه ذاتی خود در این حوزه آشنایی ندارد و آن را انجام 
نمی دهد و چرا بازخواست نمی شود؟ دوم اینکه آیا بایستی حادثه ای رخ دهد تا 
خورها پاکسازی شوند؟ خورهایی که برخی از آنها سیل را به داخل محلات هدایت 
می کنند. خور شیلات که در مسیر آن دهها سازه بتونی وسکو احداث شد تا آب را 
در خود نگهدارد و بطور حتم آب جمع شده در بارندگی های شدید را وارد محله 
نایبند می کند که بارها این اتفاق افتاده است و به اهالی خسارت وارد کرده است. 
موضوع دیگر اینکه چرا در حریم وبستر رودخانه ها وخورها ساخت وساز شده 
است که برخی از این ساخت وسازها با مجوز وفروش اراضی توسط برخی نهادها 
صورت گرفته است که این موضوع جای پرسش دارد که چرا به موضوع رعایت 
قوانین این بخش و پیشگیری ها توجهی نشده است و گویا همواره بایستی منتظر 
ماند تا اتفاقی رخ دهد و آنگاه به فکر راه چاره بود. موضوع دیگر بحث خانه های 
فرسوده در محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده و برخی روستاهاست که بطور 
حتم در بارندگی های شدید، میزان تخریب شان افزایش می یابد. درهمین بندرعباس 
محلاتی مانند آیت ا... غفاری وجود دارد که نوســازی خانه های فرسوده به دلیل 
سیاســت های اشتباه مسئولان قفل شده است و ساکنان توان اخذسند و نوسازی  
را ندارند. بارها نســبت به مدفون شدن ساکنان در زیر آوار خانه های فرسوده در 
بارندگی شدید یا زمین لرزه هشدار داده شده است و دراین سال ها بارها سقف و 
دیوارخانه هایی دراین محله تخریب شده اند و افرادی مجروح شده اند وخساراتی 
به بار آمده است و هنوز  اقدام اساسی برای پیشگیری دراین حوزه صورت نگرفته 
است. انتظار می رود متولیان استان به پیشگیری توجه بیشتری نشان دهند تا نیازی به 

درمان کمترباشد که گاهی برخی درمان ها و جبران ها غیرممکن می شود.
  علی زارعی

  مديــر كل بنادر و دريانوردي هرمزگان پهلو دهي بدون نوبت 
كشتي هاي حامل كالاهاي اساســي از جمله دام زنده، روغن 
خوراكي خام، شكر، گوشت منجمد و نهاده هاي دامي در بندر 
شــهيد رجايي را از جمله اولويت هاي بزرگترين بندر تجاري 

كشور دانست.
   »الــه مراد عفيفي پور« طي مصاحبــه اي ضمن اعلام اين مطلب 
اظهار داشــت: كي فروند كشــتي  با ظرفيــت 3600 تن، حامل 
 دام زنــده در بنــدر خليج فــارس واقع در منطقه ويــژه اقتصادي 
بندر شهيد رجايي پهلو گرفت. وي افزود: دام هاي زنده با ابزارهاي 
مخصوص تخليه از كشــتي به كاميون های ويژه حمل دام انتقال داده 
 شــد بلافاصله پس از تخليه از كشتي مســتقيماً به كشتارگاه هاي 
استان هرمزگان و ساير استانها ارسال شدند تا به بازار مصرف عرضه 

شود.
  مديــر كل بنــادر و دريانوردي هرمزگان با اشــاره بــه تدابير و 

تمهيدات انديشــه شــده براي خدمات رســاني ســريع و دقيق به 
كشــتي هاي حامل كالاهاي اساســي مــورد نياز مــردم در بندر 
شــهيد رجايي گفت: عــاوه بر پهلودهي بــدون نوبت و تخصيص 
 امكانات و تجهيــزات تخليه كالاها از كشــتي و نگهداري آنها در 
محوطه ها، هماهنگي هاي موثري با دســتگاه هاي همكار از جمله 
گمرک صورت گرفته تا کالاهای اساسی وارده به بندر  در كمترين زمان 
 ممكن از بندر خارج و به مقاصد تعيين شــده در داخل كشور ارسال 

شود.
  عفيفي پور اضافه كرد: تشريفات مربوط به تخليه دام زنده از كشتي 
به ســرعت و با دقت عملياتي لازم انجام شــد و كاميون ها پس از 
بارگیری بدون معطلي روانه استانهاي مختلف كشور شد.وي با اشاره 
 به اقدامات صورت گرفته در خصوص خدمات رســاني به ســاير 
كشتي هاي حامل كالاهاي اساسي گفت: طي هفته گذشته نیز، كشتي 

حامل 60 هزار تن روغن خوراكي خام در بزرگترين بندر تجاري ايران 
پهلو گرفت.مدير كل بنادر و دريانوردي هرمزگان خاطر نشان كرد: 
 براساس اطلاعات اعلام شده از سوي كشتيراني ها و صاحبان كالا، 
برنامه ریزی شده است تا حداقل 10 فروند كشتي حامل دام زنده و 
محموله هاي شــكر و روغن خوراكي در سال جاري در بندر شهيد 
رجايي پذيرش و به فراخور نياز كشور و بدون قائل شدن محدوديت 

زماني براي تنظيم بازار روانه بازارهاي داخلي شوند.
  به گزارش روابط عمومــي اداره كل بنادر و دريانوردي هرمزگان، 
گفتني اســت، بندر شــهید رجایی  به عنوان بزرگترین بندر تجاري 
كشور داراي ظرفیت تخلیه و بارگیری  سالانه بيش از ۱۰۰ میلیون 
تن کالاســت كه به تنهایی بیش از 58 درصد عملیات غیر نفتی، 43 
درصد عملیات نفتی و 85 درصد از عملیات کانتینری  بنادر کشــور 

را پشتيباني مي كند.

مدير كل بنادر و دريانوردي هرمزگان اعلام كرد

خدمات رساني بدون نوبت به كشتي حامل کالای اساسی در بندر شهید رجائی

   اســتاندار هرمزگان با حضور در 
اداره کل هواشناسی استان، آخرین 
وضعیت جوی اســتان در اداره کل 
هواشناســی را بررسی کرد و گفت: 

مردم به شایعات توجه نکنند. 
   فریدون همتی در آســتانه بارش‌های 
پیش رو به بررســی وضعیت جوی در 
پرداخت  هرمزگان  هواشناسی  کل  اداره 
و تاکید کرد: از مردم عزیز خواهشمندیم 
به شــایعات توجه نکنند و بــه اخبار 
رسمی از صدا و ســیما و هواشناسی و 

رسانه‌های معتبر توجه داشته باشند.وی 
افزود: احتیاط در هر کاری لازم  اســت 
و آمادگی سرعت کار را افزایش خواهد 
داد بنابراین توصیه‌ها و‌تاکیدات اخیر فقط 
برای ایجاد آمادگی در بین مردم است و 
نباید با ایجاد شایعات جو را ملتهب کرد.
اســتاندار هرمزگان گفت: بارندگی‌های 
اخیر باعث تغذیه زمین‌ها و سدها می‌شود 
که باید خدا را برای این نعمت الهی شاکر 
باشیم.همتی ابراز داشت: سامانه‌ جدیدی 
که وارد اســتان می‌شود مرکز استان و به 

خصوص شرق اســتان را در بردارد که 
لازم اســت نسبت به آن آمادگی لازم را 
داشته باشــیم.وی ادامه داد: در میناب و 
ســیریک این بارش قابل توجه است و 
چون این ســامانه حوزه‌ استان کرمان و 
سیستان بلوچستان را نیز در بر می‌گیرد 
بر حجم آب در این مناطق اضافه خواهد 

شد.
  اســتاندار هرمزگان گفــت: اداره‌کل 
هواشناسی از سرمایه‌ خوب نیروی انسانی 
برخوردار است همچنین دارای تجهیزات 

خوب و باکیفیت اســت و در بین مراکز 
کانون توجه کشور قرار دارد. به گزارش 
فارس، همتــی بیان کرد: در بازدیدی که 
از ایستگاه هواشناسی فرودگاه بندرعباس 

داشتیم با توضیحات رییس و‌ کارشناسان 
ایــن اداره‌کل، از وضعیت جوی و روند 
انجام کار هواشناســی در استان مطلع 

شدیم.

استاندار هرمزگان در بررسی آخرین وضعیت جوی استان:

مردم به شایعات توجه نکنند

انعکاس  
نامه نیوز نوشت: روابط عمومی سازمان صداوسیما با تکذیب ادعای سانسور سخنان 
رئیس جمهور در رسانه ملی تأکید کرد: برخلاف ادعای مطرح شده مبنی بر حذف بخش 
مربوط به قدردانی رئیس‌جمهور از تلاش‌های مرحوم هاشــمی رفسنجانی در ساختن 
سدها، به اطلاع می‌رساند که سخنان رئیس جمهور به طور کامل و به‌صورت پخش زنده 
از شبکه خبر پخش شد اما در بخش‌های خبری بعدی مطابق با شیوه معمول پخش، اهم 

سخنان رئیس‌جمهور پخش شد که در دیگر اخبار نیز این شیوه مرسوم است.
موج نیوز مدعی شــد: کریمی قدوســی نماینده مشــهد ادعا کرد: به تازگی احمد 
عراقچی)معاون سابق بانک مرکزی که در بازداشت به سر می برد( نامه ای دو صفحه 
ای به رئیس جمهور نوشــته و در آن به صراحت اعلام کرده  که »روحانی آن چه 
من در این جایگاه عمل کردم با مشــورت بعضی از وزارتخانه ها و دستور مستقیم 
شخص شما بوده است. اگر برای من قرار منع تعقیب صادر نشود و من به دادگاه بروم، 
افشاگری و تاکید می کنم که این کار به دستور شما انجام شده است و می گویم چه 

دستوراتی به من داده اید.«
برنا نوشت: سلطانی فر  وزیر  ورزش و جوانان اظهار کرد: میزان نزولات آسمانی بیش از 
80 میلیارد مترمکعب برآورد اولیه شده است و ذخیره بسیار مناسبی برای منابع آبی ایران 
به وجود آمده و ارزش آبی که استحصال شده بیش از 200 هزار میلیارد تومان است اما 

میزان خسارت هایی که وارد کرده بین 25 تا 30 هزارمیلیارد تومان است.
الف نوشت: احمد توکلی رئیس هیئت مدیره »دیده‌بان شفافیت و عدالت« با ارسال 
نامه‌ای به رئیس مجلس در دفاع از طرح جامع پذیرش و آموزش وکالت، این طرح 
را در جهت منافع عامه و رونق خدمات حقوقی دانست که می‌تواند موجب شکستن 
انحصار، تعمیم حق شهروندی انتخاب وکیل و پرهیز از فساد ناشی از تعارض منافع 

شود و از مجلس خواست تسلیم فشارها نشود.
اعتمادآنلاین نوشت: »رادیو امداد« کار خود را از ساعت 24 سه شنبه روی موج اف 
ام آغاز کرده اســت تا درباره وضعیت مناطق سیل زده اطلاعاتی را به صورت 24 

ساعته در اختیار مردم قرار دهد.
رویداد24 مدعی شد: مهدی مقدری عضو شورای شهر اصفهان  گفت:  با حضور در 
شعبه ۱۱ بازپرسی عمومی و انقلاب اصفهان، آخرین دفاع من در پرونده‌های مرتبط 
با توئیت و پست اینستاگرامی دفاع از آقایان مهدی حاجتی )عضو شورای اسلامی 
شهر شیراز( و دکتر غروی پژوهشگر قرآنی و فعال سیاسی صورت گرفت و در پایان 
جلسه، بازپرس پرونده با قرار نظارت قضایی، من را به مدت شش ماه از حضور در 

شورای اسلامی شهر اصفهان محروم کرد.
جریمه سنگین یک بانک انگلیسی توسط آمریکا به اتهام همکاری با ایران

ایسنا - آمریکا بانک استاندارد چارترد را که یکی از بزرگ ترین بانک‌ها در انگلیس 
است، به اتهام تعامل با ایران جریمه نقدی کرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس ضمن اعلام 
این خبر نوشته وزارت خزانه‌داری آمریکا با بانک استاندارد چارترد بر سر پرداخت 
جریمه یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلاری به توافق رســیده است که به این ترتیب 
استاندارد چارترد از پیگرد قضایی مصون می‌ماند! این بانک بزرگ پیشتر نیز به نقض 

تحریم‌های آمریکا علیه ایران متهم شده بود.

پشت پرده سیاست 

فرصتی برای حضور عموم دانشجویان در دیدار با رهبر معظم انقلاب   
نهاد نمایندگی رهبری در دانشــگاه ها در اطلاعیه ای تأکید کرد: هر سال و در ایام 
ماه مبارک رمضان جمعی از دانشجویان و اعضای تشکل‌های دانشجویی با حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای دیدار می‌کنند و در این دیدارها، تعدادی از  دانشجویان به نمایندگی 
از جمع به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود درباره‌ مسائل مختلف کشور  در محضر رهبر 
فرزانه انقلاب می‌پردازند. در ادامه این اطلاعیه تأکید شده است: چنان چه فرصت این 
دیدار امسال نیز فراهم شود، دانشجویان می‌توانند با ثبت نام در سامانه دیدار با رهبر 
معظم انقلاب  امکان شرکت در این دیدار را داشته باشند. همچنین ثبت‌نام کنندگان 
می‌توانند حرف‌ها و دیدگاه‌های خود را در قالب سه پاراگراف  ارسال کنند. گفتنی 
است گزارشــی از نظرات ارسالی دانشجویان به دفتر معظم‌له تقدیم خواهد شد. در 
پایان این اطلاعیه از دانشجویان متقاضی خواسته شده است برای ثبت نام و شرکت 

در قرعه کشی تا 16اردیبهشت به وب سایت didar.nahad.ir مراجعه کنند. 
تکذیب کناره گیری آیت ا... ناصری از امامت جمعه یزد 

باشگاه خبرنگاران - نماینده ولی فقیه در یزد در پاسخ به شایعاتی مبنی بر انصراف 
از امامت جمعه یزد گفت: از این موضوع اطلاعی ندارم و تاکنون از منبع موثقی این 
موضوع با من در میان گذاشته نشده است. حجت الاسلام رضا شریفی رئیس شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه استان یزد نیز از تماس با شورای سیاست گذاری تهران 
درباره این تغییر احتمالی خبر داد و گفت: آن ها خاطر نشان کردند این شایعه صحت 

ندارد و هیچ برنامه‌ای برای تغییر آیت ا... ناصری وجود ندارد.
طرح عده ای از نمایندگان برای تفکیک حوزه انتخابیه ری از تهران 

ایسنا - تعدادی از نمایندگان طرحی را تهیه و به هیئت رئیسه ارائه کردند که در آن تفکیک 
انتخابات شوراهای شهر ری از تهران پیش بینی شده است. این طرح روز سه شنبه با حدود 
۴۰ امضا به صورت عادی به هیئت رئیسه تقدیم شده است که در صورت تصویب نهایی، 
انتخابات شوراهای اسلامی و انتخاب شهردار شهر ری از شهرستان تهران جدا خواهد شد. 
تفکیک نمایندگان ری در مجلس و انتخاب شهردار مجزا از نتایج تصویب این طرح است. 

امداد رسانی جوانان لبنانی، فلسطینی، عراقی و سوری به سیل زدگان ایرانی 
تسنیم - جوانان لبنانی، فلسطینی، عراقی، یمنی، سوری و نیجریه‌ای اعلام کرده اند 
برای کمک به مردم در مناطق ســیل‌زده کشورمان در ایران حضور می یابند. از این 
رو جوانان مقاومت در اطلاعیه‌ای اعلام کردند که کمک‌های نقدی و غیرنقدی را به 
مردم سیل زده می‌رسانیم. ‏عبدالحکیم صوفان از اعضای هیئتی از شیعیان آواره‌ فوعه 
و کفریا هم با حضور در دفتر مقام معظم رهبری در دمشق تأکید کرد: »مجموعه‌هایی 

از جوان‌های سوری آماده‌اند برای کمک به سیل‌زده‌ها به ایران بیایند.«
پیشنهاد مسئولان کابینه برای کمک گسترده به سیل زدگان

با توجه به تاکیدات مسئولان ارشد اجرایی، تعدادی از اعضای کابینه با ارسال ابلاغیه 
ای خطاب به مدیران زیر مجموعه، پیشنهاد کرده اند بر اساس همفکری صورت گرفته 
و با هدف کمک به ســیل زدگان در مناطق مختلف کشور، تمامی کارکنان دستگاه 
های دولتی ضمن موافقت مکتوب و رسمی با اختصاص یک یا چند روز از حقوق 
فروردین ماه خود به مردم خسارت دیده در این مناطق، در کاهش آسیب های این 

حادثه بزرگ شریک شوند.

گزارش ها از دلیل تعویق سفر عمران خان به تهران 
یک مقام ارشد وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد: »عمران‌خان« تا پایان ماه جاری 
میلادی )سه هفته آینده( نخستین سفر خود به ایران را برنامه‌ریزی کرده است. به گزارش 
العالم و ایلنا، یک مقام ارشــد وزارت امور خارجه پاکستان در گفت و گو با اکسپرس 
تریبون تأکید کرد: به احتمال زیاد  عمران خان ماه جاری میلادی )آوریل( به ایران سفر 
خواهد کرد و دو کشــور در حال نهایی کردن تاریخ این سفر هستند. یک منبع آگاه در 
وزارت امور خارجه پاکستان که در نشست اخیر درخصوص سفر آینده عمران خان به 
ایران حضور داشت نیز در گفت و گو با ایرنا ضمن تایید این موضوع تصریح کرد: سفر 
نخســت وزیر پاکستان به تهران به توافق دو کشور رسیده و تاریخ آن به زودی نهایی و 
اعلام خواهد شد. بر اســاس گزارش اکسپرس تریبون، پس از آغاز به کار دولت فعلی 
پاکستان، سفر نخست وزیر این کشور به تهران در دستور کار قرار گرفته بود اما حوادث 
ناگوار اخیر در مرزهای ایران و پاکستان به ویژه ربوده شدن تعدادی از مرزبانان ایرانی و 
حمله تروریستی به نیروهای سپاه پاسداران در زاهدان تاریخ سفر  عمران خان به ایران 
را تحت تاثیر قرار داد. در همین حال، تماس اخیر نخست وزیر پاکستان با رئیس‌جمهور 
ایران و تاکید عمران‌خان بر این که پاکستان اجازه نخواهد داد تروریست‌ها از خاک این 
کشور علیه همسایگان استفاده کنند و رهایی چند مرزبان ربوده شده ایرانی توسط ارتش 
پاکستان، باعث شد تعاملات بین دو کشور بار دیگر احیا شود. همچنین برخی از رسانه ها 
نیز گزارش دادند که علت به تعویق افتادن سفر نخست وزیر پاکستان به تهران ، کارشکنی 
های آمریکا و عربستان بوده است. چند مقام پاکستانی درخصوص سفر عمران‌خان به 
تهران، اظهار کردند: ایران کشور همسایه مهم پاکستان محسوب می‌شود و روابط نزدیک 
اسلام‌آباد با برخی از کشورهای خلیج فارس هرگز به معنای پیوستن به برنامه‌‌ای که هدف 
آن تضعیف تهران باشد، نیست. براساس گزارش اکسپرس تریبون، هدف اصلی سفر آینده 
عمران خان به ایران اعلام مواضع روشن طرف پاکستانی برای تقویت روابط با همسایه 
مهم خود ایران و برقراری توازن در روابط با ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس است. 
این روزنامه پاکستانی افزود: عمران خان با انجام سفر رسمی به ایران مذاکرات مهمی را با 
دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران انجام خواهد داد.  خبرگزاری فارس 
نیز به نقل از رسانه های پاکستانی، حصارکشی و امنیت مرزی را دو دستورکار احتمالی در 

سفر آینده نخست وزیر پاکستان به ایران اعلام کرد.
نصرا...: باید در کنار سپاه بایستیم و دست ما برای واکنش باز است 

دبیرکل حزب ‌ا... لبنان در سخنرانی خود به مناسبت روز جانباز ضمن محکوم کردن اقدام 
ترامپ در درج نام سپاه پاسداران در فهرست تروریستی آمریکا گفت وقاحتی که امروز 
شــاهد آن هستیم، تروریستی خواندن سپاه پاسداران است که یک نهاد جهادی و عظیم 
است و ما در کنار برادران خود که از مقدسات و ملت‌های منطقه نه تنها ایران دفاع می‌کنند، 
قرار می‌گیریم. به گزارش فارس، ســید حسن نصرا... با بیان این که آمریکا از تروریسم 
حمایت نمی‌کند، بلکه خود تروریسم اســت و در راس آن قرار دارد، افزود: سپاه امروز 
قوی‌تر از هر زمان دیگر و دارای یک جایگاه محوری در منطقه است و همین موضوع 
موجب هراس آمریکایی‌ها شده است. ما امروز باید در کنار سپاه بایستیم و نباید فقط به 
صدور بیانیه‌های محکومیت آمیز اکتفا کنیم. دست مقاومت باز است و هر زمانی که لازم 
باشد واکنش و پاسخ مناسب خواهد داد.وی گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دفاع 

‎.از ملت‌ها در منطقه نقش بزرگی داشته و تعداد زیادی شهید و مجروح تقدیم کرده است

تازه‌های مطبوعات
سازندگی - این روزنامه بیانیه تحلیلی حزب کارگزاران را منتشر کرده که در آن آمده است: 

»دست حریف را بخوانیم و موقعیت ملی سپاه را تقویت کنیم«.
شرق -این روزنامه در مطلبی با تیتر » دکل باخته ،سراغ پولش نرفت«به نقل از مهدی نوده، 
وکیل علی طاهری، مدیرعامل سابق شرکت تأسیسات دریایی، متهم ردیف اول پرونده  دکل 
گمشده  نوشت: شرکت تأسیسات دریایی به‌ جز در دادگاه لندن، اقدامی برای بازگرداندن 
پول انجام نداده اســت. این شرکت دادخواست ضرر و زیان ارائه نکرد. چرایش را باید از 

خودشان بپرسید.
شهروند - محسن احمدیان طلبه جوانی که در روند سیل با کول کردن یک عالم اهل سنت 
به وی  امدادرســانی کرده در گفت و گو با این روزنامه اظهارکرد: من از فیلم‌گرفتن خبر 
نداشتم. در چنین شرایطی همیشه خبرنگاران و عکاسان بسیاری فعال هستند. اما من در 
طول مسیر فقط به یک موضوع فکر می‌کردم و آن این بود که توانستم به اندازه‌ای در زمینه 

وحدت شیعه و اهل تسنن که مورد تأیید رهبر انقلاب است، قدم بردارم.
کیهان - این روزنامه با انتشار تصویر نظامیان اسیر شده آمریکا در خلیج فارس، در تیتر یک 
خود نوشت: آقای ترامپ این تصاویر را دوباره ببین، سپاه، خلیج فارس را گورستان نظامیان 

شما می‌کند.
آفتاب یزد - استاندار خوزستان از پیرمردی که مشاجره‌اش با‌ او برایش حاشیه‌ساز شده 
بود، عذرخواهی کرد‌. در این دیدار، پیرمرد خوزستانی استاندار را همچون پدری توصیف 
می‌کند که اگر هم ســخنی شنیده است، باید از آن گذشت کند. او درعین حال با اشاره به 
این که ما مظلوم هستیم، از مسئولان خواست که به چشم محبت به آنان نگاه کنند و نباید 
از حرف‌های آنان عصبی و ناراحت شوند. استاندار نیز کمک به مردم منطقه را وظیفه خود 

دانست و تاکید کرد که »من دست تک تک شما را می‌بوسم.«
ایران - رضا نصری در این روزنامه نوشت: نام گذاری سپاه پاسداران به عنوان یک »سازمان 
تروریست خارجی« نیز یک تله حقوقی - سیاسی  است که به چند منظور پیش پای ایران و 
دولت بعدی آمریکا پهن شده است. در شرایط کنونی، بهترین هدیه به تندروها و دولت ترامپ 
از دست دادن خونسردی، خودزنی‌های غیرضروری از قبیل قهر با لوایح FATF، لبریز شدن 

کاسه »صبر استراتژیک« و مبادرت به اقدامات و اظهارات نسنجیده‌ است.
شرق - حسین قربان‌زاده از افراد نزدیک به قالیباف،  معتقد است که عبور از اصولگرایی 
درباره قالیباف صحت ندارد. او می گوید: برداشت تقیه را درباره قالیباف نمی‌پذیرم، چون 
ایشان از سال ۸۴ تا بالابردن دست آقای رئیسی درسال 96 به صراحت گفتند که من از 
اردوگاه جریان اصولگرایی هستم ولی این به آن معنی نیست که همه خروجی، کنش و ساز 

و کار جریان اصولگرایی را می‌پذیرد.
مجوز ویژه رئیس جمهور به نهاد وابسته به مجلس

طبق پیشنهاد یکی از معاونان رئیس جمهور که طی روزهای اخیر به تایید حجت الاسلام روحانی 
رسیده، قرار است حق بهره برداری از یکی از ساختمان های متعلق به وزارت جهادکشاورزی 
به مساحت حدود 2500 متر مربع  واقع در جنوب کشور به یکی از زیرمجموعه های مجلس 
 شورای اسلامی واگذار شــود. در این مجوز تاکید شده در صورت تغییر نظر دولت، دستگاه 

بهره بردار موظف است بدون دریافت وجه یا مجوز مشابه، به واگذاری ملک مذکور اقدام کند.

   رئیس شــورای قضایی استان هرمزگان به 
مدیرکل بازرسی استان مأموریت داد تا ضمن 
ارزیابی آمادگی دســتگاه هــای متولی برای 
مواجهه با حوادث غیرمترقبه، نظارت کافی را 
به منظور پیشگیری از هرگونه تخلف احتمالی 

به عمل آورد.
  نخستین جلســه شورای قضایی استان هرمزگان 
به ریاســت حجت الاسلام والمســلمین اکبری و 
با حضور معاونین دادگســتری استان  و مسئولین 
سازمان های تابعه قوه قضائیه ، برگزار شد.رئیس 
شورای قضایی استان هرمزگان در جریان برگزاری 
این نشســت ضمن ابراز تأســف و تأثر از وقوع 
ســیلاب در تعدادی از اســتان های کشور که کام 
هموطنان را در روز‌های آغازین سال جدید، تلخ 
کــرد، با  اعلام این مطلب که وقوع حوادث طبیعی 
و سیلاب های اخیر ، طنین بیدارباش برای همگان 

به ویژه مسئولین دستگاه های متولی می باشد، به 
مدیرکل بازرسی استان هرمزگان مأموریت داد تا 
ضمن ارزیابی آمادگی دســتگاه های استان برای 
مواجهــه با حوادث غیرمترقبه، نظارت کافی  را به 
منظور  پیشگیری از هرگونه تخلف احتمالی به عمل 
آورد.حجت الاســام والمسلمین اکبری در ادامه ، 
نظارت را رکن مهم و کلیــد واژه مدیریت عنوان 
کرد و افزود: تعالی ســازمانی بدون تعالی شخص 
ممکن نیســت و نگاه ما به نظــارت ؛ هم نگاه به 
واقعیات موجود و توانمندی ها و هم نگاه توســعه 
محور و پیشرفت‌محور در عملکرد ها می باشد. به 

گزارش روابط عمومی دادگستری هرمزگان؛ رئیس 
شورای قضایی استان هرمزگان همچنین با تشریح 
آخرین رویکردها و شیوه های نظارتی و همچنین 
تبیین شــاخص ها و ملاک های ارزیابی، با اذعان 
به اهمیت توجه به ارتقاء شــاخص های سلامت 
و کارآمدی به منظور دســتیابی به الگوی اسلامی 
ایرانی پیشــرفت ، بر اهتمام همه مســؤولان در 
 جهت عینیت بخشی و عمل به منویات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی)مد ظله العالی ( در خصوص تقویت 
نظارت ها با هدف صیانت از حقوق عامه و اجرای 

بهتر عدالت تأکید کرد. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد

سیلاب اخیر ، طنین بیدارباش برای آمادگی همگانی است



3
شنبه 24 فروردین 1398

7 شعبان 1440

سال هجدهم شماره 3008

خبری

وزیر امور خارجه :
 اگر فداکاری‌های سپاه نبود داعش

 به دروازه‌های اروپا می‌رسید 
  وزیــر امور خارجه کشــورمان تأکید کرد اگر نیروهای ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی ایران در جنگ با تروریست‌های داعش 
فداکاری نمی‌کردند، این تروریســت‌ها به دروازه‌های اروپا رسیده 
بودند. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشــورمان با انتشــار 
پیامی توئیتری فداکاری‌های ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
در نبرد با تروریســت‌های داعش را به مقامات آمریکایی که روز 
دوشنبه سپاه پاسداران را در فهرست گروههای تروریستی خود قرار 
دادند، یادآور شد.محمدجواد ظریف در این پیام توئیتری خاطرنشان 
کرد: »وقتی ترامپ ]در زمان رقابت‌های انتخاباتی[ مصرّانه می‌گفت 
ایران در حال کشتن داعشی‌ها اســت، او فکر می‌کرد که دقیقاً چه 
کسانی با داعشی‌ها می‌جنگند و این فداکاری‌ها را انجام می‌دهند؟ 
اگر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در کنار مردم شجاع عراق 
و سوریه با داعش نجنگیده بود، داعش دو پایتخت عربی را تصرف 
و یک ارتش تروریســتی را در دروازه‌های اروپا مستقر می‌کرد.«به 
گزارش تسنیم،دولت آمریکا روز دوشنبه در اقدامی وقیحانه نام سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران را در فهرست گروههای تروریستی 
خود قرار داد؛ اقدامی که واکنش فوری جمهوری اســامی ایران را 
در پی داشت و شــورای عالی امنیت ملی ایران بلافاصله نام ستاد 
فرماندهی مرکزی آمریکا در خاورمیانه و افغانســتان )موســوم به 

سنتکام( را به فهرست گروههای تروریستی اضافه کرد.

برگزاری دوره‌های آموزشی کارکنان شهرداری‌های 
تابعه هرمزگان

  مدیــر مرکز آمــوزش تخصصی کوتاه‌مدت جهاد دانشــگاهی 
هرمزگان گفت: دوره‌های آموزشــی کارکنان شهرداری‌های تابعه 
استان هرمزگان توســط مرکز آموزش تخصصی کوتاه‌مدت جهاد 
دانشــگاهی هرمزگان در حال برگزاری است.سیما استقلال اظهار 
کرد: مرکز آموزش تخصصی کوتاه‌مدت جهاد دانشگاهی هرمزگان 
در ســال 97 قراردادی با سازمان امور شــهرداری‌های استانداری 
هرمزگان به‌منظور ارائه خدمات آموزشی به کارکنان شهرداری‌های 
تابعه اســتان منعقد کرد. وی عنوان کرد: این قرارداد در غالب 22 
عنوان دوره آموزشی برای حدود 930 نفر از کارکنان شهرداری‌های 
تابعه اســتان هرمزگان منعقد شــده و دوره‌ها از اسفندماه 97 آغاز 
و تا تیرماه ســال جاری ادامــه دارد. مدیر مرکز آموزش تخصصی 
کوتاه‌مدت جهاد دانشــگاهی هرمزگان با بیان اینکه در این دوره‌ها 
از اساتید مجرب استانی و کشــوری بهره گرفته شده است، افزود: 
دوره‌ها دو روز در هفته از ســاعت 8 صبح تا 5 بعدازظهر همراه با 
پذیرایی از اساتید و فراگیران و بر اساس مجوز از کمیته راهبری و 
توانمندسازی سازمان شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در حال 
برگزاری است.به گزارش ایسنا، استقلال خاطرنشان کرد: دوره‌های 
آموزشــی کارکنان شهرداری‌های تابعه اســتان هرمزگان در پایان 
دوره‌ها و پس از برگزاری آزمون به کارکنان شــهرداری‌های تابعه 

استان گواهی‌نامه معتبر اعطا خواهد شد. 

خبر 

ســامانه جدید جوی که از جمعــه آغاز و موج 
سهمگین بارش ها تا یکشنبه ادامه دارد آبگرفتی 
شــدید معابر و جاری شدن ســیل در شهرهای 

مختلف شهروندان را تهدید می کند.
   هواشناســی هرمزگان بــا انتشــار اطلاعیه ای از 
ورود ســامانه بارشی سهمگین به اســتان خبر داد که 
موجب رگبار باران و رعد و برق، وزش باد شــدید و 
مواج شــدن دریا خواهد شــد از این رو به شهروندان 
سراسر اســتان توصیه شــد که با توجه به آبگرفتگی 
معابر، سیلابی شــدن مسیل ها و طغیان رودخانه های 
فصلــی از قرار گرفتــن در حریم رودخانــه ها جدا 
 خــودداری کنند.رضا مدرس،معــاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری هرمزگان با اشاره به امکان وقوع 
بارندگــی های شــدید در اوایل هفتــه گفت:با توجه 
به ورود ســامانه بارشی جدید شــهرداری بندرعباس 
لایروبی خورهای بندرعباس را در دستور کار قرار داده 
اســت و باید ســریع تر اقدامات لازم در این زمینه را 

انجام دهد.
* خورهای بندرعباس به منظور پیشگیری از 

سیل توسط شهرداری باید لایروبی شوند
  وی بــر ضرورت رعایــت توصیه هــای ایمنی در 
زمان بارندگی افزود:هم اســتانی ها باید اخطاریه های 
هواشنایی به منظور رعایت نکات ایمنی و پیشگیری از 

بروز هر حادثه ای را جدی بگیرند.
  مدرس تصریــح کرد:طی مدت بارندگی افراد باید از 

قرارگیری در محل مسیل ها، آبنماها و هنگام عبور از 
آبنماهــا تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با توجه به احتمال 
سیلابی شدن مسیل ها و رودخانه های استان از عبور 
رودخانه پرهیز نمایند.معــاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: با توجه به متلاطم شدن 
دریا و افزایش ارتفــاع موج مردم باید نکات ایمنی را 
لحاظ نمایند و از ســفرهای غیرضــروری با توجه به 

وضعیت ناپایدار جوی خودداری کنند.
* ســاکنان مناطق بافت فرسوده به اخطارها 

توجه کنند
  وی گفــت: از مردمی که در حاشــیه رودخانه ها و 
مناطق فرســوده ســکونت دارند درخواست می شود 
نســبت به اخطاریه داده شــده از طریق رسانه جمعی 
توجه داشته باشند.مدرس با بیان اینکه نیروهای امداد 
و دســتگاه های اجرایی در آماده باش کامل به ســر 
می برند،اضافه کرد:روســتاییان، کشاورزان و دامداران 
از چــرای دامها در مناطق مرتفع و اطراق در حاشــیه 
رودخانه هــا جلوگیری کنند.اعلام آماده باش ســتاد 
مدیریت بحران و تمام دستگاههای اجرایی از یک سو و 
اخطاریه های مکرر هواشناسی در راستای آگاه سازی 
عمومی و کاهش خسارات ناشی از بارندگی ها موجب 
نشر اطلاعیه ای بی نام و نشان در فضای مجازی شد که 
از ساکنان مناطق حاشیه خورها و مسیل‌ها در شهرها 
و روستاها و به‌خصوص تعدادی از محلات بندرعباس 

خواســته شده بود با توجه به هشدارهای هواشناسی و 
احتمال ورود ســیلاب به این مناطق، نسبت به تخلیه 
منازل‌شــان اقدام کنند.دست به دست شدن خبر تخلیه 
محلات حاشیه خورهای بندرعباس موجی از نگرانی 
را در سراسر شهر به راه انداخت که مدیرکل هواشناسی 

هرمزگان را مجبور به واکنش کرد.
* اطلاعیه تخلیه محلات حاشــیه بندرعباس 

کذب است
  سعید رنجبر،مدیرکل هواشناســی هرمزگان با تاکید 
بر اینکه اطلاعیــه تخلیه محلات حاشــیه خورهای 
بندرعباس صحت ندارد، گفت: اطلاعیه منتشــر شده 
در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر تخلیه محلات حاشیه 
خورهای بندرعباس بدون نام و نشــان که در فضای 
مجازی منتشــر شده » صحیح نیســت« و شهروندان 
تنها به اطلاعیه‌های صادرشده از سوی مدیریت بحران 

استان اعتماد کنند.
  وی تصریح کرد:اطلاعیه وضعیت هوا و بارش روزهای 
آینده از طریق رســانه‌ها و سایت‌های رسمی به اطلاع 
مردم رسانده‌ایم.از اواخر امروز سامانه جدید جوی وارد 
استان می شود و موج سهمگینی از بارش ها تا یکشنبه 
 هفته آینده سراســر هرمزگان خصوصا شــرق را در 
مــی نوردد که تــا کنون هیچ گونــه اقدامی در جهت 
لایرویــی خورهای شــهر صورت نگرفتــه و امکان 
آبگرفتی شــدید معابر و جاری شدن سیل در شهرهای 

مختلف شهروندان را تهدید می کند.
  به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛طبق اطلاعیه 
سازمان هواشناسی فعالیت موج بارشی امروز و یکشنبه 
 به اوج خود می رســد که این موضــوع نیز تهدیدی 
جدی برای ســامت دانش آموزان بشــمار می رود و 
تاکنون تدبیری برای این قشر از جامعه اندیشیده نشده 

است.

علی ای حال انتظار می رود که مسئولان استانی برای 
به حداقل رســاندن خسارت های ناشی از بارش های 
پیش رو تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با اقدام مناســب 
مانع از بروز حادثه برای شــهروندان شوند لازم به ذکر 
است که استان هرمزگان بارندگی های گذشته متحمل 
حجم بالایی از خسارات شده که تکرار این موضوع در 

روزهای آتی دور از انتظار نیست.

موج شدید بارشی و اوج گرفتن شایعه در هرمزگان؛

از انتشار اطلاعیه تخلیه محلات حاشیه نشین تا نگرانی شهروندان

 مســئول بسیج سازندگی ســپاه امام 
 سجاد)ع( هرمزگان گفت:  130 واحد مسکن 
روستایی در شهرستان کارون تخریب و 
سه هزار واحد مسکونی نیز دچار خسارت 

شده اند.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ ســرهنگ محمد 
آران؛ اظهار داشت: بسیج سازندگی هرمزگان 
از هفدهــم فروردیــن ماه به عنــوان معین 
اســتان خوزستان  وارد  کارون  شهرســتان 
شــده اســت.آران افزود: این شهرستان بالغ 
بر 230 هزار نفر جمعیت و وســعت آن 23 
هزار کیلومتر مربع می باشد.وی با بیان اینکه 
شهرســتان کارون دارای 40 روســتا است 
 خاطرنشــان کرد: تعداد 15  روســتا بر اثر 
بارش ها و ســیلابی شدن رودخانه کارون و 
مسیل های پایین دست با مشکل مواجه  شده 
اند.مسوول بسیج سازندگی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان تصریح کرد: این سازمان در سراسر 
 اســتان هرمزگان نســبت  به جمــع آوری
 کمک های مردمی اقدام کرده اســت و اقلام 

جمع آوری شــده را در قالــب 6 کانتیر به 
استان خوزستان و شهرســتان کارون اعزام 
نموده اســت.  آران گفت: هم اکنون سه گروه 
جهادی از شهرســتان های حاجی آباد،قشم 
 و بندرلنگــه  در قالــب یکصد نفر  شــامل 
تمامی تخصــص های لازم در منطقه حضور 
پیدا کرده و نســبت به کمک رسانی به مردم 
خوب شــهر کارون  و روستاهای تابعه اقدام 
کرده اند.وی خاطرنشــان کــرد: هم اکنون 
نیازمنــد همــکاری مردم خونگرم اســتان 
هرمزگان در زمینه تهیه و  ارســال ارزاق و 
خوراکی،گونی،بیل،کلنگ،پلاستیک،آب  مواد 
معدنی،کنسروجات،لودر،بیل مکانیکی،کامیون 

و اقلام دیگر هستیم.
 مسوول بسیج سازندگی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمــزگان در پایان گفت: مــردم می توانند 
کمــک های مردمی خود را از طریق مراجعه 
به  پایگاه های بسیج ، حوزه های مقاومت و 
دفاتر بسیج سازندگی در هر شهرستان ارسال 

نمایند.

مسوول بسیج سازندگی هرمزگان خبر داد

تخریب 130 واحد مسکن روستایی درکارون
مسوول معاونت آماد و پشتیبانی سپاه هرمزگان:

روستاهای کارون نیازمند ارزاق عمومی و لوازم بهداشتی هستند
   مسوول آماد و پشتیبانی سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان گفت:  راه ارتباطی ۱۴ روستای 
کارون  به شهر مسدود شده است و نیاز به ارزاق عمومی ،اقلام بهداشتی و  دارو، بیش از 

قبل ضرورت پیدا کرده است.
  ســرهنگ دوم پاسدار سید حســین فاطمی در گفتگو با خبرنگار دریا؛  اظهار داشت: ترابری 
وانتقال زنان و خردســالان به مناطق امن لازم است و تامین وسایل بهداشتی با کمک بهداشت 
ودرمان شــامل پوشک بچه ودستمال کاغذی ، نوار بهداشتی برای سیل زده ها نیاز ضروری و 

شدید است.   فاطمی با بیان اینکه بیش از ۳۰۰گروه جهادی بومی سازماندهی شده مشغول کار 
هستند ، تصریح کرد:  بیل ، کلنگ ، فرغون ، فلاکس آب و... از موارد ضروری در این منطقه است.
مقام مســول در سپاه هرمزگان گفت: پیشنهاد می کنم مردم در تامین اقلام تمرکز به کمک های 
نقدی داشته باشند که بتوانیم درخرید سوخت و اقلام فاسد شدنی که امکان انتقال دارند کمکی 
کرده باشیم .وی خاطرنشان کرد:مردم خوزستان به عنوان مدافعان جنوب غرب کشور با کمک 

هم میهنان عزیزمان این مرحله را نیز با عزت پشت سر خواهند گذاشت.

رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی خبر داد 

تمدید تاریخ اعزام به خدمت مشمولان مناطق سیل‌زده
  رئیس ســازمان وظیفه عمومی نیــروی انتظامی گفت: 
مشــمولان و کارکنان وظیفه مناطق سیل‌زده استان‌های 
لرستان، خوزستان، گلســتان، مازندران، ایلام و کرمانشاه 
می‌توانند از تسهیلاتی مانند تعویق تاریخ اعزام به خدمت و 

مرخصی اضطراری بهره‌مند شوند.  
   سردار تقی مهری رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی 
اظهار داشت: مشمولان و کارکنان وظیفه مناطق سیل زده برخی 
از شهرهای استان‌های لرستان، خوزستان، گلستان، مازندران، 
ایلام و کرمانشاه می‌توانند از تسهیلاتی مانند تعویق تاریخ اعزام 

به خدمت، مرخصی اضطراری و... بهره مند شــوند.وی گفت: 
مشمولان ساکن شهرها و روســتاهای سیل‌زده فوق که دارای 
برگ آماده به خدمت به تاریخ‌های یکم و 19 اردیبهشــت ماه 
ســال جاری هســتند در صورت تمایل می‌توانند تاریخ اعزام 
به خدمت خود را به مدت دو ماه تمدید کنند.این مقام ارشــد 
انتظامی تصریح کرد: مشمولانی که تمایل به تمدید تاریخ اعزام 
بــه خدمت دارند، باید با مراجعه حضــوری به وظیفه عمومی 
شهر یا مرکز استان محل ســکونت یا از طریق دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی )پلیس+10( برای ثبت درخواســت خود 

اقدام کنند.به گزارش فارس، ســردار مهری ادامه داد: آن دسته 
از کارکنان وظیفه شــهرهای سیل‌زده که مشغول به خدمت در 
یگان‌های نیروهای مســلح در سایر استان‌های کشور هستند، 
می‌توانند به مدت یک ماه از مرخصی اضطراری استفاده کنند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا در خاتمه گفت: سربازانی که 
به دلیل شرایط ایجاد شده در شهرهای مذکور و خدمت رسانی 
به هم‌وطنان، نتوانستند از مرخصی استحقاقی استفاده کنند، پس 
از اتمام مأموریت می‌تواننــد از مرخصی یک ماهه اضطراری 

بهره‌مند شوند.

   نخســتین بندر و گمرک تجاری کشور 
نیازمند توسعه است.

  بندر تاریخی تیاب در گذشته یکی از بنادر مهم 
اســتان هرمزگان بود که فعال‌ترین مرز دریایی 
برای صادارت و واردات کالا‌ها در منطقه به شمار 
می‌رفت.به گفته اهالی، تیاب در گذشــته‌های نه 
چندان دور بندری آباد و پر رونق بوده و در ۲۵ 
سال پیش از این بندر، خودرو وارد می‌شده است.
معاون سازمان بنادر و دریانوردی کشور می‌گوید: 
روند توسعه در بندرشهید رجائی و دیگر بنادر در 
مناطق آزاد باعث شده است تا بنادر کوچک کمتر 
مورد توجه قرار گیرد.منصور آرامی می‌افزاید: با 
توســعه بنادر کوچک مانند تیاب بخشی از بار 
ترانزیتی و ترافیک بندری در بندرعباس به شرق 
استان منتقل می‌شود.هرمزگان سه بندر کوچک 
تیاب، سیریک و جاسک در سواحل مکران دارد 
که در راســتای اقتصاد مقاومتی و سند توسعه 
ســواحل مکران باید توسعه داده شود.بندرتیاب 
آخرین نقطه از ساحل مکران در بخش غربی در 
هرمزگان است.ظرفیت‌های اقتصادی، کشاورزی، 
شیلاتی در منطقه نیز فرصت مناسبی برای توسعه 
این بندر است.قطب تولید محصولات صیفی و 
سبزیجات، مرکبات و کشاورزی و شیلاتی استان 
در مجاورت بندر واقع اســت و امکان صادرات 
مستقیم این محصولات به سراسر جهان وجود 
دارد.دهیار روستای تیاب می‌گوید: شغل بیشتر 
مردم این روستا تجارت با لنج است که با ۱۱۰ 
لنج به تجارت محصولات کشاورزی می‌پردازند.
آقــای تقی نــژاد می‌افزاید: با توجــه به اینکه 
شهرســتان میناب یکی از قطب‌های مهم تولید 
محصولات کشاورزی است فعال سازی وتوسعه 
این بندر می‌تواند امکان صادرات این محصولات 
را در زمان کم فراهم کند.اکنون بندر تیاب مبدا و 

مقصد بندر‌های حاشیه خلیج فارس مانند دبی، 
شارجه، ابوظبی و بنادر کشور عمان است و در 
گذشــته با بنادر غرب هندوستان و شرق آفریقا 
نیز مراوده داشــته است.بر اساس اسناد تاریخی 
گمرک تیاب نخستین گمرک در کشور بوده است.
این بندر تجــاری غیر از ظرفیت‌های اقتصادی، 
جاذبه‌های توریستی و گردشگری بسیاری نیز 
دارد.وجود انواع پرندگان دریایی، ۴ هزار هکتار 
جنگل‌های مانگرو )حرا( و ۴۵ هزارهکتار تالاب 
بین المللی از جاذبه‌های گردشگری بندر تاریخی 
تیاب است.تالاب تیاب بی نظیر و دیدنی است 
که تجربه مفرح قایق ســواری ایمن را در طول 
۱۱ کیلومتری جنگل‌ها به همراه دارد.جنگل‌های 
حرا از زیبا‌ترین پدیده‌های طبیعی در دنیا هستند 
که در آب‌های شور دریا می‌رویند. گردشگران از 
هنر زنان و مردان روستای تیاب در تولید صنایع 
دســتی نیز می‌توانند بازدید کنند.میناب قطب 
اصلی تولید محصولات صنایع دستی مانند جهله، 
گلابتون دوزی، حصیر بافی و دیگر محصولات 
سفالی است. ۲۳ محصول صنایع دستی در میناب 
تولید می‌شود و روستای ملی حصیر بافی نیز در 
این شهرستان قرار دارد.مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان می‌گوید: 
ســالانه نزدیک به ۵۰ هزار نفر از تالاب تیاب 
دیدن می‌کنند که با توســعه زیر ســاخت‌های 
گردشگری این شمار افزایش می‌یابد.رضا برومند 
می‌افزاید: در شــرق استان سه ستاد گردشگری 
دریایی تعریف شــده که تیاب یکی از این مراکز 
اســت.اکنون یک اسکله شــناور گردشگری-
مســافری به طول ۲۰ متر و عــرض ۵ متر در 
حوضچه بندر تیاب نصــب گردیده که به علت 
نبود راه دسترســی به بهره برداری نرسیده است 
و تردد مسافران با قایق‌های سبک است.نخستین 

بازارچه ملوانی نیز در کنار بندرتیاب ایجادشده 
اســت تا تاجران هم محصولات وارداتی و هم 
تولیدی داخل را به فروش برسانند. این بازارچه 
پس از ارتقای بندرتیاب از ملوانی به تجاری پر 
رونق شده است.غرفه داران بازارچه ملوانی تیاب 
از خانواده‌های ملوانان این منطقه هستند و آن‌ها 
می‌توانند بار ملوانی یا همان ته لنجی را در این 
بازارچه به فروش برسانند.قیمت اکثر اجناس در 
این بازارچه حتی از بندرعباس و میناب و سایر 
شهرستان‌های اطراف هم پایین‌تر است.بیش از 
۲۰۰ غرفه با ۵۴۰ اشتغال در این بازارچه فعال 
است.قرار گرفتن بندر تیاب در مجاورت بزرگراه 
ساحلی جنوب کشور نیز باعث اهمیت و توسعه 
منطقه می‌شود.معاون عمرانی استاندار می‌گوید: 
بخشــی از بزرگراه ساحلی از کنار منطقه تیاب 
در میناب عبور می‌کند و باعث کوتاه شدن تردد 
از تیاب به بندرعباس می‌شود.مدرس می‌افزاید: 
اکنون فاصلــه تیاب تا بندرعباس ۱۵۰ کیلومتر 
اســت که با راه اندازی این مسیر ساحلی به ۵۰ 
کیلومتر می‌رســد.جاده ساحلی با پیشرفت ۲۰ 

درصدی در حال اجراست.
* بندر تیاب در انتظار رونق

مدتهاســت که این بندرتاریخی در انتظار فعال 
شــدن و تبدیل به بندرچندمنظوره اســت.بندر 
تیاب تنها بندر در هرمزگان است که ظرفیت‌های 
گردشگری، تجاری و مسافربری را با هم دارد.
طرح تحول و بازگشت رونق به این بندر تاریخی 
از سال ۸۸ شروع شده است و پس از ۱۰ سال با 
کندی اجرا می‌شود.در فاز نخست دو گام لایروبی 
بخشی از بندر و ارتقای بندر از ملوانی به تجاری 
صورت گرفته است.مدیر بندر تیاب می‌گوید:در 
فاز نخست توسعه حدود ۱۴۰ هزار متر مکعب 
حوضچه بندر تیاب لایروبی گردیده و حوضچه 

این بندر از ۲ هکتار به ۴ هکتار افزایش مساحت 
داشته و ظرفیت پهلوگیری را از ۷۰ شناور به ۲۰۰ 
شناور لنج افزایش داده است.امانی می‌افزاید: با 
بهره برداری از این بندرموتورلنج‌هایی با ظرفیت 
۵۰۰ تن و شناور‌های مسافری و لندیگرافت با 

آبخور سه متر می‌توانند در این بندر تردد کنند.
حجم سرمایه گذاری در مرحله نخست توسعه ۴ 
میلیارد تومان بوده است.اما مشکل اصلی این بندر 
تنگ بودن دهانه خور تیاب به دلیل رسوبگذاری 
و کوچک و کم عمق بودن اسکله برای باراندازی 
لنج هاست که باعث شده تا هنوز رونق چندانی 
نیابد.یکی از ملوانان تیــاب می‌گوید: از رونق 
افتادن بندر تیاب به دلیل لایروبی نشدن دهانه و 
خور از ۲۵ سال پیش تا کنون است که این امر تا 
کنون موجب غرق شدن و به گل نشستن بسیاری 
از لنج‌ها شده است.به گفته این ملوان سالانه دو تا 
سه لنج بزرگ در دهانه خور از بین می‌رود.رضا 
ملوان دیگر تیابی هم می‌گوید: ۲ بار در ماه آب 
دریا در قسمت خور بالا می‌آید و لنج می‌تواند به 
اسکله نزدیک شود و برای ورود به خور در این 

زمان‌ها در صف طولانی انتظار می‌مانیم.
ملوانی دیگر می‌گوید: تنها در هنگام بالا آمدن 
آب امکان عبور لنج‌ها از دهانه خور وجود دارد 
که چیزی حدود ۲ تا ۳ ســاعت در شبانه روز 
است.بندری که با لایروبی امکان تردد لنج‌ها و 
شناور‌ها در همه ساعات روز را دارد، اما اکنون 
تنها در ساعاتی از شــبانه روز فعال است.گفته 
می‌شــود در صورت لایروبی این بندر و توسعه 
برای  و مسافری  زیرساخت‌های گردشــگری 
۵۰ هزار نفر شغل ایجاد می‌شود. اکنون ظرفیت 
اشتغال مستقیم و غیر مستقیم در بندر ۱۰ هزار 
نفر اســت.وجود ۷۰ مزرعــه تکثیر وپرورش 
میگو در شهرستان میناب )نزدیک به ۶۰ درصد 

مزارع هرمزگان(، کارخانه پودر آلومینا و صنایع 
پتروشیمی در این شهرستان، صنایع دستی نیاز 
به توسعه این بندرگاه را بیشتر نمایان می‌سازد.

بر اساس ســند توسعه شرق هرمزگان این بندر 
قرار است به عنوان بندر اصلی شیلاتی هرمزگان 
توسعه یابد که نقش بالایی در صادرات غیر نفتی 
در سال‌های پیش رو دارد.فریدون همتی استاندار 
هرمزگان می‌گوید: در هرمزگان ظرفیت صادرات 
یک میلیارد دلار میگو در سال وجود دارد.وی 
می‌افزاید: هر گونه توسعه درهرمزگان باید دریا 
محور و بر پایه نیاز‌های مرزنشینان و شغل آبا و 
اجدادی شان باشد.با توجه به نقشی که بندر تیاب 
بر اقتصاد شرق استان هرمزگان و زندگی ساحل 
نشینان این منطقه دارد قرار است تا دو سال آینده 
این بندر متحول شود.اما اکنون فقط لایروبی ۶۰ 
هزار مترمکعب حوضچه و پای اسکله انجام شده 
که آن هم بدلیل بارندگی‌ها به حالت اول برگشته 

است.
  لایروبــی در دو مرحله اجرا می‌شــود که در 
مرحله دوم ۴۲۰ هــزار متر مکعب حوضچه و 
دهانه خور بصورت تکمیلی لایروبی می‌شــود.

امانی مدیر بندرتیاب می‌افزاید: براساس مطالعه 
صورت گرفته باید دو رسوب گیر برای جلوگیری 
از ورود رسوب‌ها به بندر ساخته شود که هنوز 
اعتبار آن تامین نشــده است.مرحله دوم توسعه 
از ابتدای تابســتان آغاز می‌شود در این مرحله 
لایروبی دهانه خور انجام می‌شــود.با لایروبی 
دهانــه عمق خور بیش از 3 متــر افزایش می 
یابد.۳ بندر شــرق هرمزگان )تیاب در میناب، 
آذینی در ســیریک و خلاصی در جاسک( در 
ســاحل مکران قرار دارند. نزدیک به ۶۰ درصد 
سواحل مکران در هرمزگان است.مساحت فعلی 
حوضچه بندر تیاب ۴ هکتار و اراضی پسکرانه 
آن ۸/۲ هکتار )محصور( و ۱۰۰ هکتار اراضی 
ضلع شمالی این حوضچه در برنامه تملک برای 
توسعه این بندر ‌است.بندر تیاب دارای ۱ اسکله 
بتنی شمع و عرشه با کاربری تجاری و به طول 

۸۰ متر می‌است.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ به دلیل اهمیت 
این بندر، نیاز اســت تا مسئولان استانی هر چه 
سریع‌تر نسبت به احیای آن اقدام نمایند تا اقتصاد 

منطقه شرق هرمزگان شکوفا شود.

بندرتیاب دروازه طلایی مکران در هرمزگان 

   هم‌زمان با فرار رسیدن بیستمین سالگرد شهادت امیر سپهبد شهید 
علی صیاد شیرازی مراسم بزرگداشت آن شهید در بندرعباس برگزار 

شد.
   این مراسم با حضور مسؤول دفتر امام جمعه و نهاد نمایندگی ولی فقیه در استان 
هرمزگان، مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس در استان، رییس سازمان نیروهای 
مسلح در استان، فرماندار شهر بندرعباس، فرمانده قرارگاه ناوگان جنوب نداجا، 
فرمانده منطقه یکم امامت نداجا، فرمانده پدافند جنوب شــرق کشور، فرمانده 
سپاه امام ســجاد)ع( و ... و نیز جمع کثیری ازکارکنان نیروهای مسلح مستقر 
در بندرعباس برگزار شد.در ابتدای این مراسم، امیر دریاداردوم تاشک ضمن 

خیر مقدم و تبریک به مناسبت اعیاد شعبانیه و نیز گرامیداشت سالروز شهادت 
شهید صیاد شیرازی اظهار داشت: امروز عزت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
مدیون خون شهدایی چون صیاد شیرازی و همت‌ها و تمامی شهدای این مرز 
و بوم من جمله شــهدای مدافع حرم است.در ادامه امیر سرتیپ دوم دربندی از 

همرزمان شهید صیاد شیرازی و عضو اساتید هیئت معارف جنگ ضمن  بیان 
خاطره از زندگی شهید صیاد گفت: عامل موفقیت شهید صیاد پایبندی به نماز 
اول وقت و ولایت‌مداری بود.وی در ادامه با بیان جایگاه والای شهید علی صیاد 
شیرازی خاطر نشان کرد: شهدا زمان، مکان و دل‌ها را تسخیر می‌کنند و این رمز 

جاودانگی شــهدا در گذر زمان است.دربندی در پایان  خاطرنشان کرد: شهید 
علی صیاد شــیرازی هیچ زمان خود را ازعلماء و مراجع و اساتید اخلاق جدا 
نکرد و یکی از شاگردان شاخص آیت الله مجتهدی تهرانی بود تا جایی که آیت 
الله مجتهدی تهرانی پس از شهادت امیر صیاد شیرازی درباره وی گفت: آنچه که 
موجب ناراحتی و تأسف من شد فقدان یک چهره عرفانی از جلسات بنده بود. 
دیدگان برزخی من از دیدارش محروم شد. به گزارش فارس،  تابحال او نزد من 
مشهود و من شاهد او بودم لیکن امروز ما مشهود و او شاهد ما در عالم است.
شایان ذکر است، در این مراسم 2 نفر از قاریان برجسته آجا مستقر در بندرعباس 

به قرائت قرآن پرداختند.

در بندر عباس برگزار شد 

گرامیداشت بیستمین سالگرد شهادت امیرسپهبد صیاد شیرازی

  

در سال 97
39میلیارد ریال حق بیمه مددجویان کمیته امداد 

پرداخت شد
 معــاون حمایت و ســامت خانــواده کمیته امــداد امام 
خمینی )ره( هرمزگان گفــت: 39 میلیارد و 70 میلیون ریال 
حق بیمه مددجویان،در ســال 97 توسط این نهاد به سازمان 
تامین اجتماعی استان پرداخت شده است.احمد پایان در گفت 
و گو با ایرنا افــزود: این مبلغ برای حق بیمه تامین اجتماعی 
2 هزار و 761 خانوار مددجوی زیر پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره( هرمزگان اختصاص یافته اســت.وی بیان داشت: 
یکهزار و 555 زن سرپرست خانوار و یکهزار و 206 مجری 
طرح اشــتغال کمیته امداد هرمزگان زیرپوشــش بیمه تامین 

اجتماعی هستند.
  ایــن مســوول اظهارداشــت: پرداخت حق بیمــه تامین 
اجتماعــی زنان سرپرســت خانوار و مجریــان طرح‌ های 
اشتغال و خودکفایی نوعی ســرمایه‌ گذاری برای بهره ‌مندی 
این نیازمندان از خدمات مســتمری بازنشستگی است.پایان 
 ادامه داد: 22 خانوار زیر پوشــش این نهاد ســال گذشته از 
محل پرداخت بیمه تامین اجتماعی، بازنشســته و مســتمری 
 ‌بگیــر ماهانه آن ســازمان شــدند.وی گفت: بــا پرداخت 
حــق بیمه تامیــن اجتماعی و براســاس میزان ســال های 
 پرداختی، مددجوی کمیته امداد مانند سایر قشرها بازنشسته و 
ماهانه مبلغی را به ‌عنوان مستمری دریافت می‌ کند.هم اکنون 
حدود 78 هزار خانوار زیر پوشــش کمیتــه امداد هرمزگان 

هستند.

 اعزام ۲۸ فروند شناور سبک مردمی هرمزگان 
به مناطق سیل زده خوزستان

  با هماهنگی بسیج دریایی هرمزگان تعداد ۲۸ فروند شناور 
سبک مردمی به مناطق سیل زده خوزستان اعزام شد. 

   فرمانده بســیج دریایی کشــور در این خصوص گفت: این 
شــناورها در مناطق ســیل زده به جابجایی افراد و وسایل 
مورد نیاز بــه کارگرفته می‌شوند.ســرهنگ علی علی‌نژاد با 
بیان اینکه به همراه این شــناورها ناخداهای داوطلب بسیجی 
نیز اعزام می‌شــوند، اظهار کرد: تاکنون ۶۸ شــناور ســبک 
مردمی از هرمزگان به مناطق ســیل زده فرستاده شده است.
وی خاطرنشــان کرد: از اســتان‌های هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان، بوشهر و خوزســتان مجموعاً ۱۲۰ شناور سبک 

مردمی اعزام شده است.
  به گزارش مهر،سرهنگ علی‌نژاد بیان کرد: با دستور فرمانده 
نیروی دریایی ســپاه پاســداران تاکنون بیش از صد شناور 
سبک نیروی دریایی سپاه پاســداران نیز به مناطق سیل زده 
اعزام شــده است.فرمانده بسیج دریایی کشور اضافه کرد: این 
شناورها تا زمانی که نیاز باشد در مناطق سیل زده می‌مانند و 

ارسال شناورها نیز در روزهای آینده ادامه می‌یابد.



دبیر علمی بزرگداشت عطار در کیش: 
بزرگداشت عطار نیشابوری در کیش برگزار می شود 

فرهنگ و هنر 4
شنبه  24 فروردین  1398

7 شعبان 1440

 سال هجدهم شماره  3008 

خبر 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

امیدواریم نمایشگاه کتاب را بهتر از قبل برگزار کنیم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی می‌گوید: امیدواریم نمایشگاه کتاب 
امسال را بهتر از ســال‌های قبل برگزار کنیم.سیدعباس صالحی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برگزاری سی 
و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران که از ۴ تا ۱۴ اردیبهشت‌ماه 
در مصلای تهران برگزار می‌شود اظهار کرد: نمایشگاه کتاب امسال با 
توجه به نزدیک شدن ماه مبارک رمضان کمی زودتر برگزار می‌شود و 
چهارم اردیبهشت آغاز نمایشگاه خواهد بود.او با بیان این‌که تمهیدات 
خوبی برای نمایشگاه امسال دیده شده است گفت: استقبال ناشران، 
استقبال خوبی بوده است. امسال چین به عنوان مهمان ویژه نمایشگاه 
حضور خواهد داشــت و بیش از صد نفر هیئت چینی در نمایشگاه 
فعال هستند.وزیر ارشاد همچنین گفت: برنامه‌های مختلف فرهنگی 
در نمایشگاه برگزار می‌شود. همچنین بن‌های دانشجویی خرید کتاب 
در حدی که می‌شــد ارتقا پیدا کرده است. بن اهل قلم نیز ارتقا پیدا 

کرده است.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات هرمزگان خبر داد
 استقرار 3موکب هرمزگان در خوزستان 

 رئیس ســتاد بازسازی عتبات عالیات استان هرمزگان از استقرار 
ســه موکب اربعین این استان در شــهر کارون خوزستان خبر داد و 
گفت: ســه موکب دیگر نیز جهت پشتیبانی مواکب مستقر در حالت 
آماده‌باش قرار دارند.  سیدکاظم موسوی در گفت‌وگو تلفنی با فارس، 
اظهار داشــت: سه موکب از اســتان هرمزگان جهت امدادرسانی به 
مردم خوزســتان در شهر کارون مستقر شده‌اند.وی با بیان اینکه این 
ســه موکب از شهرستان‌های قشم، بندرلنگه و حاجی‌آباد اعزام شده 
اســت، افزود: سه موکب دیگر نیز از شهرســتان‌های میناب، رودان 
و بندرخمیر جهت پشــتیبانی و جایگزینی مواکب مستقر در حالت 
آماده‌باش قرار دارند.رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات استان 
هرمزگان تصریح کرد: پخت و توزیع روزانه 12هزار پرُس غذای گرم 
در ســه‌ وعده غذایی و سه هزار قرص نان بخشی از خدمات مواکب 
هرمزگان به‌هموطنان خوزستانی را تشکیل می‌دهد.موسوی ادامه داد: 
مجموعا 70نفر خادم، چهار تیم جهادی و یک تیم پزشکی از استان 
هرمزگان در منطقه هدف در حال خدمات‌رسانی هستند که این فرآیند 
تا زمان عادی شــدن وضعیت ادامه خواهد داشت.وی برنج، گوشت 
قرمز، گوشت مرغ، روغن، حبوبات، آب‌معدنی و لوازم بهداشتی را از 
مهمترین اقلام مورد نیاز عنوان و ابراز داشت: ستادهای عتبات عالیات 
شهرستان‌ها و سایر پایگاه‌های رسمی اعلام شده در سطح استان آماده 

دریافت کمک‌های غیرنقدی مردم هستند.

»نون. خ« و »عصرجدید« پربیننده‌ترین برنامه‌های 

نوروز ۹۸ 
مرکزتحقیقات ســازمان صدا وسیما اعلام کرد: براساس تحقیقات 
صورت گرفته درخصوص برنامه‌های نوروز 98 تلویزیون ســریال 
نون،خ شبکه یک پربیننده ترین مجموعه نمایشی و برنامه عصرجدید 
شبکه سه پربیننده ترین برنامه غیرنمایشی سیما شناخته شدند .  به 
گزارش جام جم از میزان ، مرکزتحقیقات سازمان صدا وسیما اعلام 
کرد: براساس تحقیقات صورت گرفته درخصوص برنامه‌های نوروز 
98 تلویزیون سریال نون،خ شبکه یک پربیننده ترین مجموعه نمایشی 
و برنامه عصرجدید شبکه سه پربیننده ترین برنامه غیرنمایشی سیما 
شناخته شدند و مردم اســتانهای کردستان و قزوین رتبه‌های اول و 
دوم و زنجان و کرمانشاه به صورت مشترک رتبه سوم را درتماشای 
برنامه‌های نوروزی تلویزیون کسب کردند.براساس نظرسنجی مرکز 
تحقیقات صداوســیما بعد از ســریال نون، خ. شبکه یک سیما دو 
مجموعه نمایشی زوج یا فرد شبکه ســه و برسردوراهی شبکه دو 
بیشترین مخاطب را پای خود نشانده اند.با توجه به اینکه سریال نون، 
خ. نخستین سریالی است که درشبکه‌ای ملی، به زندگی مردم عزیز 
استان کردستان می‌پردازد از این نظر برای مرکزتحقیقات صداوسیما 
بسیار مهم بود تا از میزان رضایت مردم این استان آگاه شود .برهمین 
اساس تحقیقات ویژه‌ای دراین زمینه صورت گرفت و مشخص شد 
میزان رضایت بینندگان این مجموعه نمایشــی در استان کردستان 
حدود ۸۷ درصد بوده است. درمیان برنامه‌های غیرنمایشی سیما نیز 
بعد از برنامه عصرجدید شبکه سه، برنامه‌های برنده باش شبکه سه، 
خندوانه، کودک شو و دورهمی‌شبکه نسیم دررتبه‌های دوم تا پنجم 
قرار گرفتند.درمیان شــبکه‌های تلویزیونی استانی هم درایام نوروز 
شبکه‌های تلویزیونی افلاک استان لرستان، کردستان استان کردستان و 

اشراق استان زنجان بیشترین بیننده را پای خود نشانده اند.

همزمان با روز ملی خلیج فارس صورت می گیرد
اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران در سواحل هرمز
  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از اهتزاز پرچم 

جمهوری اسلامی ایران همزمان با روز ملی خلیج فارس در سواحل 
جزیره هرمز بر روی ناو جنگی ارتش جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
، رضا کمالی زرکانی در این خصوص گفت : نشست مشترک برنامه 
ریزی این رویداد با حضور کارگروهی مشترک از فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و نیروی دریایی منطقه یکم دریایی برگزار می شود و مقرر 

گردید در روز دهم اردیبهشت همزمان با روز ملی خلیج فارس مراسم 
اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی بر روی یکی از ناوهای جنگی ایران 

در ساحل جزیره هرمز با اجرای سرود جمهوری اسلامی ایران توسط 
مارش نظامی ارتش برگزار شود. وی افزود : هدف از برگزاری این 
برنامه ، تقویت روحیه سلحشوری و استعمار ستیزی مردم ایران می 
باشد که در پانصد سال قبل در همین روز پرچم استعمار پرتغال را 
در سواحل خلیج فارس و به ویژه جزیره هرمز به زیر کشیدند و به 
استعمارگری پانصد ساله آنها پایان دادند.مدیر کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان هرمزگان به دیگر برنامه های این روز اشاره کرد و بیان 
داشت : گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خلیج فارس همراه با گل 
افشانی محل سقوط هواپیمای مسافربری ایرباس و اجرای موسیقی 
با موضوع خلیج فارس توسط گروه های موسیقی هرمزگان از دیگر 
برنامه های آن روز بر روی ناو جنگی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
می باشد.کمالی زرکانی عنوان کرد : این برنامه با حضور مقامات ارشد 
کشوری و لشکری ، خانواده شهداء ، جمعی از اساتید و پژوهشگران و 

خبرنگاران خارجی و داخلی برگزار می شود.

هر ساعتی برای
                           یه کاری مناسبه

9 شب بیرون 
گذاشتن زباله ها

باید در راستای خلق  استاندار هرمزگان گفت: همه 
آثار فاخر و پرمحتوای فرهنگی و هنری در هرمزگان 
تلاش کنیم و در این راســتا مجموعه اســتانداری 
حمایــت لازم را از هنرمندان و اهالی فرهنگ انجام 

می دهد.
دکتر فریدون همتی در نشســت با مدیران انجمن های 
فرهنگی و هنری استان هرمزگان، عنوان کرد: اصحاب 
فرهنگ و هنر در هرمزگان همواره از اقشاری بوده اند 
کــه به خوبی وظیفه اجتماعــی و فرهنگی خود را در 

راستای خدمت به مردم انجام داده‌اند.
وی ادامه داد: این قشــر باید تلاش کند که در کار خود 
نوآوری ها و ابتکارات جدیدی در راستای تولید آثار 

فرهنگی و هنری داشته باشد.
استاندار هرمزگان افزود: همه باید در راستای خلق آثار 
فاخر و پر محتوای فرهنگی و هنری در هرمزگان تلاش 
کنیم و در این راستا مجموعه استانداری حمایت لازم را 

از هنرمندان و اهالی فرهنگ انجام می دهد.
همتی بر لزوم رســیدگی به مسائل و مشکلات حوزه 
مطبوعات و رســانه ها در هرمزگان تأکید کرد و بیان 
داشــت: راه اندازی چاپخانه اختصاصی مطبوعات در 

هرمزگان به صورت جدی پیگیری شود.
اســتاندار هرمزگان گردشگری را یکی از ظرفیت‌های 
مهم این اســتان برشمرد و خاطرنشان کرد: در راستای 
معرفی جاذبه های گردشگری هرمزگان، هنرمندان این 

استان به ویژه عکاســان و فیلمسازان می توانند نقش 
بسیار مهمی داشته باشند. 

همتی خواستار برگزاری باشــکوه جشنواره فرهنگی 
هنری خلیج فارس در هرمزگان شد و افزود: ایجاد شور 
و نشاط فرهنگی در استان بسیار مهم است و برگزاری 

جشنواره ها می‌تواند در این راستا اثرگذار باشد.
استاندار هرمزگان اضافه کرد: زمینه های بسیاری برای 
انجام کار فرهنگی و هنری در هرمزگان موجود است که 
می‌تواند منجر به تولید آثار مناسب و درآمدزایی برای 

فعالان این عرصه شود.
وی تصریح کرد: اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
هرمزگان بــه عنوان متولی اصلی فعالیــت ها در این 

حوزه، این موارد را به خوبی پیگیری و به نتیجه برساند.
در ادامه مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان 
ضمــن ارائه گزارش از عملکــرد بخش های مختلف 
فرهنگ و هنر گفت : برگزاری نمایشــگاه بزرگ کتاب 
در پایان سال گذشته با حمایت مستقیم استاندار صورت 
گرفت و باعث بهره مندی مردم اســتان از این ســرانه 

فرهنگی شد.
رضا کمالی زرکانی ســال جدید را سالی ویژه و پربار 
برای فرهنگ اســتان دانســت و افزود: بــا توجه به 
نامگذاری امسال به نام سال رونق تولید ، اولویت کار در 
حوزه فرهنگ ، افزایش تولیدات فرهنگی و تولید آثار 
فاخر با محتوای فرهنگ اشــتغال می باشد و همچنین 

افزایش زیرساخت های فرهنگ نیز از اهم موارد است .
وی در ادامه به جشــنواره بین المللی فرهنگی و هنری 
خلیج فارس اشاره کرد و بیان داشت :امسال برنامه های 
مختلفی با محتوای مناسب برای صیانت از نام و جایگاه 
خلیج فارس در دست تولید می باشد و تمام تلاش مان 
این است که ابعاد بین المللی این جشنواره را گسترش 

دهیم.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی هرمزگان، در ادامه این نشست روسای انجمن 
های فرهنگی – هنری اســتان به بیان نظرات و برنامه 

های خود در سال جدید پرداختند.

استاندار هرمزگان در نشست با مدیران انجمن های فرهنگی و هنری:
خلق آثار فاخر و پر محتوای اولویت فعالان این حوزه باشد

تقدیر از برگزیدگان نخستین مرحله استانی     
 جشنواره علامه حلی 

نخستین مرحله استانی جشنواره علامه حلی با تقدیر 
از نفرات برگزیده در بندرعباس به کار خود پایان داد. 
نخستین مرحله استانی جشنواره علامه حلی با تقدیر ا 

ز نفرات برگزیده در بندرعباس به کار خود پایان داد.
حجت الاسلام حقیقی دبیر جشنواره و مدیر حوزه‌های 
علمیه بــرادران هرمزگان گفت: ۳۶۰ اثر در موضوعات 
علوم انسانی، تفسیرقرآن، موضوعات کلامی، اقتصادی، 
فقه و اصول و اخلاق خانواده به دبیرخانه این جشنواره 
ارسال و مورد ارزیابی قرار گرفت. وی افزود: از مجموع 
آثار پژوهشــی ۶ اثر به مرحله اســتانی راه یافت و در 
مرحله کشــوری این جشنواره که اسفند پارسال برگزار 
شد یک اثر از هرمزگان مقام سوم کشوری را کسب کرد. 
معاون پژوهش مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران 
کشــور هم گفت: جشنواره علامه حلی با هدف رونق و 
تشویق طلاب به پژوهش برگزار می‌شود. حجت الاسلام 
حصاری افزود: رونق و افزایش پژوهش در چرخه تولید 
علم به افزایش سرعت تولید علم در آینده کمک می‌کند.

وی با اشــاره نهادینه ســازی پژوهش در حوزه‌های 
علمیه خواهران گفت: مراکز پژوهشی حوزه‌های علمیه 

خواهران در کشور در حال راه اندازی است.
معاون پژوهش مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران 
کشــور به برنامه راهبردی پژوهشــی در حوزه علمیه 
خواهران اشــاره کرد و گفت: ۵ سال مرحله نخست این 
برنامه با نتایج مثبت به پایان رســیده و اکنون در مرحله 
دوم پژوهشــگری آن که ورود طلاب خواهر به عرصه 

حرفه‌ای پژوهش است قرار داریم.
مدیر حوزه‌های علمیه خواهران استان هم در این مراسم 
گفت: برگزاری جشــنواره علامه حلی در حرکت رو به 

جلو حوزه پژوهش بسیار مهم و اثرگذار است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام 
عبادی زاده افزود: این جشــنواره موجب شناســایی 

ظرفیت‌ها و توسعه فضای پژوهشی می‌شود.
حدود ۳ هزار طلبه در حوزه‌های علمیه هرمزگان مشغول 

به تحصیل هستند.

رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی میناب از 
به  رامی  برگزاری نخستین جشنواره جایزه شعر 
مناسبت روز ملی خلیج فارس در این شهرستان 

خبرداد.
رضا اوژند در نشســتی خبری با اشــاره به فعالیت 
های اداره فرهنگ و ارشاد و اسلامی میناب در سال 
گذشته افزود:در سال 97 در زمینه ایجاد شور و نشاط 
اجتماعی، فرهنگی و هنری، شعر و داستان، نمایش و 
حضور گروه های نمایشی در جشنواره های مختلف 
درون و برون استانی فعالیت های مطلوبی در میناب 

صورت گرفته است.
 وی افزود:هیچگاه کمبود امکانــات و اعتبار مالی 
نتوانســته ســد راه و مانع فعالیت هــای فرهنگی، 
هنری هنرمندان میناب شــود.  رضا اوژند همچنین 
به تشــريح برنامه‌های فرهنگی، هنری اداره فرهنگ 
و ارشاد اســامی میناب در سال 1398 پرداخت و 
گفت:برگزاری نخســتين جشنواره جایزه شعر رامی 
در هرمزگان، از مهمترین برنامــه های این اداره در 
سال جدید است که ششم اردیبهشت ماه به میزبانی 

شهرستان میناب برگزار می شود.
 رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی میناب با 
بیان این کــه در حوزه ادبیات در هرمزگان، کارهای 
فراوانی انجام شده اذعان کرد : جشنواره جایزه شعر 
رامی)ابراهیم منصفی(از برنامه های شاخص است که 
به پیشنهاد یکی از شاعرا و فعالان حوزه ادبیات و در 
قالب برنامه هــای روز ملی خلیج فارس در میناب 

برگزار می شود.
 یدالله شهرجو دبیر اجرایی نخستین جشنواره جایزه 

شــعر رامی هم در این نشســت با تقدیر از حمایت 
مجموعه فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، گفت:به 
جز کنگره سراســری شعر و داســتان جوان که در 
دهه قبل در هرمزگان برگزار می شــد، تاکنون دیگر 
برنامه‌ای که در حوزه ادبیات که همه گیر باشــد در 
استان وجود نداشته است.  وی افزود:با توجه به این 
که در زمینه برنامه های ادبی در ســطح استان کمبود 
یک برنامه جامع احساس می شد در واقع جایزه شعر 

رامی پاسخی به این کمبود است.
 این اســتاد دانشگاه با اشــاره به روند شکل گیری 
جشنواره جایزه شــعر رامی، اظهار داشت:طرح این 
جشنواره مشــتمل بر 16 صفحه پس از آماده شدن 
به اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان ارائه 
شد و مورد استقبال مدیرکل ارشاد قرار گرفت و مقرر 
شد در قالب یکی از برنامه های گرامیداشت روز ملی 

خلیج فارس برگزار شود.
 شهرجو گفت:نخستین دوره ی جایزه ی شعر رامی 
شامل سه بخش شــعر آزاد)سپید(، شعر کلاسیک و 

بخش ویژه با موضوع خلیج فارس است.
 وی اضافه کرد:در بخش جایزه‌ی ویژه، دانش آموزان 
مینابی نیز می توانند آثار خود را به دبیرخانه جشنواره 

ارسال کنند که به صورت جداگانه داوری می شود.
 دبیر اجرایی نخستین جشــنواره جایزه شعر رامی 
اظهار داشــت:برای ســهولت در ارســال آثار در 
شهرســتان یک رابط از بین شــاعران انتخاب شده 
و هم اکنون 17 رابط در سراســر استان با دبیرخانه 
جشــنواره همکاری می‌کنند.  وی با بیان این که از 
14 فروردین ماه فراخوان جشنواره به شهرستان ها 

ارسال شده، افزود:تا کنون 200 اثر از شهرستان های 
مختلف هرمزگان به دبیرخانه جشنواره ارسال شده که 

بیشترین آثار رسیده به شهرستان بستک تعلق دارد.
 شهرجو گفت:علاقه مندان به شرکت در این جشنواره 
مــی توانند آثار خود را به صورت تایپ شــده و به 
rami. سه روش پســت الکترونیکی به نشــانی
ازطریق شناسه  یا   award@yahoo.com
@ramiaward در تلگرام و از طریق اپلیکیشن 

واتساپ به شماره 09393657050ارسال کنند.
 وی اظهار داشت:پس از داوری آثار 60 اثر انتخاب 
و در آئین ویژه ای در ششــم اردیبهشت ماه از آنها 
تجلیل و قدردانی می شود.  شهرجو در بخش دیگری 
از ســخنان خود به تشریح شخصیت ابراهیم منصفی 
پرداخت و گفت:ابراهیم منصفی در ادبیات هرمزگان 
جایگاه بسیار بالایی دارد تا جایی که او را به عنوان 

نیمای هرمزگان می شناسند. 
 وی افزود:به واقع منصفی و چند تن از هم دوره های 
او جز نخســتین نفراتی بودند که به سرودن شعر نو 
نیمایــی و آزاد در این منطقه ی جنوبی روی آوردند 
و زمینــه ی ادامه ی این جریان ادبی را در این خطه 

فراهم کردند.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی هرمزگان ، دبیر اجرایی نخستین جشنواره 
جایزه شــعر رامی بــا بیان این مطلب کــه ابراهیم 
منصفــی از مفاخر هرمزگان و میناب اســت، اظهار 
داشت:منصفی در همه سروده هایش اصالت مینابی 
خود را حفظ کرده و حتی بسیاری از ترانه هایش را 

به گویش مینابی گفته است.

به مناسبت روز ملی خلیج فارس؛
 نخستین جشنواره جایزه شعر رامی برگزار می شود

مسابقه کتابخوانی »ادبیات، آزادی، تعهد« در حوزه هنری هرمزگان

به مناسبت گرامیداشت هفته هنر انقلاب اسلامی ، 
مسابقه کتابخوانی »ادبیات، آزادی، تعهد« با همکاری 
کتابخانه های عمومی استان در حوزه هنری هرمزگان 

برگزار می شود.
از تاریــخ 20 فروردین تا 26 فروردین ماه 98 به همت 
واحد آفرینش های ادبی، مســابقه ای فراگیر در سطح 
اســتان با عنوان »ادبیات، آزادی، تعهد« با هدف ترویج 
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و مطالعه آثار شــهید اهل 

قلم، »شهید مرتضی آوینی« برگزار می گردد. 
برای علاقه مندان به ادبیات و آثار مکتوب شهید آوینی، 

ســه مقاله »شــعر و جنون«؛ »غزال غزل« و »ادبیات 
متعهد« برگزیده شده اند که برای شرکت در این مسابقه 
علاقه مندان می توانند فایل این ســه اثــر برگزیده را 
مطالعه و اصل پرسشــنامه یا فایــل تصویری آن را به 
واحد آفرینش‌های ادبی حوزه هنری ارســال نمایند. به 
گزارش روابط عمومی حوزه هنری استان هرمزگان قابل 
ذکر است در پایان مراسم جوایز ویژه ای به برندگان این 
مسابقه اهدا می گردد. علاقه مندان جهت کسب اطلاعات 
بیشتر می توانند به واحد آفرینشهای ادبی حوزه هنری 

هرمزگان مراجعه نمایند. 

آگهی مزایده اموال غیرمنقول)اسناد ذمه(
ششدانگ یک واحد تجاری واقع در طبقه همکف قطعه اول تفکیکی به مساحت پنجاه و دو متر و چهار دسیمتر مربع )52/04 متر مربع( دارای پلاک ثبتی دو فرعی از 
نه هزار و هشتصد و نوزده اصلی )9819/2- اصلی( مفروز و مجزا شده از یک فرعی از اصلی مذکور که بقدرالسهم از عرصه و مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک 
آپارتمانها و آئین نامه اجرایی سهیم می باشد واقع در حد فاصل میدان بلوکی و سه راه دلگشا جنب لوازم التحریر الیس ساختمان پژوهش)الکتریکی شایان بخش یک 
بندرعباس بنام محمد امین پژوهش فر ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است: شمالا بطول پنج متر و چهل سانتیمتر دیواریست به شارع 
شرقا در دو قسمت بطول های یک متر، هشت متر و ده سانتیمتر اول و دوم دیواریست به درز انقطاع مورد تفکیک اول به شارع شهرداری دوم به قطعه یک تفکیکی 
جنوبا بطول پنج متر و شصت سانتیمتر درب و دیوار است به مسیر اصلاحات غربا بطول نه متر و هشتاد و هشت سانتیمتر دیواریست به راه پله سپس به موجب 
چک شماره 07/8911/762611 مورخ 96/9/20 و گواهی عدم پرداخت 276 مورخ 96/9/20 به نفع محمود کریم پور بازداشت گردید به دلیل عدم پرداخت بدهی 

منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی کلاسه 9700149 علیه محمد امین پژوهش فر گردیده بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش کارشناس تجدید نظر 
دادگستری مورد بازداشت یک واحد تجاری و انشعابات با اسکلت بتنی و سقف تیرچه فوم و دارای نمای کامپوزیت و کف سرامیک که در حال حاضر در وضعیت بهره برداری می باشد به 
15/720/000/000 ریال)پانزده میلیارد و هفتصد و بیست میلیون ریال( ارزیابی گردید پلاک مورد بازداشت در روز چهارشنبه مورخ 98/02/11 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 
9 صبح الی 12 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبالغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است جلسه مزایده در همان ساعت و مکان 
تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های 

فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد  خواهد شد.98/1016 م الف

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شــرح رای شماره 139760323136000343 مورخ 1397/10/02 تصرفات مالکانه 
سیروس مرادی فرزند علی تحت عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 470 متر مربع قسمتی از پلاک 3343- اصلی واقع در محله سورو قدیم بلوار دانشمند پشت 

بانک صادرات بخش یک بندرعباس به استناد بند ب ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار 
آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو 
نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی 
به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول 

اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه 
تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.98/1013 م الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/01/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/09

ابوالحسن دستوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس -  منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  

دبیــر علمی بزرگداشــت عطار در کیش گفت: مراســم 
بزرگداشت عطار نیشــابوری ۲۵ فروردین در جزیره کیش 

برگزار می‌شود. 
محمود اســعدی گفت: همزمان بــا ۲۵ فروردین‌، در روز ملی 
عطار نیشــابوری، حکیم و عارف قرن ششم هجری این مراسم 

در جزیره کیش برگزار می‌شود.

وی گفت: پروفســور غلامحســین ابراهیمــی دینانی، چهره 
شناخته‌شــده فلسفه و حکمت شــرق، درباره عطار سخنرانی 

خواهد کرد.
وی افزود: روزهای ملی که به نام خیام، فردوســی، ســعدی و 
حافظ نامگذاری شده را در جزیره کیش جشن خواهیم گرفت.

اسعدی گفت: عطار شخصیت چندجانبه‌ای داشته و آثار او در 

عرصه تئاتر، سینما، موســیقی و تجسمی به زبان‌های مختلف 
تجلی یافته و با استقبال بسیاری از کشورها روبه‌رو شده است.

به گزارش مهر، دبیر علمی بزرگداشــت عطار در کیش افزود: 
مراسم گرامیداشت عطار نیشابوری با همکاری معاونت فرهنگی 
و اجتماعی منطقه آزاد کیش، یکشنبه ۲۵ فروردین در هتل ترنج 

جزیره کیش برگزار می‌شود.



روابط عمومی 
با مصرف ماهي  ومیگو  سلامتي را به خانواده خود هديه دهيد. شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
سرقت هالیوودی از یک هواپیما در آلبانی 

 افراد مسلح ناشــناس و نقاب‌پوش با ورود به یک هواپیمای اتریشی 
مملو از مســافر در فرودگاه »تیرانا« پایتخت آلبانی، ۱۰ میلیون یورو 
پول نقد به سرقت بردند. به گزارش جام جم، رسانه‌ها از حمله سارقان 
مسلح به یک هواپیما اتریشی در فرودگاه پایتخت آلبانی و درگیری آنها 
با نیروهای پلیس خبر می‌دهند که در نتیجه آن یک ســارق کشته شد 
و دیگر همدستان او با ۱۰ میلیون یورو از فرودگاه متواری شدند.بنا بر 
نوشته »اسپوتنیک«، سارقان مسلح ناشناس که صورتشان را پوشانده 
بودند به درون یک هواپیمای پر از مسافر در فرودگاه »مادر ترزا« در 
پایتخت آلبانی حمله کردند و از آن ۱۰ میلیون یورو پول سرقت کردند.
گفته می‌شود که هواپیمای شرکت »تانا گروبر« اتریش در تدارک برای 
بلند شدن از فرودگاه بود که سارقان مسلح نقاب‌پوش وارد آن شدند.
سارقان مسلح به مسافران و خدمه هواپیما آسیبی نرساندند اما در هنگام 
فرار از فرودگاه با نیروهای پلیس درگیر شدند. در نتیجه تبادل تیراندازی 
بین دو طرف، یک ســارق مسلح کشته شد.پلیس آلبانی اعلام کرد که 
سارقان برای ورود به فرودگاه از ماشین‌های آتش‌نشانی استفاده کردند.

شاهدان عینی گفتند سه سارق مسلح بعد از ورود به هواپیما، دو خلبان 
را مجبور کردند که روی کف کابین خلبان دراز بکشند و به سرقت پول 
اقدام کردند. جستجو برای یافتن سارقان مسلح متواری همچنان ادامه 
دارد و پلیس آلبانی در این عملیات از بالگردهای خود هم اســتفاده 

کرده است.
در پی بدرفتاری تل‌آویو با اسرای فلسطینی صادر شد 

دستور »القسام« برای مقابله به مثل با اسرای رژیم 
صهیونیستی

 ســخنگوی شــاخه نظامی حماس اعلام کرد، در پی بدرفتاری رژیم 
صهیونیستی با اسرای فلسطینی به یگان »سایه« دستور داده شده رفتاری 
شبیه به همین رفتار را با اسرای صهیونیستی داشته باشند. به گزارش قدس 
آنلاین، اعتصاب غذای نامحدود اسرای فلسطینی در پی بی‌توجهی رژیم 
صهیونیســتی به مطالبات آنها وارد روز سوم شده و هر روز بر تعداد آنها 
افزوده می‌شــود.بر اساس خبرگزاری »ســما«، تا کنون تعداد اسرایی که 
به اعتصاب غذای نامحدود تحت عنوان »معرکةالکرامه ۲« پیوسته‌اند به 
۳۵۳ نفر رســیده است: ۱۲۰ اسیر در زندان »رامون«، ۲۰ اسیر در زندان 
»جلبوع«، ۱۰۰ اسیر در زندان »النقب«، ۳۳ اسیر در زندان »نفحه«، ۳۵ 
اسیر در زندان »مجدو«، ۲۰ اسیر در زندان »عوفر« و ۲۵ اسیر در زندان 
»ایشل«.در همین راستا »ابوعبیده« سخنگوی گردان‌های »القسام« شاخه 
نظامی حماس اعلام کرد، فرماندهی القسام در راستای »مقابله به مثل«، 
به یگان »ســایه« دستور داده با اسرای دشمن صهیونیستی رفتاری شبیه 
به رفتار این رژیم با اسرای فلسطینی داشته باشند.سخنگوی گردان‌های 
القســام ادامه داد: »در پی ادامه آزار و اذیت‌های )دشمن صهیونیستی( با 
اســرا و خانواده‌های آنها، رفتاری که مقاومت پیش‌تر با نظامی )گیلعاد( 
شالیت داشت و دشــمن به خوبی از آن آگاه است، دیگر تکرار نخواهد 
شد«. گردان‌های القسام در سال ۲۰۰۶، یگان سایه را با هدف تأمین امنیت 
نظامیان صهیونیستی به اسارت در آمده و مخفی کردن آنها برای تبادل اسرا 
در آینده ایجاد کرد و توافق تبادل اسرا معروف به »شالیت یا صفقة‌الاحرار« 
یکی از معروف‌ترین آنهاست. در این توافق ۱۰۲۷ اسیر فلسطینی با نظامی 
اسرائیلی گیلعاد شالیت مبادله شد.گردان‌های القسام پیش‌تر اعلام کرده، 
چهار اســیر صهیونیستی در اختیار دارد اما هیچ اطلاعاتی درباره زنده یا 

مرده بودن آنها نداده است. 

اعلام وضعیت اضطراری در نیویورک با شیوع سرخک
 »بیل ده بلزیو«شهردار نیویورک به دنبال شیوع سرخک در این شهر 
وضعیت اضطراری سلامت همگانی اعلام کرده است.به گزارش ایسنا، به 
افراد واکسینه نشــده در مناطق تحت تاثیر سرخک در نیویورک دستور 
واکسینه شدن در برابر این ویروس داده شده و در صورت واکسینه نشدن 
این افــراد با جریمه‌هایی تا مبلغ ۱۰۰۰ دلار مواجه می‌شــوند.ویروس 
سرخک بسیار مسری است و می‌تواند عواقب جدی و حتی مرگبار در پی 
داشته باشد.به گفته  بلزیو، از ماه اکتبر تاکنون ۲۸۵ مورد ابتلا به سرخک 
تایید شــده و این در حالی است که این تعداد در سال ۲۰۱۷ میلادی تنها 
دو مورد بوده اســت.به جز ۳۹ نفر تمامی این مبتلایان را کودکان تشکیل 
می‌دهند و از این میان ۲۱ نفر به بیمارســتان منتقل شده و پنج نفر تحت 
مراقبت‌های شدید پزشکی هستند. تاکنون هیچ مورد مرگ و میر ناشی از 
سرخک گزارش نشده است.بر اساس گزارش اداره بهداشت شهر نیویورک، 
شیوع سرخک در محله »بروکلین« نیویورک به دنبال بازگشت یک کودک 
واکسینه نشده به نیویورک که در سفرش به خارج از کشور به سرخک مبتلا 
شده بود، صورت گرفته است. طبق اعلام  مقامات بهداشتی این نخستین 
باری اســت که در ســال‌های اخیر نیویورک دستورالعمل واکسیناسیون 
اجباری را صادر کرده است.در این شرایط سوابق بهداشتی تمامی شهروندان 
در حال بررســی بوده و افرادی که نتوانند ثابت کنند که در برابر سرخک 
واکسینه شده‌اند با جریمه‌های نقدی مواجه خواهند شد. با این حال اتحادیه 
آزادی‌های مدنی نیویورک با »شدید« خواندن این اقدامات، اعتراض خود 
را به این‌ تصمیمات نشان داده است.مقامات بهداشتی نیز برخی اطلاعات 
غلطی را که نســبت به خطرناک بودن واکسیناسیون در حال منتشر شدن 
است، محکوم کرده‌اند.بنا بر گزارش اسکای نیوز، طبق اعلام مراکز کنترل و 
پیشگیری از امراض ایالات متحده آمریکا، شیوع ویروس سرخک امسال 
)۲۰۱۹ میلادی( در سراسر ایالات متحده آمریکا به وقوع پیوسته است، به 
طوری که تاکنون ۴۶۵ مورد ابتلا به این بیماری در ۱۹ ایالت از این کشور 

گزارش شده است.
سرنگونی هواپیمای نظامی دولت وفاق ملی لیبی 

 در طرابلس 
 گروه مســلح موســوم به »ارتش ملی لیبی« از سرنگونی یک فروند 
هواپیمای نظامی دولت وفاق ملی در طرابلس خبر داد. به گزارش فارس، 
گروه مسلح موسوم به »ارتش ملی لیبی« که تحت امر »خلیفه حفتر« قرار 
دارد، گفت که یک فروند هواپیمای نظامی دولت وفاق ملی لیبی را ساقط 
کرد.شبکه العربیه به نقل از منابع آگاه گزارش داد که جنگنده سرنگون شده 
قصد داشت مواضع عناصر مسلح وابسته به »ارتش ملی لیبی« در طرابلس 
را هدف قرار دهد.سخنگوی ارتش ملی لیبی به ریاست حفتر چهارشنبه 
شب در یک نشست خبری مدعی شد که عناصر مسلح وابسته به گروه 
موســوم به »ارتش ملی لیبی« به طور کامل بر فرودگاه طرابلس مسلط 
شدند.طی یک هفته گذشته نیروهای تحت امر ژنرال »خلیفه حفتر«، از 
افسران سابق ارتش لیبی حرکت به سمت شهر طرابلس برای اشغال آن را 
آغاز کردند.دولت وفاق ملی به ریاست »فایز السراج« که مورد حمایت 
غرب و جامعه بین‌الملل اســت، در این مدت با نیروهای حفتر درگیر 
شدند. سازمان ملل اخیرا و به دنبال آغاز این درگیری‌ها در باره بازگشت 
گروه‌های افراطی و تکفیری در سایه درگیری‌های اخیر هشدار داده است.

گروه تروریستی داعش سه سال پیش موفق شده بود مناطقی را در امتداد 
ســاحل لیبی در مدیترانه را به اشغال خود درآورد و شهر »سرت« را به 

عنوان پایتخت خلافت خودخوانده در این کشور اعلام کند.
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دیگر از ســختگیری و افراطی گری های همسرم 
خسته شــده‌ام. او با عقاید خاصی که دارد مرا در 
تنگناهای وحشــتناک زندگی قرار داده است به 
طوری که دیگر توان تحمل اعمال غیر قابل باور او 

را ندارم و...
زن 25 ســاله در حالی که دادخواست ترک انفاق را به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد نشان 
می داد، با بیان این جملات به تشریح سرگذشت خود 
پرداخت و گفت: فرزند دوم خانواده ای هستم که از نظر 
اقتصادی در سطح متوسط به بالا قرار داشتیم با وجود 
این من علاقه ای به تحصیل نداشتم و در همان سال اول 
دبیرستان ترک تحصیل کردم. مدتی بعد در حالی که به 
تازگی وارد سن 18 سالگی شده بودم به خواستگاری 
»جواد« پاسخ مثبت دادم اگرچه ازدواج ما کاملا به شیوه 
سنتی و با صلاحدید خانواده  ها صورت گرفت اما من 
هیچ شــناختی از خواستگارم نداشتم. پدر و ماردم نیز 
فقط به خاطر ادب و ســر به زیر بــودن »جواد« او را 
تحسین می کردند و به همین خاطر هیچ تحقیقی درباره 
او نکردند. ولی بعد از برگزاری مراســم عقدکنان و در 
همان روزهای آغازین دوران نامزدی اختلافات شدید 
اعتقادی بین من و جواد آشــکار شد. به طور مثال من 
دوست داشتم با حجاب معمولی و بدون پوشیدن چادر 
در کوچه و خیابان تردد کنم اما همسرم نه تنها مرا مجبور 
به پوشیدن چادر می کرد بلکه اجازه نمی داد بدون زدن 
پوشیه و نقاب به خارج از منزل بروم.حق گفت و گو با 
هیچ مردی را نداشــتم به طوری که حتی نمی توانستم 
با شــوهر خواهرم گفت و گوی تلفنی داشته باشم. این 
اختلافات اعتقادی به جایی رسید که دیگر همسرم اجازه 
خروج از منزل را هم نمی داد و گفت و گو با فروشنده 
پوشــاک یا مواد غذایی محله را گناه نابخشودنی می 
دانست و... وقتی در شرایط سخت زندگی قرار گرفتم 
به ناچار مشــکلم را با خانواده ام در میان گذاشتم اما 
مادرم مرا دلداری داد و از حساســیت بی جای برخی 

جوانان و غیرت و غرور آنان در زمان نامزدی ســخن 
گفت او سپس مرا نصیحت کرد که با تولد فرزندم همه 
چیز با گذشت زمان درست می شود و زندگی من نیز در 
مسیر صحیح خودش قرار می گیرد. با این حرف های 
مادرم کمی آرام گرفتم و به امید روزهای شــاد و زیبا 
چشم انتظار تولد پسرم ماندم اما هرچه »سعید« بیشتر 
قد می کشید و بزرگ تر می شد رفتارهای سختگیرانه 
همســرم نیز افزایش پیدا می کرد تــا جایی که دیگر 
اجازه پوشــیدن لباس هایی با رنگ شاد را هم نداشتم. 
رفتارهای وحشتناک و نامتعارف همسرم به جایی رسید 
که دیگر تماشای تلویزیون را هم حرام می دانست و ادعا 
می کرد تماشای تلویزیون همانند نگاه کردن به یک مرد 
نامحرم از پشت شیشه است! خلاصه هر روز وضعیت 
زندگی من اســفبارتر می شد تا این که حدود سه سال 
قبل خانواده ام به خارج از کشــور مهاجرت کردند و 
من در این شهر بی کس و تنها ماندم.همسرم نیز از این 
شرایط سوءاستفاده کرد و دیگر اجازه نمی داد با کسی 
در ارتباط باشــم. او حتی نمی گــذارد با خانواده ام از 
طریق اینترنت ارتباط تصویری برقرار کنم. او برای تحت 
فشار قرار دادن من دست به هر کاری می زند تا به قول 
خودش از این شــرایط خسته شوم و با گذشتن از همه 
حق و حقوقم از او طلاق بگیرم.  اکنون نیز مدتی است 
که فرزند شــیرخواره ام را  صبح از من جدا می کند و 
به منزل مادرش می برد و شــب دوباره او را در حالی 
گرسنه به خانه باز می گرداند که هیچ پولی برای مخارج 
زندگی به من نمی دهد. حالا هم به طور پنهانی مبلغی 
پول از زن همســایه برای پرداخت هزینه های شکایت 
قرض گرفتم و به کلانتری آمدم چرا که آن زن تنها محرم 
اسرار و سنگ صبورم در این شهر است. شایان ذکر است 
به دستور سروان ولیان )رئیس کلانتری پنجتن( شکایت 
این زن جوان در دایره مددکاری اجتماعی کلانتری مورد 

رسیدگی قرار گرفت.

تنگناهای وحشتناک!
در امتداد تاریکی

زن میانسال که برای نظافت شب عید یک کارگر را از 
کنار خیابان به خانه‌اش برده بود نمی‌دانست قربانی 

وسوسه‌های شیطانی او خواهد شد.
 اواخر اسفند 97 زنی میانسال به اداره شانزدهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ رفت و به مأموران گفت: در خانه‌ام نشسته بودم 
و ســریال مورد علاقه‌ام را تماشا می‌کردم که متوجه سر و 
صدایی از حیاط شــدم؛ اول توجهی نکردم، اما دقایقی بعد 
ناگهــان از داخل اتاقی که بالکن داشــت، مردی جوان که 
صورتش را پوشــانده بود وارد اتاق پذیرایی شــد؛ ترسیده 
بودم و می‌خواســتم با فریاد از همسایه‌ها کمک بخواهم که 
ناگهان مرد نقابدار به ســمت من حمله‌ور شد و در حالی که 
کتکم می‌زد با تهدید چاقو گفت که اگر ســر و صدا کنم مرا 
خواهد کشت؛ سپس با نوارچسب دست و پایم را بست و به 

داخل اتاقی رفت که من طلاهای خودم را در آنجا نگهداری 
می‌کردم؛ پس از ســرقت طلاها و پول‌های نقد داخل خانه 
فکر می‌کردم که از خانه فرار کند اما وی به طرف من آمد و 
با تهدید چاقو و ضرب و شتم مرا مورد آزار و اذیت قرار داد.

در آن شــرایط که دست و پایم بسته بود قادر به انجام هیچ 
کاری نبودم.با توجه به اظهارات این زن 50 ساله، کارآگاهان 
اداره شانزدهم اطمینان پیدا کردند که سارق کاملًا به شرایط 
زندگی و همچنین محل نگهداری طلاها آشــنایی داشــته؛ 
بنابراین در ادامه، تحقیقات از اطرافیان مالباخته در دســتور 
کار قــرار گرفت و کارآگاهان اطلاع پیدا کردند مدتی پیش 
جوانی 30 ســاله برای نظافت، چنــد روز در خانه این زن 
حضور داشــته است؛ در تحقیقات تکمیلی مشخص شد که 
شاکی بدون هرگونه شناختی درباره این شخص یا درخواست 

از شرکت‌های خدماتی این جوان را به‌عنوان کارگر به خانه 
خود آورده است.در ادامه تحقیقات کارآگاهان اداره شانزدهم 
پلیس آگاهی با تحقیقات میدانی و بررسی تصاویر به‌دست 
آمده از دوربین‌های مداربســته محدوده محل زندگی شاکی 
موفق به شناسایی خودروی پراید سفید رنگ متهم در شب 
سرقت شدند؛ با شناسایی خودرو، کارآگاهان مالک خودرو 
را در شهرســتان کرج شناسایی کرده و اطلاع پیدا کردند که 
خودرو آخرین بار با شــرایط اقساط و به‌صورت قولنامه‌ای 

به شخصی به‌نام امیرهوشنگ )34 ساله( فروخته شده است.
با شناسایی تصویر امیرهوشنگ به‌عنوان کارگر نظافتچی که 
چند روز در خانه شــاکی حضور داشته، کارآگاهان با انجام 
اقدامات تکمیلی اطمینان پیدا کردند که امیرهوشنگ همان 
متهم پرونده است که با صورت پوشیده وارد خانه شده و پس 

از ســرقت پول و طلاها وی را مورد آزار و اذیت قرار داده 
است.سرانجام با شناسایی مخفیگاه امیرهوشنگ در محدوده 
خیابان احسان در شــرق تهران، کارآگاهان اداره شانزدهم 
پلیس آگاهــی روز 19 فروردین اقدام به دســتگیری وی 
کردند؛ امیرهوشنگ در تحقیقات اولیه منکر هرگونه سرقت 
و آزار و اذیت شاکی شد اما پس از پیدا شدن رشته دستبند 
متعلق به زن میانسال و همچنین اعلام نظریه پزشکی قانونی، 
به ناچار لب به اعتراف گشود و به سرقت و همچنین آزار و 

اذیت او اعتراف کرد.
متهم در اعترافاتش به کارآگاهــان گفت: »به‌عنوان کارگر 
روزمرد صبح‌ها در خیابان منتظر می‌ماندم تا شاید کسی مرا 
برای کار ببرد. تا اینکه یک روز خانم میانسالی سراغم آمد و 
گفت که چند روزی برای نظافت و کارهای خدماتی نیاز به 

کارگر دارد. خانه او ویلایی و قدیمی است؛ طی چند روزی 
کــه در خانه‌اش کار می‌کردم متوجه شــدم که او به تنهایی 
زندگی می‌کند و مقادیر قابل توجهی نیز پول و طلا در خانه 
دارد؛ از همان زمان بود که فکر ســرقت پول و طلاهایش به 

سرم افتاد.
به گزارش »ایران«، سرهنگ کارآگاه علی ولی‌پور گودرزی، 
معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با 
اعلام این خبر گفت: با اعترافات صریح متهم به ســرقت و 
همچنین آزار و اذیت جنسی شاکی قرار قانونی از سوی مقام 
قضایی صادر و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار 

اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

توطئه شیطانی کارگر نظافتچی برای زن صاحبخانه

معاون مبارزه با جرایم جنایــی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ با اشاره به دستگیری یک قاتل در محله فردیس 
کرج، گفت: این متهم در نزاعــی در مهرآباد جنوبی 

تهران، راننده یک تاکسی را به قتل رسانده بود. 
ظهر هجدهــم فروردین 98 وقوع یــک درگیری منجر به 
جنایت در ایستگاه مســافربری واقع در خیابان جوزانی به 

کلانتری 191 مهرآباد جنوبی اعلام شد.
بــا تأیید خبر اولیه، موضوع بــه اداره دهم ویژه قتل پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، اعلام و با حضور کارآگاهان اداره دهم 
و تیم بررسی صحنه تشخیص هویت پلیس آگاهی پایتخت 
و انجام بررسی‌های اولیه مشخص شد مقتول به نام محسن 
)47 ساله( بر اثر اصابت ضربات جسم تیز به ناحیه گردن و 

شکم فوت کرده است.
با تحقیقات میدانی از شاهدان صحنه جنایت، عامل جنایت 

به نام محمد )49 ساله( شناسایی شد.
در تحقیقات از شــاهدان صحنه درگیری مشخص شد قاتل 
و مقتول هر دو راننده تاکسی مسافری هستند که روز پیش 
از وقوع جنایت نیز بر ســر ســوار کردن مسافر با یکدیگر 

درگیر شده‌اند.
شاهدان صحنه جنایت در اظهارات خود به کارآگاهان عنوان 
داشتند که مقتول )محسن( سه مسافر خانم سوار کرده بود که 
ناگهان محمد )قاتل( به بهانه اینکه نوبت او برای بردن مسافر 
است، به سمت خودرو محسن رفت و مسافران را از خودرو 

محسن پیاده کرد.
همین موضوع باعث آغاز درگیری لفظی آنها با هم شــد که 
ناگهان محمد با چاقو چند ضربه به محسن زد و بلافاصله با 

خودروی خودش محل را ترک کرد.
کارآگاهــان اداره دهم پلیس اگاهی تهران بزرگ با مراجعه 
به محل ســکونت محمد اطلاع پیدا کردند که وی به واسطه 
اختلافات شدید خانوادگی مدتی است که در محل سکونتش 
حضور ندارد لذا در ادامه اقدامات پلیسی، کارآگاهان مطلع 
شدند که محمد قصد دارد تا در منطقه فردیس شهرستان کرج 

خودرو شخصی‌اش را به فروش رساند.
با شناسایی دقیق زمان و محل تردد محمد در منطقه فردیس، 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، عصر روز 
19 فروردین با اخذ نیابت قضایی به شهرستان کرج رفته و 

موفق به دستگیری وی شدند.
محمد پس از انتقال به اداره آگاهی تهران بزرگ، صراحتاً به 
جنایت خود اعتراف کرد و گفت: حین درگیری با محســن، 
ناگهــان متوجه چاقوی زیر صندلی راننــده داخل خودرو 
محسن شــدم؛ در یک لحظه چاقو را برداشته و چند ضربه 
به او زده و بلافاصله با خودرو از محل دور شدم؛ امروز نیز 
قصد داشــتم تا خودرو را فروخته و با پول آن متواری شوم 

که دستگیر شدم.
 به گزارش جام جم، سرهنگ علی ولیپور گودرزی، معاون 
مبــارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام 
این خبر خاطرنشان کرد: با اعتراف صریح متهم به ارتکاب 
جنایت، قرار بازداشــت موقت توسط بازپرس شعبه هشتم 
دادســرای ناحیه 27 تهران صادر شــد و متهم برای انجام 
تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفته است.

نزاع مرگبار رانندگان تاکسی بر سر مسافران زن 

 بالگرد مرزبانی نیروی انتظامی لحظاتی پس از 
پرواز به‌ دلیل نقص فنی سقوط کرد.

در این ســانحه، کمک خلبان به شهادت رسید و 
خلبان و 8 نفر دیگر نیز مجروح شــدند.  سرهنگ 
فردیــن پیری، سرپرســت فرماندهــی مرزبانی 
آذربایجان غربی در تشریح این خبر گفت: حدود 
ساعت 11 صبح 21 فروردین، یک فروند بالگرد 
214 مرزبانــی در منطقه مــرزی دالامپر ارومیه 
هنگام جابه‌جایی نیروها دچار ســانحه شــد. در 
اثــر این ســقوط کمک خلبان علی شهســواری 

به شهادت رسید. حال ســه نفر از مجروحان نیز 
وخیم گزارش شده است.وی ادامه داد: در اثر این 
ســانحه کمک خلبان علی شهسواری به شهادت 
رسیده وهشت نفر از نیروها که یکی از آنها خلبان 
توحیدی اســت مجروح شده‌اند که از طریق امداد 
هوایی به بیمارستان ارومیه منتقل شده‌اند. شواهد 
اولیه نشــان می‌دهد نقص فنی علت اصلی سقوط 
است.سردار مستاجران، فرمانده هواپیمایی نیروی 
انتظامی نیز گفت: بالگرد هواپیمایی نیروی انتظامی 
هنگام جابه‌جایی نیرو‌های مرزبانی، در ارتفاعات 

صعب العبور غرب کشور )منطقه دالامپر در استان 
آذربایجان غربی( به علت نقص فنی دچار سانحه 
شــده اســت. مجروحان به مراکز درمانی منتقل 
شــدند و حال 3 نفر از آنها وخیم است. یک تیم 
کارشناســی نیز به‌منظور بررسی علت نقص فنی 

بالگرد به منطقه اعزام می‌شوند.
به گزارش ایران، براساس برخی گزارش‌ها، وزش 
باد شدید هنگام برخاستن بالگرد، علت بروز این 

سانحه اعلام شده است. 

سقوط مرگبار بالگرد مرزبانی

فرمانده نیروی انتظامی قشم خبر داد 
کشف اقلام قاچاق به ارزش ریالی 2میلیارد  در قشم 

فرمانده نیروی انتظامی شهرستان قشم از کشف 52 قلم 
کالای قاچاق به ارزش دو میلیارد و 250میلیون ریال 

در این شهرستان خبر داد. 
حســین الهی، اظهار داشت: 52 قلم کالای قاچاق به 
ارزش دو میلیارد و 250میلیون ریال طی دو عملیات 

پلیسی جداگانه در شهرستان قشم کشف شده است.
وی با اعــام این خبر، افــزود: 50 قلم از کالاهای 
قاچاق کشف شــده مربوط به دســتگاه اسکوتر به 
ارزش 650میلیارد ریال اســت که در راستای طرح 
مبارزه با ورود غیرمجاز کالا پس از کنترل محورهای 
مواصلاتی، ماموران یگان امداد به یک دستگاه وانت 

باری مشکوک شده و دستور توقف دادند.
فرمانده نیروی انتظامی قشــم تصریح کرد: راننده با 
بی‌اعتنایی به فرمان ماموران قصد متواری شــدن از 
محل را داشت که با هوشیاری عوامل پلیس متوقف و 
بررسی مدارک مربوط به محموله نشان داد که خودرو 
فاقد بارنامه و اســکوترهای بارگیری شــده قاچاق 

هستند.
الهــی با بیان اینکه راننده پس از تفهیم اتهام به مرجع 
ذی‌صلاح تحویل شده اســت، ادامه داد: در عملیاتی 
دیگر نیز دو دســتگاه موتور متعلق به ماشــین‌های 
ســنگین به ارزش یک میلیارد و 600 میلیون ریال 

کشف شد.
وی برخورد با پدیده قاچاق را از اولویت‌های کاری 
این ارگان برشــمرد و اضافه کــرد: ماموران پس از 
شناسایی محل اختفا و گرفتن مجوزهای لازم به محل 
ورود کرده و در این راستا یک نفر دستگیر و تحویل 

مرجع ذی صلاح شد.
به گزارش فارس، فرمانده نیروی انتظامی قشم با اشاره 
به کشفیات اخیر این نیرو در حوزه کالاهای قاچاق و 
سوخت، گفت: نیروی انتظامی با تمام توان و ظرفیت از 
خروج منابع عمومی که متعلق به مردم است جلوگیری 

خواهد کرد.

رئیس پلیس پیشگیری از دستگیری ۲ موبایل 
قاپ در مراسم تشــییع جمشید مشایخی و 

اعتراف به ۵۰ فقره سرقت خبر داد. 
 ســرهنگ کیوان ظهیری با توجه بــه اینکه اخیراً 
تعدادی از ســارقان در مراسم تشــییع هنرمندان، 
اقدام به ســرقت اموال شــخصی افراد حاضر در 
مراســم می‌کردند، کمیسیون شناسایی و دستگیری 
مراسم در دســتور کار مأموران کلانتری‌های ۱۲۹ 
جامــی و ۱۷۵ صحن مطهر قرار گرفت که در روز 
مراســم مأموران هر ۲ کلانتری موفق به دستگیری 
۲ موبایل قاپ در ۲ عملیات جداگانه شدند.وی با 

اشاره به اینکه یکی از موبایل قاپ ها به سرقت ۵۰ 
فقره گوشی همراه با همکاری همدستانش اعتراف 
کرد، ادامه داد: مخفیگاه سارقان در اسلام آباد مورد 

شناسایی قرار گرفته است.
رئیس پلیس پیشگیری فاتب تصریح کرد: متهمان 
به بهانه عکس گرفتن به هنرمندان نزدیک و در یک 
فرصت مناســب با همکاری همدستانشان اقدام به 

سرقت می‌کردند.
 به گزارش جام جم، وی گفت: هر ۲ متهم در اختیار 
پایــگاه نهم پلیس آگاهی برای تحقیقات تکمیلی و 

دستگیری همدستان آنان قرار گرفته است.

رئیس پلیس پیشگیری خبر داد
دستگیری موبایل قاپ های مراسم درگذشت مرحوم مشایخی 

  سارقان شــاه کلید به دست با خودروی سرقتی طی عملیات مشترک 
پلیس رفسنجان و انار دستگیر شدند.

  فرمانده انتظامی انار گفت:  با ســرقت یک دستگاه خودروی پراید، موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.به گزارش خراسان، 

ســرهنگ خلیلی نژاد افزود: با همکاری پلیس آگاهی رفســنجان دو نفر از 
سارقان   سوار بر خودروی سرقتی دستگیر شدند.وی تصریح کرد: در بازرسی 

از خودروی مسروقه یک شاه کلید متعلق به سارقان  نیز کشف شد.

سرقت خودرو با شاه کلید

هک شبکه اجتماعی به بهانه تعمیر گوشی تلفن همراه 
و  از شناســایی  پایتخت،  پلیس فتــا  رئیس 
دستگیری هکر نرم افزار اجتماعی تلگرام خبر 
داد و گفت: متهم به بهانه نقص و ایراد فنی در 
گوشی تلفن همراه شاکی، نیت مجرمانه خود را 
عملی کرده بود. هک شبکه اجتماعی به بهانه 

تعمیر گوشی تلفن همراه 
 سرهنگ تورج کاظمی اظهار داشت : با شکایت زنی 
به نام )م( ۳۰ ساله، ساکن محله افسریه تهران، مبنی بر 
ایجاد مزاحمت و درخواست‌های مالی و غیر متعارف 
از سوی فردی ناشناس به این پلیس، تحقیقات در این 

خصوص آغاز شد.
این مقام انتظامی عنوان داشــت: شاکی در اظهارات 
خود گفت که مدتی پیش برای نصب مودم خط منزل 
با شــرکت مربوطه تماس گرفتــم و فردی به عنوان 

نماینده شرکت به منزل ما مراجعه کرد و هنگام نصب 
مودم به بهانه وجود ایراد در سیستم گوشی موبایل و 
نرم افزار‌های اجتماعی، تلفن همراهم را چند دقیقه‌ای 
بررســی کرد، ولی بعد از آن، مورد مزاحمت و تهدید 

فردی ناشناس واقع شدم.
سرهنگ کاظمی بیان داشت: با سرنخ به دست آمده، 
ظن ماموران به نماینده شرکت خدمات دهنده اینترنتی 
قوت گرفت با بررسی گوشی شاکی و صفحه اجتماعی 
متهم و اقدامات فنی، هویت و تصویر وی شناســایی 
شد، سپس شــاکی به پلیس دعوت و طی مواجهه با 
عکس متهم گفت، او همان فردی اســت که از طرف 
شرکت ارائه دهنده خدمات اینترنتی به منزلم مراجعه 
کرده و بیان داشته گوشی همراهم دچار اشکال شده 
با این نقشه به گوشی موبایل من دسترسی یافته و با 

ارسال پیام در شبکه اجتماعی تلگرام شروع به گفتگو 
نمود.

رئیس پلیس فتا پایتخت خاطرنشان کرد: شاکی ادامه 
داد وی از آنجایــی که به مخاطبینم دسترســی و از 
تمامی گفتگوهایم مطلع بود با نام یکی از آشــناهایم 
وارد فضای گفتگو شــد، چون دارای اطلاعات کافی 
بود با ارسال نشــانی‌های جعلی توانست اعتماد مرا 
جلب کند و من هم از روی سادگی و اشتباه تعدادی 
عکس برای او فرستادم، ولی این کار آغاز مزاحمت و 
درخواست پول و درخواست‌های نامتعارف از سوی 
او بود زمانی که فهمیــدم وی با هویت جعلی با من 
ارتباط برقرار کــرده دیگر ارتباط را با او قطع کردم، 
ولی او به تهدیداتش ادامه داد حتی با ارســال فیلم و 
عکس هایم متوجه شدم که متهم پس از دسترسی به 

گوشی همراهم تمامی تصاویر و فیلم‌های شخصی و 
خانوادگی ام را کپی برداری کرده است.

رئیس پلیس فتای پایتخت، تصریح کرد: با مشخص 
شدن این موضوع تیمی از افســران پلیس فتا برای 
بررسی موضوع وارد عمل شدند و متهم به نام )خ( ۳۷ 
ساله ساکن یکی از محله‌های شرق تهران را در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس منتقل کردند.
وی اظهار داشــت: متهم در ابتدا و تحقیقات اولیه و 
ترس از اخراج از شــرکت مربوطــه منکر هرگونه 
مزاحمت و دسترسی غیر مجاز به تلگرام شاکی شد، 
اما پس از حضور شاکی و ادله‌های پلیس و مواجهه 
با ادله و مســتندات پرونده بــه ناچار لب به اعتراف 
گشود و گفت، از کرده ام خیلی پشیمانم در یک لحظه 
مغلوب وسوسه هایم شدم و به بهانه رفع ایراد فنی در 

گوشی شاکی وارد تلگرام او شدم پس از دسترسی به 
نــرم افزار اقدام به کپی برداری از تصاویر و فیلم‌های 
شخصی موجود در گوشی او کردم؛ ابتدا خواستم همه 
آن‌ها را پاک کنم، ولی بازهم وسوســه و طمع مانع 
این کار شــد و شروع به مزاحمت و درخواست‌های 
نامتعارف از شاکی کرده و از وی طلب بخشش دارم.

بــه گزارش جام جم، ســرهنگ کاظمــی در پایان 
خاطرنشان کرد: بهتر است در کنار استفاده مطلوب از 
فضای مجازی با رعایت برخی آداب از سوء تفاهم و 
آسیب‌های تعامل در این فضا بکاهیم همانطور که برای 
حضور در جامعه و تعامل با دیگران رعایت احترام به 
حریم خصوصی افراد ضروری است فضای مجازی و 

شبکه‌های اجتماعی خالی از این امر نیستند.

نزاع خونین  بر سر یک قطعه زمین
 درگیری خونین دو گروه از ساکنان منطقه چشمه ساران استان گلستان واقعه تلخی 

را رقم زد که طی آن دو نفر کشته و 5 نفر مجروح شدند.
حادثه از اینجا آغاز شــد که اعضای دو خانواده درباره مالکیت قطعه زمینی با هم 

اختلاف پیدا کردند و نزاع بین آنها درگرفت.
این حادثه ظهر روز سه‌شــنبه 20 فروردین در روستای نراب بخش چشمه ساران 
شهرســتان آزادشهر استان گلســتان رخ داد و یکی از حاضران در نزاع با شلیک 

اسلحه شکاری یکی از اعضای خانواده طرف مقابل را به گلوله بست.
به‌گفته شاهدان محلی، در این درگیری که برسرمالکیت یک قطعه زمین کشاورزی 
بین دو خانواده رخ داده بود یکی از طرفین نزاع که بشــدت زخمی شده بود خود 

را به خانه رســاند و با اسلحه شکاری به محل درگیری برگشت و با شلیک گلوله 
ساچمه‌ای دو برادر و چهار نفر دیگر را زخمی کرد. وی سپس با شلیک یک گلوله 
به خودش قصد خودکشی داشت اما با رسیدن بموقع مأموران پلیس و اورژانس وی 

دستگیر و به همراه دیگر مجروحان این حادثه به بیمارستان منتقل شدند.
به گزارش ایران ؛ ســرهنگ اصلانی فرمانده انتظامی شهرســتان آزادشهر درباره 
ایــن حادثه گفت: دو نفر از مجروحان این حادثه پس از انتقال به بیمارســتان به 
سبب شدت خونریزی جان باختند.این سومین درگیری با سلاح گرم در شهرستان 

آزادشهر طی 10 روز گذشته بوده است.
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فرماندار بندرخمیر خبر داد 
ساخت ٥٤٥ واحد مسكوني ویژه مددجويان بندرخمير 
 فرماندار شهرستان بندرخمیر از ساخت ٥٤٥ باب منزل مسكوني براي 
مددجويان تحت پوشش كميته امداد امام خمینی)ره( این شهرستان خبر داد.  
میرهاشم خواستار در بندرخمیر در تشریح این خبر اظهار داشت: زلزله اخیر 
که در روســتای پل شــرقی، پل انگور و پل گل‌کن رخ داد به ٥٤٥ باب از 
منازل مسکونی آســیب وارد کرد.وی افزود: کار ساخت منازل آن دسته از 
افرادی که تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( و بیمه حوادث قرار 
دارند از اواخر فروردین ماه سال‌جاری آغاز خواهد شد.فرماندار شهرستان 
بندرخمیر ابراز داشت: کمیته امداد با روحیه انقلابی و جهادی جهت کمک 
و بازسازی در منطقه زلزله‌زده روستاهای شهرستان مبلغ ٥ میلیاردو ٨٠٠ 
میلیون ریال اعتبار تخصیص داده است.به گزارش فارس؛ خواستار گفت: 
برای سایر منازل مسکونی آسیب‌دیده در زلزله اخیر، با پیگیری انجام‌شده از 
طریق بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، تسهیلات بلاعوض و یا کم‌بهره در دستور 
قرار گرفته که طی هفته آینده به اطلاع اهالی خواهد رســید.وی با اشاره به 
بازدید از مناطق زلزله‌زده شهرستان گفت: خسارت وارده بر منازل مسکونی 
به‌علت نداشتن سازه‌های مستحکم، غیراصولی و خشت و گل بودن اکثر این 

منازل بوده است.

افزایش تولید محصولات خارج از فصل در هرمزگان 
 تولید محصولات خارج از فصل درهرمزگان بیش از ۳۰ درصد افزایش 
یافته است. سید رضا امیرزاد مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت: امسال تولید محصولات خارج از فصل درهرمزگان بیش از ۳۰ درصد 
افزایش یافته است.وی افزود: از ابتدای فصل برداشت تا کنون بیش از یک 
میلیــون و نهصد هزار تن محصولات خــارج از فصل در هرمزگان تولید 
شد.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: دراین مدت بیش 
از ۸۰ درصد محصولات خارج از فصل در استان برداشت شده است.سید 
رضا امیر زاد افزود: استفاده از بذر مناسب، بهره برداری از نشاء سالم، رعایت 
اصــول فنی و به زراعی از عوامل افزایش تولید محصولات خارج از فصل 
است.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: بیش از هفتاد هزار 
هکتار از اراضی استان به زیر کشت محصولات زراعی است که بیش از ۸۰ 
درصد آن محصولات خارج از فصل هستند.سید رضا امیر زاد افزود: بیست و 
نه محصول کشاورزی خارج از فصل در هرمزگان کشت می‌شود که بادمجان، 
گوجه فرنگی، خیار، کلم، فلفل و لوبیا سبز از مهم‌ترین آن‌ها است.وی گفت: 
شهرستان‌های بندرعباس، میناب و رودان از مناطق مهم کشت محصولات 
خارج از فصل در هرمزگان است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر 
زراعت سازمان جهاد کشاورزی اســتان افزود: محصولات برداشت شده 
علاوه بر تأمین نیاز اســتان به تهران، اصفهان، مشهد، فارس، قم، خراسان و 
آذربایجان شرقی و غربی فرستاده و به کشور‌های حاشیه خلیج فارس هم 

صادر می‌شود.

تولید انواع پوشاک در قشم 
  در سال رونق تولید، یک شرکت صنعتی در قشم ماهانه ٤٥ هزار دست 
 انواع پوشــاک تولید می کند.مدیرعامل شرکت زرین کوک قشم گفت: با 
بهره برداری از مرحله دوم این واحد صنعتی تا پایان اردیبهشــت امسال، 
تولید پوشــاک این واحــد با صدر درصد افزایــش ، ماهانه به 85 هزار 
دســت افزایش می یابد.سید احمد ســید حنایی افزود: نیروی کار مورد 
نیــاز این واحد صنعتی هم به 400 نفر می رســد.اکنون 170 نیروی کار 
ماهر در بخش های طراحی، برُش، رنــگ، گلدوزی، دوخت، اتوکاری، 
بســته بندی و کنترل کیفیت این واحد صنعتی، مشــغول فعالیت اند.وی 
گفت: اواخر پارســال 380 هزار دســت لباس فرم تولیدی این شرکت 
به کشــور عراق صادر شــد.مدیرعامل شــرکت زرین کوک قشم گفت: 
برای صادرات محصولات تولیدی این شــرکت با چند کشــور اروپایی 
از جمله آلمان ، هلند و کشــورهای حاشــیه خلیج فارس شامل عمان، 
 امارات، قطر و عراق نیز مذاکره شــده است.به گزارش خبرگزاری صدا و
 سیما مرکز خلیج فارس؛ این واحد صنعتی بهمن سال 95 فعالیت خود را با 
سرمایه گذاری صد میلیارد ریال، در شهرک صنعتی تولا آغاز کرد .حدود 
200 واحد صنعتی با بیش از چهار هزار و 200 نیروی کار، در دو شهرک 

صنعتی تولا و فجر قشم فعالیت می کنند.

صدور سند تک برگی کاداستری پلاک پشت بند سرزه شمیل 
 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بندرعباس گفت: در 
راستای اجرای قانون کاداستر و دســتورالعمل اجرای آن ، سند تک برگ 
اراضی ملی پشــت بند سرزه شمیل به شماره پلاک19  فرعی از 42 اصلی 
به مساحت 21156724 مترمربع صادر شد .به گزارش روابط عمومی منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛وفاکیش افزود : با صدور و اخذ سند رسمی 
دیگر معارضــان و متصرفان نمی توانند در اراضی ملی تصرف، تخریب یا 
تغییر کاربری داشته باشند و راهکار مناسبی برای تسهیل در مبارزه با زمین 
خواری و جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی است و تسهیل در روند 
دریافت تسهیلات را یکی دیگر از ویژگی های تبدیل اسناد دفترچه ای به 

اسناد تک برگی است.

سند تک برگی کاداستری پلاک چاه فعله  صادر شد
 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان بندرعباس گفت: در 
راستای اجرای قانون کاداستر و دســتورالعمل اجرای آن ، سند تک برگ 
اراضی ملی چاه فعله  به شــماره پلاک32  فرعی از 7 اصلی به مســاحت 
19268140 مترمربع صادر شــد .به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان ؛ وفاکیش افزود : با صدور و اخذ ســند رسمی دیگر 
معارضان و متصرفــان نمی توانند در اراضی ملی تصرف، تخریب یا تغییر 
کاربری داشته باشند و راهکار مناسبی برای تسهیل در مبارزه با زمین خواری 
و جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی است و تسهیل در روند دریافت 
تسهیلات را یکی دیگر از ویژگی های تبدیل اسناد دفترچه ای به اسناد تک 

برگی است.

پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی پروژه تکمیلی آبخیزداری 
‎حوزه ده گور رودان

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان از پیشرفت فیزیکی 
۹۰ درصــدی پروژه آبخیزداری حوزه ده گور شهرســتان رودان خبر 
داد. حسین محســنی زاده گفت : پروژه آبخیزداری ده گور با پیشرفت 
فیزیکی ۹۰ درصدی از پیشرفت خوبی برخوردار بوده است . به گزارش 
روابط منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان رودان افزود: افزایش ارتفاع 2متری این سازه با 
هزینه 200 میلیون تومان از محل اعتبارات استانی در حال اجراست . 
 وی با اشــاره به اینکه این پروژه تا پایان فروردین ماه به بهره برداری 
می رسد گفت : این سازه علاوه بر تامین اهداف آبخیزداری در خصوص 
 جذب توریســت و تفرجگاهی نیز از شــرایط به خصوصی برخوردار 

می باشد.

خبری

شهرستان

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی
 و آبخیزداری  هرمزگان           

 آبخیزداری سپاس از خداوند بخاطر ارزانی نعمت های
 آب و خاک به انسان ها است

  
آگهی حصروراثت

احتراماً  مفروض می دارد خواهان حفصه خنجی فرزند احمد به این شورا مراجعه نموده واشعارنموده 
شادروان علی محبی فرزند محمد به تاریخ 1396/10/21 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت 
عبارتند: 1-محمد محبی فرزند صالح 1333/1/1 به ش.ش 2232 پدر مرحوم. 2- ثمین محبی فرزند علی 
1390/11/14 بــه ش.ش 4700169771 فرزند مرحوم.3-  حفصه خنجی فرزند احمد 1365/6/31 به 
ش.ش 476 همسر مرحوم.4-عایشه احمدی پور فرزند عبدالرحمن متولد 1336/6/11 به ش.ش 1681 

مادر مرحوم. و دیگر وارثی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .
                                  شورا ی حل اختلاف 3پارسیان 

   اعلام رســمی ارتقاء روســتای کوهیج در 
شهرستان بستک به شــهر با حضور استاندار 
هرمزگان، برخی مسوولین استانی و شهرستان 

بستک انجام شد . 
   استاندار هرمزگان با حضور در جمع مردم روستای 
کوهیج شهرستان بستک ارتقاء این روستا به شهر را 
به صورت رسمی اعلام کرد.فریدون همتی در جمع  
مردم  روســتای کوهیج اظهار داشــت: شهرستان 
بستک مرکز علم و تاریخ است و با داشتن مردمی 
که دارای روحیه نشــاط و تلاش هستند روز بروز 
شاهد شکوفایی و پیشرفت در بخش‌های مختلف 
این شهرستان هستیم.استاندار هرمزگان عنوان  در 
کرد: با تلاش خیرین و با کمک مردم و مسوولین، 
آینده درخشانی برای استان هرمزگان به‌خصوص 

شهرستان بستک خواهیم داشت.
   وی با بیان اینکه پروژه تامین آب شرب از دریا 
به بســتک و جناح به سرعت در حال انجام است، 
گفت: جاده بســتک جناح خور به سمت چارک و 
وصل کردن شهرستان بستک به دریا از پروژه‌های 
بسیار مهم استانداری است که باعث رونق شهرستان 
بستک خواهد شــد.همتی افزود: چهار خطه کردن 
مســیر کهورستان به سمت بســتک از پروژه‌های 
اولویت‌دار ماســت که اعتبار خوبی از سوی دولت 
به آن اختصاص داده شــده است.وی همچنین از 

توســعه جاده غرب بندرعباس خبــر داد و گفت: 
جاده غرب بندرعباس به شهرستان خمیر توسعه و 
تعریض خواهد شد و با توجه به پر تردد بودن این 
مسیر در اولویت اجرا گذاشته شده است .استاندار 
هرمزگان اظهار داشــت: در ایام تعطیلات اســتان 
هرمزگان بیش از دو میلیون گردشگر در خود جای 
داد که نشــان از وجود هرمزگان به‌عنوان منطقه‌ای 
گردشگری برای گردشگران داخلی و خارجی است 
اما برنامه اســتانداری این است که تا پایان برنامه 
ششم توسعه اســتان هرمزگان بیش از 10 میلیون 
گردشــگر را جذب کند که تحولی بزرگ در استان 
بوجود خواهد آورد.همتی با اشــاره به اینکه نباید 
از ظرفیت گردشگری در اســتان هرمزگان غافل 
شویم، گفت : سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری 
هم ثروت را برای هرمزگان به همراه خواهد داشت 
و هم با وجود ظرفیت‌های مختلف در استان شاهد 
 رونق و موفقیت بیش از پیش در این بخش خواهیم

 بود.
   به گزارش فارس،گفتنی است، در سفر یک روزه 
اســتاندار هرمزگان به شهرستان بستک، از مجتمع 
تولید محصولات لبنی دهنــگ و مجتمع در حال 
ســاخت دامپروری این روستا بازدید کرد و کلنگ 
ســاخت سالن چند منظوره خیرســاز ورزشی در 

روستای کوهیج نیز به زمین زده شد.

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت ؛ 

اعلام رسمی شهر شدن کوهیج بستک

برگ سبز خودروی سواری پژو 405 مدل 1394 به شماره پلاک 84ایران 868س91 
 NAAM 11 VE 5 FR 513234 124 و شماره شاسی k0683964 و شماره موتور

بنام فرشید الهام‌نیا مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

مفقودی

   رئیس اداره شــیلات شهرستان بندرلنگه از اعزام ده 
فروند شناور صیادی در راستای امداد رسانی به مناطق 

سیل زده خوزستان خبر داد.
   حسین ریاس با اشاره به همدلی و اتحاد جامعه صیادی 
در امداد رسانی به هموطنان سیل زده گفت : خوشبختانه 
اعزام این 10 فروند شناور صیادی در اسرع وقت ممکن 

و پس از اعلام نیاز به صورت داوطلبانه از ســوی جامعه 
صیادی شهرستان بندرلنگه بوده است .

  وی ایــن کار خداپســندانه جامعه  صیادی اســتان را 
 افزون بر حمایت های مالی و غیرمالی جامعه صیادی از 
سیل زدگان کشور خواند و تصریح کرد : خوشبختانه در 
صورت نیاز صیادان شهرســتان بندرلنگه آمادگی اعزام 

شناورهای صیادی بیشتری را به مناطق سیل زده دارد.
   بــه گزارش روابط عمومی شــیلات هرمزگان ، گفتنی 
است؛ شهرســتان بندرلنگه با بیش از 300 کیلومتر طول 
نوار ساحلی ، افزون بر 900 فروند شناور صیادی سبک و 
سنگین و بالغ بر 14 تعاونی صیادی نقش مهمی در صید و 

صیادی استان هرمزگان دارد.

اعزام 10 فروند شناور صیادی قایق ازبندر لنگه به مناطق سیل زده 

علیرغم  گفت:  دهمغان  روســتای  دهیار   
گذشــت دو هفته از بارندگی‌ها در شــهر 
احمدی، خرابــی جاده‌های این بخش هنوز 

پابرجاست. 
  حســن مرادی پور اظهار داشــت: علیرغم 
گذشــت دوهفته از بارندگی‌هــای اخیر در 
شــهر احمدی، همچنان محورهای مواصلاتی 
روســتاهای این بخش به‌خوبی مرمت نشده 
و مســوولین امر توجهی هم به خرابی جاده‌ها 

ندارند.

 وی افــزود: روســتای دهمغــان  یکــی از 
روســتاهای منطقه احمدی اســت که جاذبه 
گردشگری فراوانی دارد و زیارتگاه سیدسلطان 
محمود )ع(در این روســتا واقع شده و هرساله 
جمع کثیری از گردشگران و مسافران در ایام 
ســال به‌خصوص عید نوروز بــه این منطقه 
سفر می‌کنند متاســفانه امسال به دلیل خرابی 
راه، مسافران  استقبال چندانی نداشتند. دهیار 
روســتای دهمغان گفت: علاوه بر روســتای 
دهمغان، جاده‌های اکثر روستاها بعد از بارندگی 

هنوز خراب است. مرادی پور به جاده مازگرد 
به پوراحمدی نیز اشــاره کرد و افزود: شاهراه 
اصلی تردد وسایل نقلیه از استان‌های همجوار 
سیستان و بلوچســتان، جنوب کرمان و شرق 
هرمزگان بسیار اهمیت دارد که قریب به یک 
ســال این پروژه تعطیل شده اســت. وی از 
مسؤولین خواســت که به پیمانکاران پروژه‌ها 
تذکر دهند تا هرچه زودتــر این پروژه‌ها که 
بیشــتر پروژه‌های راه است، به اتمام برسانند.

دهیار روستای دهمغان یادآور شد: پروژه راه 

دهمغان تقریبا به طول 5 کیلومتر، پنج ســال 
اســت نیمه تمام رهاشــده و براثر بارندگی و 
کوتاهی پیمانکاران، کلی هزینه‌هایی که انجام 

شده ازبین رفته است.
  مرادی پور ابراز داشت: در این برهه از زمان 
که کشــور دچار مشــکلات فراوان اقتصادی 
شده باید مسوولین همت گمارند تا این موانع 
برطرف شود. وی اضافه کرد: در بخش احمدی 
چندین پروژه راه‌سازی شروع شده که آغاز آن 
از دولت‌های گذشــته بوده و به اتمام نرسیده 
است.به گزارش فارس؛ دهیار روستای دهمغان 
تصریح کرد: پروژه راه پــور مازگرد به طول 
15کیلومتر، چاله مــورت به کلیتوئیه به طول 
25 کیلومتر و جــاده دق احمدی 1کیلومتر، 
گردکان و کلوجان به ســراح، پور به دهمغان، 

سراه به شغرودکه همه این‌ها برای توسعه پخش 
و پیشرفت و آبادانی بسیار حائز اهمیت است. 

به خصوص راه پورمازگرد و کوهشاه شمالی که 
چندین منطقه را بهم وصل می‌کند.

با گذشت دو هفته از بارندگی‌ها؛

خرابی جاده‌های شهر احمدی هنوز پابرجاست

  ادبیات و فرهنگ شفاهی ایران پر است از مطالبی مانند 
›ســیر از گرســنه خبر ندارد‹ و ›آی آدمها که بر ساحل 
نشسته شــاد و خوشحالید...‹، اما کیشــوندان با وجود 
نشستن در ســاحل امن، مانند دیگر هموطنان خود غم 
سیلاب زدگان را دارند و با سخاوت تمام برای کمک به آنان 

در تکاپو هستند.
  حتی مسافران نوروزی این جزیره نیز که به اقتضای شرایط، 
دخل و خرج ســفر را از قبل محاسبه کرده بودند، وقتی با 
اخبار و تصویرهای ســیل زدگان در اســتان های مختلف 
روبرو شــدند، به مصداق ضرب المثل ›حســاب به دینار، 
 بخشش به خروار‹ منتظر برگشت به شهر خود نشدند و راهی 
پایگاه های هلال احمر در جزیره شدند تا به قدر وسع، دِین 
اخلاقی و انســانی خود را ادا کنند.سرپرست مرکز مستقل 
جمعیت هلال احمرکیش در این باره گفت: از ششم فروردین 
کار جمع آوری کمک هــای مردمی در جزیره کیش آغاز 
شــده و هم اکنون 10پایگاه در این راستا فعالیت می کنند.
به گفته محمد شــهاب الدین محمدی عراقی تاکنون مردم 

 با مراجعه حضــوری، 240میلیون ریــال کمک نقدی به 
صندوق های هلال احمر ریختــه اند و ارزش کمک های 
غیرنقدی شامل پتو و زیرانداز، لوازم بهداشتی، مواد غذایی و 
سایر کالاهای مورد نیاز، حدود یک میلیارد و 300میلیون ریال 
برآورد می شود.مدیر عامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش 
 هم از آمادگی همکارانش برای هرگونه کمک به سیل زدگان 
می گوید.رحمان سادات نجفی ادامه داد: این تشکل صنفی 
حتی اقدام به برگزاری کنسرت خیریه به نفع سیل زدگان کرده 
و درآمد آن را به این امر اختصاص داده است.وی اضافه کرد: 
بازرگانان و بازاریان کیش تاکنون چهار تریلی موادغذایی، 
آب معدنی، لوازم بهداشتی و دیگر کالاها را از طریق سرزمین 
اصلی روانه استان های سیل زده کرده اند و پارکینگ مجتمع 
تجاری رویال هم به عنوان انبــار موقت برای جمع آوری 
کمک های بعدی در نظر گرفته شده است.مدیرعامل جامعه 

هتلداران کیش نیز در این باره اظهار داشت: مالکان هتل ها 
 و مراکــز اقامتی کیش تاکنون دو میلیارد ریال کالا در قالب
 کمک های غیرنقــدی به هلال احمر تحویــل داده اند و 
500میلیون ریال نیز کمک نقدی پرداخت کرده اند.مسیح الله 
صفا ادامه داد: با پایان یافتن تعطیلات نوروزی و در روزهای 
آینده که هتلداران فراغت بیشتری دارند، جذب و ارسال این 
کمک ها ادامه خواهد یافت.افزون بر کمک های یاد شــده، 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از کمک 10میلیارد ریالی 
مالک یکی از هتل های جزیره کیش به سیل زدگان خبر داد.
غلامحسین مظفری در اولین نشست شورای اداری جزیره 
کیش اضافه کرد: یک فعال بخش خصوصی نیز که در این 
جزیره مشغول فعالیت است، 10میلیارد ریال برای کمک به 
ســیل زدگان اهدا کرده است.وی همچنین از تهیه و ارسال 
3هزار و 500 تخته پتو توسط یکی دیگر از اهالی کیش خبر 

داد.رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
که یک ماه حقوق خود را به سیل زدگان اهدا کرده از سایر 
مدیران و کارکنان شاغل در جزیره نیز دعوت کرد به صورت 
داوطلبانه، بخشی از حقوق خود را به این امر اختصاص دهند.

مظفری ادامه داد: واقعیت این است که با وجود گذشته چند 
هفته از آغاز ســیل، مردم مناطق سیل زده هنوز در شرایط 
نامناسبی به سر می برند.به گفته وی باید به ابعاد مختلف این 
اتفاق توجه کنیم تا بتوانیم قدم های اساسی برای سیل زدگان 
برداریم.مظفــری اضافه کرد: با توجه به وضعیت اقتصادی، 
مردم از کیشــوندان و فعالان تجاری و اقتصادی این جزیره 
توقع و انتظار بیشتری دارند که این انتظار نیز به جا و درست 
است و باید به آن پاسخ شایسته داده شود.مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش یاد آور شد: نیازمندی های هموطنان سیل 
زده کوتاه مدت نیســت و برای اثربخشی بهتر و بیشتر، باید 
یک بسیج عمومی شکل بگیرد و جمع آوری کمک ها در 
 قالب یک ســتادِ پایدار، ادامه یابد.مجموعه شــواهد نشان 
می دهد کیشوندان دســتان پرسخاوت خود را برای کمک 

به ســیل زدگان گشــوده اند اما واقعیت اینست که باید در 
 کنــار روند معمول جمع آوری کمــک ها، به ظرفیت های 
منطقه ای نیز توجه شود.گزارش های امدادگران حاضر در 
مناطق سیل زده حاکی از آن است که در کنار اقلام مصرفی 
روزانه ، کالاهای دیگری نیز در این مناطق مورد نیاز است که 
مناطق آزاد همچون کیش می توانند در تامین آنها نقش مهمی 
ایفا کنند.هم اکنون تخلیه خانه ها از گل و لای به تجهیزات 
برقی و مکانیکی ویژه ای مانند دستگاه های مکنده، کارواش 
خانگی، پمپ تخلیه آب و لوازم کف شوی برقی نیاز دارد.
سخن آخر این که؛ تسهیلات قانونی و گمرکی و تفاوت قیمت 
این کالاها در منطقه آزاد کیش با سرزمین اصلی، می تواند 
این بار در خدمت تامین نیازهای یاد شده قرار گیرد.حال که 
مسوولان کمک های کریمانه و متفاوت کیشوندان را دیده 
اند می توانند با دســتورهای ویژه ای، امکان استفاده از این 
ظرفیت و تامین و ارسال این گونه کالاها را برای نیکوکاران 
کیش فراهم کنند تا عبور از این شرایط بحرانی برای هموطنان 

سیل زده تسهیل و تسریع شود.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  شهرســتان جاســک در حالی القاب 
بندر اســتراتژیک و تجاری با خود یدک 
می کشد که شهروندانش همانند گذشته 
در ضعف زیرســاخت های شهری به سر 
می برند و توسعه ناهمگون جز مشکلات 

دوچندان ارمغانی نداشته است.
   طرح توسعه ســواحل مکران با محوریت 
شهرستان جاسک چندســالی است که نقل 
محافل سیاســی و اقتصادی شده که با سفر 
مقامــات بــه هرمزگان و اعــام تخصیص 
بودجه برای ایجاد زیرســاخت های صنعتی 
و اقتصادی در این قسمت از شرق هرمزگان 
خبر می دهند.عمران سواحل مکران یکی از 
بارزترین وعده های روحانی در ســال های 
آغازین دولت تدبیر اســت کــه با محوریت 
احــداث بندرگاه ویژه صــادرات نفت خام، 
آینده روشــنی را برای بندرجاســک رقم 
بزننــد اکه اکنــون در ماههای پایانی ســال 
۹۷ و بعداز گذشــت بیش از شش تحرکات 
زیرپوستی مشاهده می شــود.ظرفیت های 
بکر جاسک در ایجاد واحدهای پتروشیمی، 
صنایع فولاد ، آلومینیــوم همچنین جمعیت 
 بالای نیروی انســانی جوان بــا وعده های 
بــرای  آبــادی  و  رونــق  نویدبخــش 
 شــرق هرمــزگان و ســرزمین فرامــوش 

شــده مکران می رفت تا به این وسیله از بن 
بســت معیشــتی و عمرانی خارج شوند که 
برخــاف تصورهای اولیه تنها مشــکلات 
روزافزون گریبان گیر ســاکنان جاسک شده 

است.
   خبر احداث شــهرک های صنعتی و ایجاد 
منطقه آزاد مکران در شهرســتان جاســک 
موجب هجوم غیربومی هــا برای تصاحب 
زمین و مفت خری املاک منطقه شد تا جایی 
که به قبرســتان قدیمی واقع در مرکز شــهر 
نیر رحم نکردند و به بهانه توســعه شهری با 
خاک یکسان نمودند.افزایش قیمت زمین در 
شهرستان پهناور جاسک تا جایی بالا گرفته 
که هم اکنون قیمت ملک و املاک آن با مرکز 
اســتان برابری می کند و این موضوع برای 
ساکنان منطقه که مشکلات اقتصادی و مالی 
دغدغه اصلی بشمار می رود ابعاد سنگینی را 

به دنبال دارد.
   شهرســتان جاســک در حالی القاب بندر 
اســتراتژیک و تجاری با خود یدک می کشد 
که شــهروندانش همانند گذشــته در ضعف 
زیرســاخت های شهری به ســر می برند و 
توســعه ناهمگون جز مشــکلات دوچندان 
ارمغانی نداشته است.انباشت زباله در کوچه 
پس کوچه های جاســک به واسطه کمبود 

اعتبــارات و خدمات شــهری بــه یکی از 
دغدغه های اصلی شــهروندان مبدل شــده 
که سلامت ســاکنان را با خطر جدی روبرو 
 مــی کند.کمبود ســطل زباله، رها ســازی 
 زباله ها در سطح معابر، مستهلک بودن برخی از 
ســطل های زبالــه موجود و جمــع آوری 
نامناســب زباله ها توسط شهرداری از جمله 
آسیب های است که ســبب گلایه مردم این 

شهرستان شده است.
  رهاســازی زباله در معابــر و کوچه های 
شهر جاســک موجب هجوم حشرات موذی 
و حیوانات ولگرد شــده که این مسئله برای 
شــهری که بســتری برای بروز اپیدمی های 
مشــترک انســان و حیوان به شمار می رود 
 خطرساز است.سالانه دهها نفر به واسطه بروز 
بیماری های مشترک میان انسان و دام  و شیوع 
انواع  بیماری های واگیردار وارداتی از سوی 
مرزهای پاکستان در شهرستان جاسک جان 
خود را از دست می دهند که اوضاع نابسامان 
بهداشت محیطی مزید بر علت و شیوع هر چه 
بیشــتر بیماری های مسری می شود.جولان 
 ســگ های ولگرد و انباشــت پسماندهای 
خانگی در مرکز جاســک چهره نامناسبی از 
سیمای این شــهر به عنوان پایتخت مکران 
گذاشته که تاکنون با وجود پیگیری های مکرر 

راه به جایی نبرده و بعضا با رد مساله از سوی 
مقامات شــهری همراه بوده است.مسئولان 
حوزه شــهری جاســک با کتمان موضوع 
معتقدند که کمبودی در زمینه سطل های زباله 
وجود ندارد این در حالی است که مشاهدات 
عینی ادعای مقامات را رد می کند و جز یکی 

از شــهرک های نوســاز نبود سطل زباله در 
قسمت های شــهر موجب شده تا شهروندان 
مجبور به رهاسازی زباله های خود در گوشه 

و کنار معابر می شوند. 
  به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ انتظار 
می رود مسئولان حوزه شهری جاسک اقدامی 

قابل توجهی در پاکســازی معابر شهری از 
پسماندهای خانگی و زباله ها انجام داده و با 
تجهیز معابر اصلی به سطل های زباله مکانیزه 
مانع از گســترش مشکلات بهداشت شود تا 
شهروندان با اطمینان خاطر روند زندگی آرام 

خود را در پایتخت مکران ادامه دهند.

ضعف مدیریت شهری در شرق هرمزگان؛

زباله های سرگردان در پایتخت مکران جولان می دهند

   رئیس شیلات شهرستان جاسک از اعزام بالغ بر 10 
فروند شناور صیادی قایق به مناطق سیل زده استان 

خوزستان خبر داد.
   امید زارعی با اشــاره به بکارگیری تمام توان شیلات 

شهرستان جاسک در امداد رسانی به هموطنان سیل زده 
به صورت مادی و غیرمادی گفت : صیادان جاسکی با 
اعزام 10 فروند شناور قایق به مناطق سیل زده خوزستان 
 در راســتای امداد رســانی روند امداد رسانی به مردم 

سیل زده را سرعت بخشیدند.   به گزارش روابط عمومی 
شیلات هرمزگان ، وی با بیان اینکه شهرستان جاسک با 
برخورداری از حدود 800 فروند شناور صیادی سبک و 
سنگین و همچنین سه بندر صیادی و چندین مرکز تخلیه 
صید نقش مهم در صید و صیادی استان دارد گفت :  یکی 
از اولویت های مهم شــیلات شهرستان جاسک در ماه 
اخیر برنامه ریزی جهت امداد رسانی به سیل زدگان بوده 

است.

رئیس شیلات جاسک خبر داد 

اعزام بالغ بر 10 فروند شناور صیادی به مناطق سیل زده

کیشوندان، ساحل نشینانی با خبر از غمِ سیلاب

   رئیس اداره شیلات شهرستان پارسیان از اعزام بالغ بر 25 فروند شناور صیادی قایق به 
مناطق سیل زده در خوزستان خبر داد.

   ابراهیم بدیعی با اشــاره بســیج نمودن صیادان شهرستان پارســیان و به کارگیری همه 
ظرفیت های شیلاتی در یاری رساندن به مناطق سیل زده و هموطنان گفت: در همین راستا 
بالغ بر 25 فروند شناور صیادی همراه با ناخدا و ملوان به مناطق سیل زده اعزام شدند.وی 

با بیان اینکه اعزام ها همگی به صورت داوطلبانه بوده است گفت: صیادان از اقشار زحمت 
کش جامعه هستند که همواره در تمامی صحنه های حساس کشور در صورت نیاز حضور 

فعال داشته اند.
  رئیس شیلات شهرستان پارسیان افزود: با برنامه ریزی انجام شده و همکاری و هماهنگی 
تشــکل‌های صیادی  شهرســتان اقلام وکالا‌های مورد نیاز دیگری برای سیل زدگان و 
کودکان از سوی صیادان به مناطق ســیل زده ارسال شده است.به گزارش روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان،بدیعی افزود: در صورت نیاز سیل زدگان بدون شک روند امداد رسانی و
 کمک های نقدی و غیر نقدی از سوی صیادان منطقه برای سیل زدگان ادامه خواهد داشت.

صیادان پارسیانی به یاری سیل زدگان شتافتند
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اقتصادی

فروردین :
حالا که ونوس بی ســر و صدا از نشانه شما 
می‌گذرد، شما در زمینه رسیدن به اهدافتان و 
یا دســت یافتن به رضایت احساسی نگرانی 
کمتری دارید. ونوس تا 4 اردیبهشت در دوازدهمین خانه‌تان 
یعنــی خانه "رویاهــا" می‌ماند و در این مــدت به راحتی 

می‌توانید به خواسته هایتان برسید. 
 اردیبهشت :

شما درحالیکه باید آنچه از دیگران می‌خواهید 
و آنچــه درعوض به آنهــا می‌دهید را در نظر 
بگیریــد، باید جانب احتیاط را هم رعایــت کنید. اکنون در 
حالیکه ونوس یعنی سیاره بخت شما به یازدهمین خانه تان 
یعنی خانه دوستان برمی‌گردد، فعالیتهای گروهی معوق مانده 
دوباره احیا می‌شوند. اما شما سریع واکنش نشان ندهید؛ شاید 
چند روز طول بکشــد تا احساساتتان شفاف و واضح شوند، 

بخصوص اگر به احساسات مربوط به گذشته فکر می‌کردید.
 خرداد :

امروز همه چیز برای شما شور و هیجان بیشتری 
پیدا کرده و شــما دوست ندارید قدرت ادراک 
خود را از دست بدهید. شما حس می‌کنید که 
مجبورید در مورد نیازهایتان حرف بزنید، بخصوص اگر آنها به 
چیزهایی که شما از شغلتان می‌خواهید مربوط باشند. اما وقتی 
احساسات شــما انقدر قدرت دارند، منطقی بودن برای شما 
چالش برانگیز می‌شود. پس زیاد به خودتان سختگیری نکنید.

 تیر :
امروز برای افراد دیگر خیلی ســخت است که 
بتوانند کاری کنند تا شما کمی‌تغییر عقیده بدهید، 
چراکه اکنون شما به چیزهایی که می‌خواهید کاملا مطمئن هستید. 
حتی برای اینکه به بهترین نحو به اهدافتان برسید، برنامه‌ای نیز 
ترتیب داده اید. اما اگر باور کنید که استراژی شما تنها و بهترین 

استراتژی ممکن است، به مشکل هم برخواهید خورد. 
 مرداد :

باوجود اینکه امروز از احساسات‌تان خوشتان 
نمی‌آیــد، اما می‌دانید که باید آنها را ابراز کنید. 
ولی هنر شــما در این اســت ک طوری آن را بیان کنید که 
کســی بدش نیاید. البته اگر از این کار خجالت بکشید، حل 
کردن مشکلات و حرکت کردن برایتان مشکل می‌شود. پس 
احساسات درونی خود را با کســی که بهش اطمینان دارید 
مطرح کنید، اما در قبال رفتاری که دارید مسئولیت پذیر باشید.

 شهریور :
حال که ونوس حســاس دور زده و به هفتمین 
خانه تان یعنی خانه دوستان و یاران برگشته، 
روابط دوستانه شما پیچیده تر می‌شود. تعادل برقرار کردن بین 
مسئولیت‌های جدیدتان و آروزی تان برای عشق ممکن است 
روابط بین شــما و یک نفر دیگر را تیره و تار کند. اما امروز 
اعمال شما به اندازه صحبت‌هایتان کارساز نخواهد بود، برای 
اینکه کارهای شــما پیام‌های نامفهومی‌برای دیگران به شمار 
می‌آید. بنابراین بهترین راهکار این است که تا جایی که امکان 
دارد شرایط خود را به روشنی تشریح کرده و بدانید که با این 

کار سوءتفاهمات برطرف می‌شود.
 مهر :

سیاره بخت شما یعنی ونوس به ششمین خانه تان 
یعنی خانه "کار" بازگشته است، و به طور موقت 
با فشارهایی که رویتان اعمال می‌شود راحت کنار می‌آیید. شاید 
راه هایی را برای از بین بردن یکنواختی زندگی در نظر گرفته 
اید، اما الان بهتر است برای مدت طولانی تری شرایط موجود 
را حفظ کنید. اگرچه برای صبر کردن بیشتر اشتیاق دارید، اما 

این کار لزوما مشکلات پشت پرده را حل نمی‌کند. 
 آبان :

شما بعضی وقتها از عکس العمل افراد دیگر در 
مورد رک گویی‌های احساسی خود شگفت زده 
می‌شــوید، بنابراین برای مراعات حال کسانی که دوستشان 
دارید از ابراز کردن احساساتتان صرف نظر می‌کنید. اما امروز 
می‌توانید بدون خویشتن داری آنچه در فکرتان دارید را بیان 
کنید. عطارد با پلوتوی آتشی مزاج هماهنگ می‌شود و بهتان 
کمک می‌کند تا به دقت چیزهایی که می‌خواهید را بگویید. با 
مهربانی صحبت کردن در مورد آرامش و صلح فقط می‌تواند 

شما را به چیزهای که می‌خواهید برساند.
 آذر :

درحالیکه شما به طور موقت از دعواها کناره 
گیری کرده اید، کشمکش‌های خانوادگی سر بر 
می‌آورند. باوجود این کاملا واضح است که فشارهای پشت 
پرده هنوز در حال رشــد هســتند و دیر یا زود باید بهشان 
رســیدگی کنید. بهترین کار این است که به دنبال زمینه های 
مشترک باشید، بنابراین می‌توانید در مسائل دیگری که امکان 
صحبت کردن در موردشان در زمانهای دیگر هم امکان پذیر 

است به پیشرفت‌هایی نائل شوید.
 دی :

ایجاد کردن روابط دوستانه بر پایه حقیقت‌های 
مشترک چیز خوبی است، اما وقتی احساسات‌تان 
تغییر کردند و حتی نتوانستید از یک روز تا روز دیگر به خودتان 
با اطمیان کامل تکیه کنید داستان فرق می‌کند. شما برای ارتباط 
برقرار کردن آمادگی نداریــد، بنابراین قولی ندهید که نتوانید 
بهش عمل کنید. پس بهتر است به جای هدایت کردن دیگران 

و صحبت کردن راجع به حقیقت فقط صداقت داشته باشید.
 بهمن :

امروز جدا کردن مشــکلات افــراد دیگر از 
مشکلات خودتان برای شما تبدیل به چالش 
شده اســت، برای اینکه بیش از اندازه نسبت به احساسات 
افراد دیگر حســاس شده اید. شــما واقعا باور کرده اید که 
می‌توانید به همه چیز رسیدگی کنید، به جز این یک مورد که 
محدودیت‌های شما نیز مثل محدودیت‌های افراد دیگر است!! 
به جای اینکه برای ثابت نگه داشــتن آنچه شما و یا کسانی 
که دوستشــان دارید را اذیت کرده در تلاش باشید، به راحتی 
و صادقانــه در موردش صحبت کرده و تا جایی که می‌توانید 

روراست باشید.
 اسفند : 

اگر بــه تازگی از یک فرصت ســرمایه گذری 
صرف نظر کرده و یا تصمیم گرفته اید که خیلی 
به عمق مســائل عاطفی نروید، حالا در تصمیمات قبلی تان 
بازنگری می‌کنید. ونوس کامیاب دور زده و به ماهی‌های برج 
حوت بازمی‌گردد و تا 4 اردیبهشــت هم آنجا باقی می‌ماند. 
درحالیکه برای آینده برنامه ریزی می‌کنید، الان بهترین زمان 
برای دوباره ارزیابی کردن موقعیت‌های مالی و مطرح کردن 

آنچه که از روابط دوستانه تان می‌خواهید، است.

       

        عمودی:
1-کامل و بدون نقص بودن-دمل چرکی-سوره سی و هشتم قرآن

2-دلیل ها-اعتبار نامه سیاسی سفیر
3-عقیده شکر گذار-اهرم زیرپایی

4-سرخوش و سرحال-پرخور-درگذشتن
5-نیمی از دنیا- نوعی انرژی-شعبه ای از نژاد سفید-رمق پایانی

6-هیجان انگیز-کلید-شکم بند طبی
7-زاپاس-کره خاکی-قوم مغول

8-حرف اول-پاییتخت نیکاراگوآ-حیوان آزمایشگاهی
9-کشوری در همسایگی آرژانتین-بد گمان کوژ

10-شب روستایی-پیوسته-شب آخر پاییز
11-مساوی-سرباز نیروی دریایی-بلبل-امر به گفتن دارد

12-سالک-بیهوده-بار سفر
13-صحنه های پر تحرک در فیلم-شهری در خوزستان-دوستی

14-فیلمی علمی تخیلی ساخته کریستوفر نولان-کند زبان
15-غله برافشان-کرم شب تاب-ترانه خواب کودک

      افقی :
1-از اجتماع مردم کناره گرفته است-مایع سفید رنگ در ساقه بعضی از گیاهان

2-ایوان عبرت-اضطراب-حرف دهن کجی
3-همدم-کفایت کننده-هر بخش از مسابقه تکواندو
4-ماه کارگری-سست-سییستم عامل در کامپیوتر

5-سرسری-طلق نسوز-زمستان
6-درخت انگور-از هم جدا شده-بتخانه هند که توسط سلطان محمود غزنوی فتح شد

7-غذای محبوب ژاپنی ها-از محلات قدیم شمال تهران-قطره
8-رود خراسان شمالی-بین زنجان وتبریز-انتهای ناخن

9-رایحه-بسیار ضعیف و لاغر-نامی دخترانه
10-نوعی جوراب شلواری-شهر مارکوپولو-بخش زیرین

11-زعفران-انجمن هوا پیمایی جهان- خواهش و تمنا
12-غمگین-روزآمد-خاندان

13-پیامبر قوم ثمود-محو کردن-به حالت خمیده
14-مادر عرب-شهری در گیلان-گوشه ای در آواز دشتی

15-از تقسیمات کشوری-رمانی از سیامک گلشیری، نویسنده معاصر کشورمان
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صندوق بیمه کشاورزی از آغاز سال ۹۸ تاکنون ۲۰۰ میلیارد ریال خسارت 
به بیمه گذاران مناطق سیل زده پرداخت کرده است. 

 در پی رخداد سیل گسترده فروردین ماه ۹۸، صندوق بیمه کشاورزی بخشی از 
خسارات مناطق سیل زده را به طور کامل پرداخت کرده است و به محض دریافت 
و تأیید گزارش‌ها، خسارات پرداخت می‌شود و این روند تا تکمیل ارزیابی همه 

مزارع خسارت دیده ادامه خواهد داشت.
بر اساس این گزارش، خسارات بیمه گذاران برخی از مناطق آسیب دیده همچون 
آق قلا، گمیشــان در استان گلستان و استان‌های لرستان، مازندران و خوزستان 
پرداخت شــده و مابقی نیز در حال تکمیل فرآیند ارزیابی خسارات و در روند 

پرداخت غرامات قرار دارند.
این گزارش می‌افزاید: به منظور حصول دقت و ســرعت بیشتر، فن آوری های 
ماهواره‌ای ســنجش از دور Remote Sensing) RS( و سامانه اطلاعات 
جغرافیایی )GIS( دانش بنیان در ارزیابی خسارات اخیر به کار گرفته شده است.
پس از وقوع سیل گسترده اخیر در کشور، اکیپ‌های تخصصی ارزیابی فنی بیمه 
کشاورزی در شمار نخستین نیروهایی بودند که در عرصه‌های سیل زده حضور 
داشته و در ایام تعطیلات فروردین، امر تخصصی ارزیابی خسارات را با جدیت 

آغاز کرده و تاکنون بدون وقفه ادامه داده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، صندوق بیمه کشــاورزی از عموم کشاورزان دعوت 
کرده است تا در طی سال نسبت به تهیه بیمه نامه کشاورزی، از نزدیک‌ ترین شعبه 
بانک کشاورزی یا دفاتر خدمات بیمه کشاورزی، اقدام کنند تا در هنگام رخداد 
خســارت‌هایی همچون سیل، طوفان، سرما و یخبندان، زلزله و بیماری‌های دام، 
طیور و آبزیان، امکان دریافت غرامت را از طریق سازوکار آسان بیمه کشاورزی، 

داشته باشند.

کارتخوان های کم تراکنش جمع آوری می شوند

قیمت هر ورق از اوراق تســهیلات مسکن 
بانک مسکن حدود ۵۰ هزار تومان است؛ به 
طوری که هزینه وام مسکن به علاوه هزینه 
وام جعاله برای زوج های تهرانی ۱۲ میلیون 

تومان می‌شود.
در روزهای اخیر قیمت اوراق تسهیلات مسکن 
با روند آرامی کاهش یافته است. در حال حاضر 

امتیاز تسهیلات مسکن خرداد ماه سال ۱۳۹۶ 
حدود ۵۰ هزار و ۳۰۰ تومان معامله می‌شــود. 
همچنین قیمت تسه تیر سال ۱۳۹۶ معادل ۵۲ 

هزار و ۴۰۰ تومان است.
علاوه بر این قیمت هر ورق از اوراق تسهیلات 
مسکن اسفند ماه سال ۱۳۹۷ معادل ۴۹ هزار و 
۸۰۰ تومان و قیمت تســه آذر ماه سال ۱۳۹۶ 

حدوداً ۵۰ هزار تومان است. همچنین تسه بهمن 
ماه ۱۳۹۷ معادل ۵۰ هزار و ۶۰۰ تومان معامله 

شد.
با در نظر گرفتن قیمت تسه‌ها در سررسیدهای 
مختلف در این گزارش قیمت را حدوداً ۵۰ هزار 
تومان در نظر گرفته و با توجه به آن هزینه وام 

مسکن را محاسبه می‌کنیم.
بــا توجه به اینکــه قیمت هــر ورق از اوراق 
تسهیلات مســکن عمدتاً در محدوده ۵۴ هزار 
تومان می‌چرخد، هزینه وام اقشار مختلف جامعه 

را در این گزارش با این نرخ محاسبه می‌کنیم.
زوج‌های تهرانی برای دریافت وام ۱۰۰ میلیون 
تومانی مسکن باید ۲۰۰ برگه تسهیلات مسکن 
خریداری کنند. آن‌ها بایــد ۱۰ میلیون تومان 
صرف خرید ایــن ۲۰۰ برگ کنند. به این مبلغ 
با احتساب ۲۰ میلیون تومان وام جعاله که بابت 
آن باید ۴۰ برگ تسه خریداری شود، دو میلیون 

تومان اضافه می‌شود. در نتیجه در مجموع باید 
برای دریافت وام ۱۲۰ میلیون تومانی مســکن 

حدود ۱۲ میلیون تومان صرف شود.
همچنین زوج‌های غیر تهرانی که در شهرهایی با 
جمعیت بیش‌تر از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت زندگی 
می‌کنند، می‌توانند تا ســقف ۸۰ میلیون تومان 
وام بگیرند کــه برای گرفتن این مبلغ باید ۱۶۰ 
ورق بهادار خریداری کنند که با این حســاب 
باید هشت میلیون تومان بابت خرید این اوراق 
بپردازند که با احتســاب دو میلیون تومان برای 
خرید اوراق وام جعاله در مجموع برای دریافت 
وام ۱۰۰ میلیون تومانی باید ۱۰ میلیون تومان 

پرداخت کنند.
علاوه بر این، زوج‌های ساکن در سایر شهرهای 
با جمعیت زیر ۲۰۰ هــزار نفر می‌توانند برای 
گرفتن ۶۰ میلیون تومان وام مسکن ۱۲۰ برگ 
بهادار خریداری کنند که باید شش میلیون تومان 

بابت خرید اوراق بپردازند.
هم‌چنین برای دریافت ۲۰ میلیون تومان دیگر 
بابــت وام جعالــه نیز باید دو میلیــون تومان 
پرداخت کنند که در مجموع برای وام ۸۰ میلیون 
تومانی هشت میلیون تومان از سوی زوجین باید 

پرداخت شود.
مجردهــای تهرانی نیز می‌توانند تا ســقف ۶۰ 
میلیــون تومان و غیر زوج‌هایــی که در مراکز 
اســتان‌های بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارند 
تا ســقف ۵۰ میلیون تومــان و در نهایت غیر 
زوج‌های ساکن در ســایر مناطق تا سقف ۴۰ 
میلیون تومان وام دریافت کنند که به ترتیب هر 
کدام بایــد ۱۲۰، ۱۰۰ و ۸۰ برگ بهادار اوراق 
تسهیلات مسکن را از فرا بورس ایران خریداری 

کنند.
با این حساب مجردهای تهرانی باید برای خرید 
این اوراق، شــش میلیون تومان، افراد ســاکن 

در مراکز اســتان بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت 
مبلغ پنج میلیون تومان و افراد گروه سوم مبلغ 
چهار میلیــون تومان پرداخت کننــد. البته در 
 صورت تمایل برای دریافــت وام ۲۰ میلیون

 تومانی جعاله باید مبلغ دو میلیون تومان دیگر 
هم بپردازند.

اوراق تسهیلات مســکن قابلیت معامله در فرا 
بورس ایران را دارد و ارزش اســمی هر برگ 
پنج میلیون ریال است. مدت اعتبار اوراق تسه 
حداکثر تا دو دوره شش ماهه قابل تمدید است.

به گزارش ایســنا، این اوراق با توجه به این‌که 
چقدر تا زمان اعتبارش باقی مانده، دارای قیمت 
متفاوتی اســت. در صورتی که مدت اعتبار این 
اوراق به اتمام رسیده و دارنده اوراق از تسهیلات 
آن اســتفاده نکند، نمــاد معاملاتی آن متوقف 
خواهد شــد و وجوه پرداختی دیگر به دارنده 

اوراق بازپرداخت نخواهد شد.

هزینه وام مسکن ۱۲ میلیون شد

پژوهشگر آب با اشاره به اینکه اگر سیاست 
سدسازی در کشور رها نمی‌شد قطعا امروز 
سیلاب‌ها به این شــکل خسارت مالی و 
جانی بر کشور تحمیل نمی کرد گفت: نبود 
ســد کافی در کارون باعث شد ۵ میلیارد 
مترمکعب آب بدون استفاده وارد دریا شود. 

 

حامد محرمی در گفت‌وگو با فارس، با اشــاره 
به اینکه برای مدیریــت منابع آب ابتدا باید به 
دنبال این بود که در ذخیره ســازی آب دنبال 
چه اهدافی هستیم، گفت: باید دید که از این آب 
در چه بخشی استفاده خواهد شد و آیا این آب 
صرف کشاورزی،تولید برق و یا شرب خواهد 
شــد و یا اینکه فقط می‌خواهیم با سد سازی 

سیلاب را کنترل کنیم.
محرمی با اشــاره به اینکه بــه عنوان مثال در 
کالیفرنیا که یک منطقه سیل‌خیز است 20 سد 
در دره کالیفرنیا احداث شــده است، افزود: این 
سدها در اندازه‌های مختلف و تنها برای کنترل 

سیلاب احداث شد.
وی افزود: آمارها نشان می‌دهد که 18 درصد 
سدهای احداث شــده در دنیا با هدف کنترل 

سیلاب بوده است، چرا که سیلاب یک جریانی 
اســت که با بارش‌ها رخ می‌دهد و بعد از روان 

شدن وارد دره‌ها و رودخانه‌ها می‌شود.
این پژوهشگر آب خاطرنشان کرد: پس به همین 
دلیل است که در اکثر کشورهای دنیا برای کنترل 
سیلاب سدهایی به نام سدهای تاخیری احداث 

می‌شــود تا زمان را در هنگام وقوع ســیلاب 
خریداری کنند.

وی افزود: اگر بحث ترسالی در کشور صحت 
داشته باشــد باید این نیروهای جهادی که در 
منطقه حضور دارند منطقــه را رها نکنند و با 
اقدام به ساخت ســدهای تاخیری در دامنه‌ها 
بتوانند زمان را برای مقابله با ســیلاب بخرند 
چرا که ســال آینده این سیلاب بدتر از امسال 

رخ می‌دهد.
محرمــی با اشــاره به اینکه رســوب گذاری 
رودخانه‌ها بعد از سیلاب باعث می‌شود و اگر 
بارش‌ها افزایش یابد، حمل رســوبات باعث 
افزایش تخریب سیلاب ها خواهد شد، گفت: 
باید برای احداث سدهای تاخیری در دامنه‌ها 
نهایت اســتفاده را ببریم هر چند که هر سدی 

نمی‌تواند سیلاب را کنترل کند.
این پژوهشگر آب با اشاره به اینکه ساخت سد 
بزرگ 10 سال طول می‌کشد گفت: در سال 92 
قرار بود، عملیات احداث سد بختیاری در رود 
کارون آغاز و تا سال 1402 به اتمام برسد، اما 
متاسفانه بنا به دلایلی که همانا هجمه به نهضت 
سدســازی بود، این موضوع متوقف شد، پس 
اگر سدهایی که قرار بود در این حوضه احداث 
و به پایان برسد، شــاهد وقوع این سیلاب در 
ایــن حجم نبودیم. محرمی با اشــاره به اینکه 
نبود ســد به اندازه کافی در کارون باعث شد 
تا ســیلاب‌های اخیر نتواند از صدمات جانی 

و مالی بکاهد، اظهار داشــت: سدهای موجود 
در کارون نتوانســتند آبی که به جهت بارش‌ها 
موجب سیلاب شده بود را در خود ذخیره کند، 
در نتیجه ناچارا حدود 5 میلیارد متر مکعب آب 

از سدها سرریز و وارد دریا شود.
وی با تاکید بر اینکــه وجود حوضه کارون به 
جهت توپوگرافی نعمت بزرگی برای کشــور 
بارش‌های  اظهار داشت:  محسوب می‌شــود، 
امسال نسبت به سال گذشته بسیار مناسب بود 
و حال اگر سال آینده بارش‌ها مناسب نباشد، 
ارزش این 5 میلیارد متر مکعب آب که به دلیل 
نبود ســد به اندازه کافی وارد دریا شده است، 

مشخص خواهد شد.
وی افزود: متاســفانه برخی انتقاد می‌کنند که 
تبخیر آب در سدهای کشور بالا است در حالی 
که باید گفت: به دلیل اینکه دریاچه ســدهای 
کشور سطح مقطع کمتری دارند تبخیر کمتری 

می‌شوند.
محرمی خاطرنشان کرد: به عنوان مثال تبخیر 
آب در سد گتوند 4 درصد است این در حالی 
است که در برخی کشورها تبخیر آب در سدها 

حتی به بیش از 60 درصد می‌رسد.
وی ادامــه داد: به هر حــال این 5 میلیارد متر 
مکعب آبی که وارد دریا شده است می‌تواند آب 
شــرب 15 میلیون نفر را برای یک سال تامین 
کند. این پژوهشگر آب تصریح کرد: رها شدن 
سیاست سدسازی از سوی وزارت نیرو که تحت 
فشارهایی از سوی طرفداران محیط زیست قرار 
گرفته بود، انجام شــده باعث شد تا ضرورت 
احداث ســد در مناطقی که کنترل سیلاب باید 
مورد توجه قرار بگیرد، بیش از پیش احساس 
شــود. به گفته وی، قرار بود 65 سد کوچک و 
بزرگ در حوضه کرخه، کارون، زهره و جراحی 
احداث شود که متاسفانه بنا به دلایلی مثل هجمه 

به سدسازی این برنامه‌ها متوقف شد.

5 میلیارد مترمکعب آب شیرین به دریا ریخته شد

دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان خراسان رضوی گفت: تعداد 
تراکنشهای متقاضیان دستگاههای کارتخوان )pos( طی هر ماه باید 
قابل قبول باشد در غیر این صورت کارتخوانهایی که حداقلی از تراکنش 

ماهانه را نداشته باشند جمع آوری می شود.
 حســن مونســان در این مورد افزود: به طور مثال اســتفاده از دستگاههای 
کارتخوان بانک ملی باید شامل ماهانه 25 تراکنش و در مجموع به مبلغ 250 
میلیون ریال باشــد و یا 40 تراکنش بدون محاسبه گردش حساب را طی این 

مدت در برگیرد.
رئیس کل بانک ملی اســتان خراســان رضوی با اعلام اینکه تعداد کمی از 
کارتخوان ها مشمول جمع آوری می شوند، اظهار داشت: سال گذشته کمتر از 
500 دستگاه کارتخوان متعلق به شبکه بانک ملی در استان خراسان رضوی به 

علت دارا نبودن این شرایط جمع آوری شد.
وی اضافه کرد: دستگاههای کارتخوان از خارج کشور وارد می شوند و با توجه 

به شرایط تحریم هم اکنون تهیه آنها به سختی و با محدودیتهایی همراه است.
مونســان با اعلام اینکه در حال حاضر 370 هزار دستگاه کارتخوان در مراکز 
مختلف اقتصادی، آموزشــی، خدماتی و صنفی این اســتان دایر است، اظهار 
داشــت: این تعداد دستگاههای کارتخوان یا پایانه های فروشگاهی متعلق به 
تمامی بانکهای دولتی و خصوصی فعال در خراسان رضوی است که به صورت 

رایگان برای متقاضیان و مشتریان نصب می شود.
وی با بیان این که بیشتر دستگاههای کارتخوان در شبکه بانکی استان متعلق به 
بانکهای ملی، صادرات و ملت است اضافه کرد: 60 هزار دستگاه از دستگاههای 

کارتخوان در خراسان رضوی از آن بانک ملی است.
به گزارش ایرنا، دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان خراسان رضوی گفت: 
شفاف سازی مالی حسابها، پیشگیری از پولشویی، توسعه بانکداری الکترونیک، 
جلوگیری از حمل ونقل وجوه و کاهش هزینه های سنگین چاپ اسکناس از 

جمله مزایای دستگاههای کارتخوان است.

صندوق بیمه کشاورزی خبر داد

پرداخت ۲۰ میلیارد تومان غرامت 
به کشاورزان مناطق سیل‌زده

ن سند مالکيت  آگهي فقدا
 نظر به اينکه آقاي تيمور اطاعت طي وکالت شماره 34671 مورخه 1397/12/24از خانم ها زهرا ملارستمي و عاطفه اعلم به استناد دو فقره استشهاديه محلي بوارده   بشماره 1/45025 مورخ 
1396/12/26 در خصوص پلاک 2 فرعي 2079 اصلي واقع در بلوار سيد جمال الدين اسدآبادي بخش يک بندرعباس مدعيست که سند مالکيت  ششدانگ يک باب آپارتمان به مساحت 78/65 

متر مربع به شماره سريال سند 495927 سري ب 90 که درصفحه 440 دفتر املاک 105 ذيل 20450 ثبت و سند بنام طاهره سيف عليشاهي فرزند ميرزاحسين داراي کد ملي 4431422481 
متولد 1334 صادره از يزد صادر وتسليم گرديده سپس طي سند انتقال شماره 26096 مورخ 1395/05/17 تنظيمي دفترخانه اسناد رسمي  شماره 50 بندرعباس سه دانگ مشاع از ششدانگ 
مورد ثبت به خانم زهرا ملا رستمي فرزند رضا داراي کد ملي 00475107730 و سه دانگ مشاع از ششدانگ مورد ثبت به خانم عاطفه اعلم فرزند عالم گير داراي کد ملي 0081158750 
انتقال قطعي گرديده است که سند مورد اشاره فوق قبل از تغيير مالکيت به علت جابجائي مفقود شده است، نامبرده تقاضاي صدور  سند مالکيت المثني نموده فلذا به استناد ماده 120 آئين نامه 
اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام  ميشود هر کس مدعي  انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار  آگهي ظرف مدت 

10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکيت به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد . بديهي است پس از انقضاي مهلت مقرر و عدم  و صول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند 
مالکيت  المثني بنام  متقاضي اقدام خواهد شد .  انتشار آگهي : 1398/01/24 -98/1022 م/ الف

 ابوالحسن دستوري - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه يک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 آمار گمرک نشان می‌دهد که در ۱۱ ماهه سال 
گذشته ۳۰۷ میلیون دلار خرما از ایران صادر 

شده است.
بر اساس آمار گمرک ایران از تجارت خارجی ۱۱ 
ماهه سال گذشــته در مدت مذکور ۲۷۴ هزار تن 
انواع خرما به صورت تازه و خشک‌شــده از ایران 
صادر شــده که ارزش آن به بیش از ۳۰۷ میلیون 

دلار می‌رسد. 
خرمای ایران در سال گذشته به بیش از ۸۵ کشور 
دنیا صادرات داشته و این نشان می‌دهد که خرمای 
ایران در خارج از مرزها بازار خوبی را برای خود 
کسب کرده است. در میان انواع خرماهای صادراتی، 
خرمای مضافتی ایران بیشترین صادرات را داشته، 
به طوریکه از مجموع ۲۷۴ هزار تن خرمای صادر 
شده در این مدت ۱۱۲ هزار تن معادل ۴۰ درصد از 
کل وزن صادراتی خرما مربوط به خرمای مضافتی 
بوده است. به گزارش ایسنا، ارزش صادرات خرمای 
مضافتی نیز در این مدت بیش از ۱۵۷ میلیون دلار 
بوده است. به این ترتیب، قیمت فروش هر کیلوگرم 
خرمای صادراتی ایران در ســال گذشته برابر یک 

دلار و ۱۲ سنت بوده است.

صادرات ۳۰۰ میلیون دلاری 
خرما در سال گذشته
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

   اداره کل امورمالیاتی هرمزگان آمادگی دارد شعار سال 98 
را در این حوزه جهت رونق تولید در استان محقق نماید.

  به گزارش خبرنــگار دریا؛ مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان 
با اشاره به نامگذاری سال جاری توسط مقام معظم رهبری 
با عنــوان رونق تولید گفت: ایــن اداره کل نیز برای تحقق 
فرمایش معظم له در حوزه مالیاتی برنامه ریزی کرده است.

شاکر ضا مریدی افزود: باتوجه به منویات مقام معظم رهبری 
و همچنین تحریم های ظالمانه ای که صورت گرفته اســت، 
شــکی نکنید صد درصد امکانات و همکاران این اداره کل، 
امســال در خدمت واحدهای تولیــدی پیرامون آموزش و 
برگزاری دوره هایی جهت انجام تکالیف قانونی و همچنین 
تقســیط بدهی باتوجه بــه فراخور حال واحــد تولیدی و 
بخشــودگی صددرصدی جرایم قابل بخشودگی بارعایت 
ماده191 قانون مالیات های مســتقیم و همچنین تسریع در 
صدور مفاصا حســاب و هرگونه گواهی مالیاتی می باشد.

وی مهمترین برنامه سال98 اداره کل امورمالیاتی هرمزگان 
را حمایت از واحدهای تولیدی و اطلاع رســانی، آموزش، 
واحدیابی، مقابله با فرارهای مالیاتی و همچنین اجرای مفاد 
ماده274 قانون مالیات های مستقیم درخصوص مودیانی که 
به قانون تمکین ننموده اند، اعلام کرد.مریدی خاطرنشان کرد: 
قانون، نوع و شرایط معافیت های مالیاتی را مشخص نموده 
اســت که در دوره های آموزشی که برای مودیان در حوزه 
های مختلف برگزار می شود، آنها نیز با این قوانین آشنا می 
شوند.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: براساس قانون، 
مشوق‌ها و معافیت‌های مالیاتی در بخش‌های مختلف وجود 
دارد.مریدی افزود: براســاس مــوادی از قانون مالیات‌های 
مستقیم، برخی بخش‌ها مشمول معافیت‌های مالیاتی می‌شوند.
وی اظهار داشت: مواد 132، 133، 134، 137، 138 مکرر، 
142، 143 مکرر، 144 و 145 قانون مالیات‌های مستقیم  از 
جمله مواردی هستند که  به صراحت نوع و میزان معافیت‌ها 
و مشوق‌های مالیاتی را ذکر کرده است.مدیرکل امور مالیاتی 
هرمزگان تصریح نمود: براساس ماده 132 قانون مالیات‌های 
مستقیم، درآمد ابرازی ناشی از فعالیت‌های تولیدی و معدنی 
اشخاص حقوقی غیردولتی در واحدهای تولیـدی یا معدنی 
کــه از تاریخ اجرای این ماده از طرف وزارتخانه‌های ذیربط 
برای آن‌ها پروانه بهره‌برداری صـادر یـا قـرارداد استخراج 
و فروش منعقد می‌شــود و همچنیــن درآمدهای خدماتی 
بیمارستان‌ها، هتل‌ها و مراکـز اقـامتی گردشـگری اشخاص 
یاد شــده که از تاریخ مذکور از طرف مراجع قانونی ذیربط 
برای آن‌ها پروانـه بهـره‌بـرداری یـا مجـوز صـادر می‌شود، 
از تاریخ شــروع بهره‌برداری یا استخراج یا فعالیت به مدت 
پنج سال و در مناطق کمتر توسعه یافته به مـــدت ده سال 
با نرخ صفر مشمول مالیات می‌باشــد.مریدی خاطر نشان 
کرد: همچنین براساس بند »پ« این ماده، دوره برخورداری 

محاسبه مالیات با نرخ صفر برای واحدهای اقتصادی مذکور 
موضوع ایـــن مـاده واقـع در شهرک‌های صنعتی یا مناطق 
ویــژه اقتصادی به مدت دو ســال و در صورت اســتقرار 
شهرک‌های صنعتی یا منـاطق ویـژه اقتصادی در مناطق کمتر 

توسعه یافته، به‌مدت سه سال افزایش می یابد.
  وی افزود: همچنین براســاس بند »الف« ماده 132 قانون 
مالیات‌های مســتقیم، منظور از مالیات با نرخ صفر روشی 
اســت که مؤدیان مشمول آن مکلف به تســلیم اظهارنامه، 
دفاتر قانونی، اسناد و مدارک حسابداری حسب مورد، برای 
درآمدهای خود به ترتیب مقــرر در این قانون و در مواعد 
مشخص شـــده به سازمان امور مالیاتی کشور می‌باشند و 
سازمان مذکور نیز مکلف به بررسی اظهارنامـــه و تعیـین 
درآمـد مشـمول مالیات مؤدیان براساس مستندات، مدارک و 
اظهارنامه مذکور است و پس از تعیین درآمد مشمول مالیـات 
مؤدیـان، مالیات آن‌ها با نرخ صفر محاسبه می‌شود. مریدی 
تصریح نمود: براساس بند »ب« نیز مالیات با نرخ صفر برای 
واحدهای تولیدی، خدماتی و سایر مراکز موضوع ایـن مـاده 
کـه دارای بـیش از پنجاه نفر نیروی کار شاغل باشند چنانچه 
در دوره معافیت، هر سال نسبت به سال قبل نیروی کـــار 
شـاغل خـود را حداقل پنجاه درصد افزایش دهند، به ازای 
هر سال افزایش کارکنان یکسال اضافه می‌شود. تعداد نیروی 
کار شاغل و همچنین افزایش اشتغال نیروی کار در هر واحد 
با تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ارائـه اسـناد و 
مدارک مربوط به فهرست بیمه تأمین اجتماعی کارکنان محقق 
می‌شود.در صـورت کـاهش نیـروی کـار از حـداقل افزایش 
مذکور در سال بعد که از مشوق مالیاتی این بند استفاده کرده 
باشــند، مالیات متعلق در ســال کاهش، مطالبه و وصول 
می‌شود. افرادی که بازنشسته، بازخرید و مستعفی می‌شوند 

کاهش محسوب نمی‌گردد.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان بیان 
نمود: براساس بند«ت« این ماده قانونی هم شرط برخورداری 
از هرگونه معافیت مالیاتی برای اشخاص حقیقی و حقوقی 
فعال در منـاطق آزاد و سـایر مناطق کشور تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی در موقع مقرر قانونی است. اظهارنامه مالیاتی اشخاص 
حقوقی شامل ترازنامه و حساب سود و زیان طبق نمونه‌ای 

است که توسط سازمان امور مالیاتی تهیه می‌شود.
  پایان فروردین، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات 

بر ارزش افزوده
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: آخرین مهلت تســلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان 97  تا پایان 
فروردین 98 می باشــد.مریدی افزود: مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده دوره سه ماهه زمستان ۱۳۹۷ تا پایان 
فروردین ماه سال جاری تمدید شد.وی اظهارداشت:‌ مطابق 
قانون، مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده حداکثر ۱۵ روز 
پس از پایان هر فصل مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را 
ارائه کنند؛ اما باتوجه به مصادف بودن مهلت ارائه اظهارنامه 
دوره چهارم )فصل زمســتان( با تعطیلات نوروز و به منظور 
تکریم و رفاه حال مودیان گرامــی بنا به اختیار حاصل از 
قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده مهلت ارائه اظهارنامه 

این دوره تا پایان فروردین ماه ۱۳۹۸ تمدید شد.
  مریدی خاطرنشان کرد: مودیان مالیاتی که اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده فصل زمســتان سال ۱۳۹۷ را تا پایان روز 
شنبه ۳۱ فروردین ماه ۱۳۹۸ ارائه کنند، می توانند در صورت 
درخواست کتبی، از بخشودگی جرایم عدم ارائه اظهارنامه و 
تاخیــر در پرداخت مالیات و عوارض متعلق در موعد مقرر 
برای دوره مزبور برخوردار شوند.به گفته مدیرکل امورمالیاتی 
هرمزگان، درصورت عدم تسلیم اظهارنامه ،حسب بند5ماده 

22 قانون مالیات های مستقیم، معادل 50درصد مالیات متعلقه 
مشمول جریمه می شود.

    وی تاکیــد کــرد: همچنیــن در اجرای مــاده23 قانون 
مالیات های مســتقیم موجب جریمه ای به میزان دو درصد 
درماه نسبت به مالیات پرداخت نشده و مدت تاخیر خواهد بود.

مریدی افزود: بر این اســاس، مودیان مالیات بر ارزش افزوده 
می‌توانند از طریق سایت عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش 
افزوده بــه آدرس WWW.EVAT.IR اطلاعات تکمیلی در 
این ارتباط را دریافت و نسبت به تسلیم اظهارنامه و پرداخت 
مالیات متعلقه اقدام نمایند.مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان بابیان 
اینکه درآمدهای مالیاتی استان پس از وصول، به خزانه کشور 
واریز و مطابق با قانون برنامــه بودجه، صرف امور جاری و 
عمرانی کشور می‌شودو با اشــاره به مالیات بر ارزش‌افزوده 

گفت: بر اساس قانون، ســه درصدعوارض وصولی مالیات 
بر ارزش‌افزوده پس از واریز به خزانه، به نســبت ۷۰ درصد 
شهرها و ۳۰ درصد روســتاها بر اساس جمعیت به‌حساب 

شهرداری‌ها و دهیاری‌ها واریز می‌گردد.
  وی گفت: همچنین سهم روستاهای فاقد دهیاری به‌حساب 
فرمانداری‌های شهرســتان‌ها واریز می‌گــردد تا در همان 
روستاها هزینه شود.مریدی توزیع عوارض ارزش افزوده را 
در توسعه و عمران شهرها و روستاهای کشور حائز اهمیت 

خواند.

   

ازدیاد  دریا  روزنامــه  خبرنگار  گزارش   به 
بارش های الهی موجب سر ریز شدن سد های 
استان خوزستان و ســیلابی شدن مسیل ها 

گردید.
   خوزســتان نیز همانند چند استان دیگر کشور 
دچار ســیل زدگی شــد و از این رو با توجه به 
گســتردگی حجم آب در روستاها و نقاط پایین 
دست سد های دز و کرخه ، مردم محلی به همراه 

مسوولان نظامی و انتظامی برای حفظ جان و مال 
خود با هم همگام شدند.

* فعالیت گســترده بسیج هرمزگان در 
مناطق سیل زده خوزستان

  فرمانده ســپاه امام سجاد )ع( هرمزگان گفت : 
استان هرمزگان با تمام امکانات خود با استقرار 
در شهرســتان کارون به یاری سیل زدگان استان 
خوزســتان رفته است .ســرهنگ اباذر سالاری 
افزود: بسیج هرمزگان پس از ورود به شهرستان 
کارون در نشســتی با امام جمعه و مســئولان 
شهرستان با هدف هم افزایی و هماهنگی بیشتر در 
روند یاری رسانی به هموطنان سیل زده پرداخت. 
وی گفت : هم اکنون ســه اکیپ پزشکی و کادر 
درمانی و آمبولانس در شهرستان کارون مشغول 
خدمت رسانی به هموطنان هستند و یک دستگاه 
نانوایی ســیار و تهیه غذای گرم برای 5 هزار نفر 
در روز هم به یاری مصیبت دیدگان ناشی از سیل 
رفته اند .فرمانده ســپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 
با اشــاره به دیگر فعالیتهای بسیج هرمزگان در 
مناطق ســیل زده افزود : چهار دستگاه کامیون 
تریلر ، کامیونت و وانــت ، گروه نجات غریق ، 
13 فروند قایق ســبک و همچنین ماشین آلات 
مهندســی از دیگر اقدامات در شهرستان کارون 

است .
  ســرهنگ ســالاری افزود : همچنین به منظور 
ایجاد سیل بند در نقاط حادثه خیز ده هزار عدد 
گونی و 500 دســته بیل نیز تدارک دیده شــده 
است . سرهنگ دوم پاســدار حسین جمشیدی 
مســوول معاونت مهندســی و پدافند غیر عامل 
ســپاه هرمزگان گفت:مردم می گویند دوســت 
 نداریم منازلمان را تخلیه کنیم، تلاش شود سیل
 بند ها تقویت و امنیت آنها حفظ شود، نیاز به قایق 
وبالگرد جهت جابجایی وتامین مایحتاج ضروری 
هستیم.جمشــیدی افزود: با توجه به تغییر مسیر 
رودخانه ها توسط عوامل انسانی و سطح بالای 
خروجی سد دز و کرخه تمامی روستا ها درحالت 
محاصره آب وتعدادی از روســتاها جاده های 

مواصلاتی شان نیز تخریب ودسترسی به شهر قطع 
شده است.آن چیزی که بسیار اهمیت دارد روحیه 
 همیاری و همکاری مضاعف و ایستادگی وایثار
گروه های جهــادی و مردمی اســت که جهت 
ممانعــت از ورود آب به روســتا هــا کمک به 
نیروهای داوطلب ارتش، بسیج ،سپاه ودولت می 
کنند.درحال حاضر مقاومت مردم برای عدم تخلیه 
روستا های در وضعیت محاصره بالاست نیازمند 
 ورود تیم های تخصصی در حوزه مهندســی و

جاده سازی،سد ســازی وپل سازی هستیم که 
با ایجــاد تفکر جدید در هدایت آبها به مســیر 
رودخانه ها دراطراف منازل مسکونی لازم است.

ازمردم بابت حســن توجه و کمک به مردم سیل 
زده کمال سپاس را داریم و تقاضامندیم مردم در 
جهت تامین اقلام وامکانات مهندســی کمپرسی، 
لــودر، و... در واریز نقدی کمک ها به شــماره 
حساب موکب عاشقان ثارالله اقدام کنند تا برخی 
از آلام مــردم برطرف شــود.وی درپایان گفت: 
 هم اســتانی های عزیز و آحاد مردم می توانند

 کمک های نقدی خودشان جهت کمک به مردم 
سیل زده خوزستان به شماره های زیر واریز کنند.

موکب عاشقان ثارا... استان هرمزگان در شلمچه 
1832-1133-7211-5041

* بانک قرض الحسنه رسالت
شماره حســاب : موکب عاشــقان ثارالله استان 

هرمزگان 10.5270204.2
* فرماندار شهرستان کارون:اولویت اول 

ماشین آلات است

  فرمانــدار شهرســتان کارون نیــاز اصلی این 
شهرســتان در مقابله با ســیل را ماشین آلات 
کرد.معصومه  عنوان  لجســتیکی  و  راهســازی 
خنفری ضمن تشــکر از حضور میدانی ســپاه 
اســتان هرمزگان اظهار داشــت: ماشین آلات 
مهندســی، موتــور برق،بیــل میکانیکی،بنــز 
 کمپرســی، لودر و قایق های کوچک موتوری از 
نیاز های اساســی این شهرســتان است.خنفری 
افزود: تمام روستاهای شهرســتان در محاصره 
سیل قرار گرفته‌اند اما خوشبختانه با اقدام به موقع 
و سریع نیروهای جهادی و مردمی در ایجاد سیل 
بندها تا کنون آب به هیچ روســتایی وارد نشده 
است.وی با اشاره به اینکه دولت دو ماه است که 
در شهرســتان پیشگیری از مخاطرات سیلاب را 
در دســتور کار قرار داده است، خاطرنشان کرد: 
توانســته ایم آب را با سیل بندها حتی در ارتفاع 
دو متر نیز مهار کنیم.فرماندار شهرســتان کارون 
تصریح کرد: جهت مستحکم تر شدن دیواره های 
شنی ساخته شــده نیاز به امکانات بیشتر است.

خنفری با بیان اینکــه در ایجاد بحران خودمان 
مقصریم اظهار داشت : یک سری دستکاری هایی 
در طبیعــت صورت گرفته اســت که برای مردم 
مشکل ساز شده اســت.وی ادامه داد:ساخت دو 
کارخانه بزرگ در مسیر شط قدیمی این شهرستان 

از بزرگترین تخلفات انسانی است.
* نقش سپاه خادمی مردم است و سپاه 

از خود مردم است 
 ســرهنگ اباذر ســالاری فرمانده ســپاه امام 

ســجاد)ع( در هرمزگان در نشســت شــورای 
اداری شهرســتان کارون گفــت:  افتخار ما این 
اســت که خدمتگزار مردم سلحشور این منطقه 
باشــیم و موارد مورد نیاز را در حد توان دنبال 
 می کنیم.تیم های پزشــکی،گروه های جهادی و 
مواد غذایی بخشــی از اقدامات انجام شــده در 
سپاه هرمزگان است.در هر منطقه و روستایی که 
حضور یافته ایم صبر و شــکیبایی مردم را شاهد 
بودیم.جوانان منطقه پر شور،باغیرت و مستحکم 

در مقابله با ســیل ایســتاده اند که قابل ستایش 
 است.در دفاع مقدس اســتان خوزستان پیشتاز
بود و امروز نیــز روحیه مقاومت در چهره مردم 
دیدیم. در کنار مسایل و مشکلاتی که سیل بوجود 
آورده اســت قطعا برکاتی هم وجود دارد آن هم 
وحدت بین مردم و مسوولان شهرستان است.هر 
چند مسافت هرمزگان تا خوزستان حدود ۱۲۰۰ 
کیلومتر است اما روحیه مساعدت و همدردی در 

مردم هرمزگان پررنگ است.

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

حمایت های مالیاتی برای رونق تولید در هرمزگان
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روابط عمومی اداره کل مالیاتی استان هرمزگان

از ابتدای بحران سیلاب:

هرمزگان به یاری خوزستان شتافت

محمد امین عالی پور


